
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66



Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1991 96 Punkte R. Parker) …

‚‚

       

Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

w         





34.
PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
22. SEPTEMBER 
AB 12 UHR



34. Herbst-Weinauktion am 22. September 2012 ab 12 Uhr.
Die Olympischen Spiele sind vorbei, und bald ist es auch soweit dem Sommer auf Wiedersehen zu sagen. 

Viel Zeit ist nicht vergangen, ein wenig Gelegenheit zum Ausspannen haben Sie, liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde hoffentlich

gehabt und sind aus einem schönen Sommerurlaub erholt, gesund und munter wieder heimgekehrt.

Ganz tatenlos haben wir, viele ahnen es bereits, die Sommersaison natürlich nicht verbracht. Daher geht es im September in

punkto Wein auch gleich zur Sache.

Für die Herbstauktion haben wir für Sie unter anderem allein 100 OHKs aus einem phantastischen Keller am Bodensee im

Angebot, eine unglaubliche Vielfalt an Champagnern, insbesondere auch sehr schöne, gereifte Winzerchampagner und reife

Burgunder. Aber machen Sie sich bitte einfach selbst ein Bild davon – da fehlt eigentlich nichts, was man nicht gerne hätte.

1.185 LOTS WARTEN AM  22. SEPTEMBER AUF SIE: 

Rote Bordeaux einzeln und in OHK, Angelus, Ausone, Cheval Blanc, Clinet, Cos D’Estournel, Ducru Beau-
caillou, Duhart Milon, Figeac, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, La Fleur
Petrus, La Mission Haut Brion, La Mondotte, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, Le Pin,
L’Eglise Clinet, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, L’Evangile, Lynch
Bages, Margaux, Montrose, Mouton, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron,
Pichon Comtesse, Sociando Mallet & Talbot 

Sauternes Caillou, Climens, Coutet, D’Yquem, Rayne Vigneau & Rieussec

Große Burgunder Sammlung Arlaud, Bachelet, Camus, Chanson, Clavelier, Clos de Lambrays, Confuron, Drouhin,
Dujac, Faiveley, Fourrier, Grivelet, Hudelot Noellat, Laroche, Laurent, Leroy, Meo Camuzet,
Mongeard Mugneret, Morey, Noellat, Ponsot, Romanee Conti, Rousseau, Trapet & Violland

Grüße aus dem Rhônetal J. Aine Hermitage La Chapelle, Th. Allemand, Le Barroche, Beaucastel, Chapoutier, Clos
des Papes, Clos Saint Jean, Janasse, Marcoux, Pegau & Usseglio

Alain Brumont Montus Cuvee Prestige 6 Liter & La Tyre

Feines aus der Toskana Antinori Guado al Tasso & Tignanello, Avignonesi, Biondi Santi, Il Carnasciale, Case Basse,
Castello di Ama, Felsina, Fontodi, Le Macchiole, Montevertine, Ornellaia, Sassicaia &
Tua Rita

Erlesenes aus dem Piemont E. Altare, G. Bologna, G. Borgogno, Ceretto, D. Clerico, A. Conterno, G. Conterno, Damilano,
Gaja, B. Giacosa, Levi, Marchesi di Barolo, P. Scavino,  Seghesio, La Spinetta & Terre di
Barolo

Träume aus Venetien Bertani, Dal Forno & Quintarelli

Deutsche Schätze Anheuser, Baron Knyphausen, Bassermann Jordan, Dönnhoff, Gunderloch, Haag,
Heymann Löwenstein, Karthäuserhof, Keller, Kesseler, Kühn, Knyphausen, Egon Müller,
Loosen, J. J. Prüm, Reichsrat v. Buhl, Schloss Johannisberg, Schloss Reinhartshausen,
Schönleber & Weil

Große Erzeuger aus Österreich Feiler Artinger, Kerschbaum, Kollwentz, Kracher Kollektionskisten, F. X. Pichler, Pöckl,
Schiefer & Schwarz

US Kollektion Arns, Dominus, Heitz, Phelps, Mondavi, Newton, Opus One, Ramey, Shibumi Knoll, Sine
Qua Non & Switchback Ridge

Eine exquisite Champagner- Barancourt, Besserat, Billecart Salmon, Bollinger, Deutz, Dom Perignon, Feuillatte,
sammlung Gimonnet, Jacquart, Krug, Lanson, Maxim’s, Moët & Chandon, Perrier Jouet, Piper Heidsieck,

Pol Roger, Pommery, Roederer, Senez, Taittinger, & Veuve Clicquot Grande Dame

Ein feiner Schwung ADW Gaelic Cemetery, E & E, Greenock Creek, Hardy & Wynns
aus Australien 

Creme de la Creme vom Kap Buitenverwachting, De Toren, Delheim, Glen Carlou, Hartenburg, Kanonkop, Saxenburg,
Simonsig & Steytler

Spaniens große Weine Alion, Alvear, Murrietta Ygay Kollektion ab 1959, große Vega Sicilia Kollektion von 1960 – 2006

Feine Spirituosen Davidoff, Dun Bheagan, Hennessy Nostalgie de Bagnolet, Hine, Knockando, Leroy,
Macallan 1964 & 1973, Peuchet, Remy Martin & Saoubis

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Shopping, Oktoberfest und Weinauktion an einem schönen

Herbst-Wochenende in München sind definitiv eine Reise wert. 

Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine aus der Auktion zur Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit

Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von

einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen

auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen,

per Fax, per Email als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie

Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab. 

Ihre Munich Wine Company 



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBSTAUKTION
SA. 22. SEPTEMBER 2012
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 22. SEPTEMBER 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 22. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 26. SEPTEMBER 2012

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

1. DEZEMBER 2012



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, ANETT MEYER

NANCY DAHLBRUCK



Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STE-

HEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPA-

NY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN), EC
KARTEN UND BANKBESTÄTIGTE
SCHECKS IN HÖHE DER DECKUNG.
ANDERE SCHECKS KÖNNEN NICHT
AKZEPIERT WERDEN. WIR AKZEPTIE-
REN KEINE KREDITKARTEN. BEZAHLT
WIRD AUS SCHLIESSLICH IN EURO. WIR
WEISEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE -
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄ TIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOL-
TE WARE VON EURO 2,- PRO TAG, AB 14
TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE
VERSANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN
12ER LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE
€10,- ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS -
 MATERIAL. AB € 500,- PAKETWERT 
FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE VERSICHE-
RUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE
SPEDITION SEINER WAHL BEAUF  -
TRAGEN. DIE MUNICH WINE COMPANY
ÜBERNIMMT SELBST KEINE HAFTUNG
FÜR TRANSPORT SCHÄDEN. DER
VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS 
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTE-
STENS JEDOCH 14 TAGE
NACH ZUSCHLAG ZU BEZAH-
LEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
22. SEPTEMBER 2012



CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
SEPTEMBER 22ND 2012



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED ACCEPTABLE, UP TO 3
CM EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 6 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM ZENTI-
METER ABSTAND ZWISCHEN DEM KOR-
KEN / DER KAPSEL UND DEM
WEINNIVEAU ANGEGEBEN.
BURGUNDER WER DEN DURCH EINEN
SCHWUND NICHT IM GLEICHEN MASSE
BE EIN TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-
WEINE. BEI EINEM 40 JÄHRIGEN
BURGUNDER IST EIN VERLUST VON 5
CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST VON
BIS 3 CM  HERAUS RAGEND. SOGAR
EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI
EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER DUN-
S TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, GUT FÜR WEINE ÜBER 40
JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
3 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG 
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE -
RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER
BIS 20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2000 u. 4000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.



CHAMPAGNE
über 100 Lots

Dom Perignon

Krug Vintage Clos du Mesnil

Taitinger Comtes de Champagne

Collection reifer Winzer Champagner

BORDEAUX

EXKLUSIVE
COGNAC

& WHISKY

Mouton Rothschild 

1911 – 2009

Hennesy Bagnolet

Hine 

Remy Martin

Macallan



| Munich Wine Company2

1
CH. LATOUR 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95-98: The wine of the vintage? It
is dark ruby/purple to the rim, with notes of English
walnuts, crushed rocks, black currants, and forest
floor, dense, full-bodied, and opulent, yet classic
with spectacular aromatics, marvelous purity, and a
full-bodied finish that lasts just over 50+ seconds. 
-2045.
F: IN; E: sehr gut. (725034)

1 MAGNUM
EUR 860 - 1100

2
CH. LATOUR 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP90, CC19/20. GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030.
F: IN; E: gut. (971848)

1 MAGNUM
EUR 690 - 880

3
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and a
long, intense, ripe, 40-second finish, this is a mag-
nificent example of Latour. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (97172)

6 FLASCHEN
EUR 1620 - 2520

4
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (973744)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4480 - 6960

5
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour’s 1993 reveals an
opaque purple color, a backward, cedar, black walnut,
cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (971710)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1140 - 1800

6
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x minimalst verschmutzt, 
2x minimal verschmutzt. (969012)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1680

7
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(969019)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

8
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimalst
verschm., 1x minimalst besch. (969011)

12 FLASCHEN
EUR 2280 - 3480

9
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst 
verschmutzt. (96908)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1740

10
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and mas-
ses of currant, mineral and berry character.
Amazing. It’s a wine with perfect structure, perfect
strength. It’s 1961 Latour in modern clothes. It’s
hard not to drink it now.
F: 2x IN, 1x BON; E: minimal verschm., leicht
wellig. (971732)

3 FLASCHEN
EUR 1440 - 2040

11
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: gut. (990612)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

12
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal
verschm. & minimalst besch. (973759)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 800

13
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (97176)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

14
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed
by a sweet entry, with medium to full body,
excellent ripeness, and mature tannin. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (990611)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

15
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: minimal beschädigt & 
minimal verschmutzt. (971714)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2040

16
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS97-93: This bears the
same relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:

Lot 1                            Lot 2

Chateau Latour
1912 – 2002

Magnificent Latour

WS100 Amazing

Gorgeously Rich

A Bargain 

Lot 10



It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
-2020.
F: 1x BON, 1x VTS; E: 1x minimal beschädigt, 1x
leicht beschädigt. (969016)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

17
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92. RP: Curiously, the 1984 tastes nearly as
fine as the lightish 1985. Spicy, woodsy, mineral,
herbal scents and ripe fruit swell in the glass. It has
good length and grip, plus adequate tannin for 5-9
years of further cellaring. Kapseln teilweise durch
Holzstege angeschabt.
F: 4x BON, 7x VTS, 1x TS; E: sehr gut. (989039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1920

18
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird.
F: HS; E: leicht verschmutzt, leichte Leimstreifen.
(971829)

1 FLASCHE
EUR 360 - 580

19
CH. LATOUR 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine of the vintage, the 1966 Latour is
a classic, old style Bordeaux that has required
decades to become drinkable. A dark, opaque gar-
net color is followed by a fabulous nose of cedar,
sweet leather, black fruits, prunes, and roasted wal-
nuts, refreshing underlying acidity, sweet but
noticeable tannin, and a spicy finish. Subetikett von
Berry Bros./London.
F: HS; E: stark verschmutzt. (970411)

1 FLASCHE
EUR 310 - 530

20
CH. LATOUR 1946 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang.
Seltene Sammlerflasche. Brilliantes, intensives
Schmuckrubinrot mit feinem Depot.
F: HS; E: stark verschmutzt. (970412)

1 FLASCHE
EUR 405 - 620

21
CH. LATOUR 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, WS100: Perfect in every way. Dark ruby
color with an amber edge. Aromas of mint, berry,
blackberry, earth and spices pop out of the glass.
Full-bodied and brimming over with sweet fruit cha-
racter, ripe and velvety tannins. Long and succulent
finish. What more could you want in a wine? Best
bottle of 1945 Latour I have ever had. Intensives
Schmuckgranatrot mit üppigem Depot. Im Hause
wachsversiegelt. Originalkapsel ist oben abge -
schnitten! The original château capsule is cut on
top!
F: HS; E: verschmutzt. (97006)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

22
CH. LATOUR 1937 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, B(99)***: ... mahogany coloured, surprisin-
gly not bad, rich but astringent. Kapsel oben ange-
schnitten und mit Siegelwachs wieder drauf. Kapsel
gekürzt, Latour ist lesbar. Reste der Kapsel vorhan-
den. Châteauabfüllung!.
F: MS; E: leicht verschmutzt, sehr gut für das Alter.
(98755)

1 FLASCHE
EUR 320 - 570

23
CH. LATOUR 1925 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toperhaltene Flasche! B*: Late picked and, as
always, managing to make a decent wine in a poor
year. Rubinrote Farbe, feines, sandiges Depot.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (919624)

1 FLASCHE
EUR 520 - 860

24
CH. LATOUR 1925 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toperhaltene Flasche! B*: Late picked and, as
always, managing to make a decent wine in a poor
year. Rubinrote Farbe, feines, sandiges Depot.
F: MS; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt,
altersgemäß gut. (919623)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

25
CH. LATOUR 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Nose, gamey, rich, attractive; touch of sweet-
ness, nice weight, delicious flavour. Rubinrote

Farbe, feinsandiges Depot, Jahrgang auf der Cha-
teaukapsel eingeprägt!
F: LS; E: nur in Resten vorhanden. (919635)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

26
CH. LATOUR 1982 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicht zu verwechseln mit dem famosen Premier
Cru aus dem Pauillac! Trinkwein aus einem ganz
grossen Jahrgang. 82er Bordeaux ab 10 Euro pro
Flasche im Aufruf!
F: 1x VTS, 7x HS, 4x MS; E: 6x gut, 6x minimal
beschädigt. (989030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

27
LES FORTS DE LATOUR 1997 UND
1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Les Forts de Latour, 
Zweitwein von Ch. Latour 1998 0,75l
RP88: Latour’s second wine exhibits a dark
ruby/purple color as well as a nose of black fruits,
ketchup, earth, and minerals. Moderately tannic and
closed, it is reminiscent of its bigger brother. 
-2020.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Les Forts de Latour, 
Zweitwein von Ch. Latour 1997 0,75l
RP87-88: The 1997 Les Forts de Latour reveals a
rich, blackberry, jammy (the French call it confiture)
nose nicely intermingled with spice and earth. Soft,
with low acidity, medium body, and good length.
F: IN, E: sehr gut (953516)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 350

28
LES FORTS DE LATOUR 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 2003 Les Forts de la Tour possesses a
dense ruby/plum/purple color in addition to notions
of cold steel, lead pencil shavings, and creme de
cassis. Full-bodied, opulent, heady, rich, and lush. 
-2021.
F: IN; E: sehr gut. (95771)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

29
LES FORTS DE LATOUR 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: The 2003 Les Forts de la Tour pos-
sesses a dense ruby/plum/purple color in addition
to notions of cold steel, lead pencil shavings, and
creme de cassis. Full-bodied, opulent, heady, rich,
and lush. -2021.
F: IN; E: sehr gut. (99011)

6 FLASCHEN
EUR 590 - 960
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30
LES FORTS DE LATOUR 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Possibly the best second wine ever made at
Latour, the 2009 Les Forts de Latour is composed
of two-thirds Cabernet Sauvignon and the rest
Merlot blended with a tiny dollop of Petit Verdot,
and finished at 13.5% alcohol. Juicy notes of creme
de cassis, licorice, camphor, smoke and crushed
rocks are followed by a rich, unctuously textured,
thick, juicy, exceptionally pure, long wine. -2042.
F: IN; E: sehr gut. (95772)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

31
PAUILLAC DE LATOUR 2005 0,375L
DRITTWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Licorice and blackberry aromas, with hints
of tobacco box, lead to a full body, with very soft,
velvety tannins and a long finish.
F: IN; E: sehr gut. (91318)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 770 - 930

32
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS90, RP89, GAB18/20: Im Gaumen
viel Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes
Extrakt und eine gaumenumfassende Rasse verlei-
hende Adstringenz, extrem viel Reserven und ein
lang anhaltendes Finale.
F: IN; E: sehr gut. (989034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

33
CH. LYNCH BAGES 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Würziges, sanft animalisches Bouquet;
feine Hirschledernote, Eierschwämmli, rote
Kirschen, ein Hauch Vanille. Im Gaumen feiner Kör-
per, dezentes Muskelspiel, fast fröhliche Fruchtprä-
senz. 
F: IN; E: sehr gut. (989036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

34
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, 
licorice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-
textured wine continues to offer sumptuous drinking. 
-2020.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (990617)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

35
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. 
-2030. Subetikett: Alois Morandell & Sohn, Wörgl,
Tirol.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (96987)

12 FLASCHEN
EUR 2040 - 3000

36
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (990615)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

37
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 6 Kapseln seitlich durch Holzstege
minimal beschädigt.
F: IN; E: 5x gut, 7x minimal verschmutzt. (989033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3000

38

CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP92+, GAB18/20: Fester Gaumen, deut-
liche Cabernet-Anzeige, fleischig, ein großartiger
Wein, der sich noch zwei, drei Jahre weiter ent-
wickeln wird. Einer der besten, unerkannten Werte,
die man im Moment noch ersteigern kann. 
F: IN; E: leicht verschm., davon 1x leicht besch., 
1x besch. (97177)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

39
CH. LYNCH BAGES 1986 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP94: Well-balanced with
good depth, medium to full body, and a tannic 
(although not excessively so) finish, this may not be
the most finesse-styled, elegant Lynch Bages ever

produced, but it is an interesting Pauillac. It will be
one of those rare wines that will last 40+ years.
F: VTS; E: gut. (973791)

1 MAGNUM
EUR 195 - 300

40
CH. LYNCH BAGES 1986 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimalst besch. & minimal
verschmutzt. (973792)

1 MAGNUM
EUR 195 - 300

41
CH. LYNCH BAGES 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP86: Full-bodied but slightly
hollow, the wine exhibits more sweetness and
expansiveness than I expected. This above average
wine is beginning to reach full maturity. 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (987771)

1 FLASCHE
EUR 40 - 75

42
CH. LEOVILLE POYFERRE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Dark ruby red in color, with aromas
of currant, blackberry, toasty oak and light cappuc-
cino. Full-bodied, with ultrafine tannins and a beau-
tiful, caressing aftertaste. Touches every part of the
palate. Outstanding.
F: IN; E: sehr gut. (973745)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1200

43
CH. LEOVILLE POYFERRE 2004 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Along with Leoville Las Cases and a few
others, this is among the stars of the appellation.
Made in a more floral, supple, Margaux-like style,
the deep ruby/purple-hued 2004 Leoville Poyferre
exhibits sweet, broad flavors, and plenty of tannin
lurking beneath the surface  -2027.
F: IN; E: sehr gut. (971828)

6 MAGNUM OHK
EUR 600 - 960
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44
CH. LEOVILLE POYFERRE 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-90, RP87, WS89: A sexy wine for the
vintage, with lovely cherry, berry and vanilla charac-
ter. Medium-bodied, with silky tannins and a
medium finish.
F: IN; E: sehr gut. (832918)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 390

45
CH. LEOVILLE LAS CASES 2007 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: Beautifully pure black currant and black
cherry fruit interwoven with notions of cedar and
wood are found in this medium to full-bodied, 
structured, masculine-styled St.-Julien. The attack
reveals sweetness and softness, but then the wine
shuts down. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (76891)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 520 - 720

46
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: The wine hits the palate with a 
full-bodied, layered mouthfeel as well as enormous
extract, concentration, and purity. This ageless,
monumental claret requires a minimum of 15-20
years to approach maturity, and should last for a
half century. It is about as classic a Leoville Las
Cases as one will find. -2060.
F: IN; E: minimal beschädigt. (969020)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

47
CH. LEOVILLE LAS CASES 2004 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, TAN90+, WS95: Intense aromas of currant,
blackberry and light vanilla. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, caressing finish. Layered, with
everything in the right proportion for the vintage.
Excellent. Reminds me of the 1996.
F: IN; E: sehr gut. (987786)

3 MAGNUM OHK
EUR 460 - 660

48
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and cher-
ries, smoke, and graphite. -2030.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (972024)

1 MAGNUM
EUR 240 - 330

49
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tannin,
yet fabulous extract and length. Leoville-Las-Cases

is one of the half-dozen great wines of the Medoc
in 1994. -2025. 1 Kapsel durch OHK Steg leicht
angeschabt.
F: IN; E: gut. (951828)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 450

50
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, dark
purple color, followed by a sweet, pure nose of
black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin.
Broad, expansive flavors come across as rich, pure,
and concentrated, but never heavy or coarse.
F: 8x IN, 4x IN-BON; E: gut. (99063)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3360

51
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (96981)

5 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

52
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (990625)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

53
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: Impressively built, medium to full-bodied,
layered and stunningly concentrated, this is a sleeper
vintage for Leoville Las Cases that should improve
considerably. It is another 30+ year wine from pro-
prietor Jean-Hubert Delon. Subetikett: Alois Moran-
dell & Sohn, Wörgl, Tirol.
F: IN-BON; E: gut. (969811)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

54
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Alois Morandell & Sohn,
Wörgl, Tirol. F: IN-BON; E: gut. (969810)

12 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

55
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon
continues to believe is his finest vintage in the 
eighties (even eclipsing the 1982), is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. -2030.
F: BON; E: minimal verschm., am Rand wellig.
(97072)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

56
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetiketten, Alois Morandell & Sohn,
Wörgl, Tirol. 2 Subetiketten leicht verschmutzt.
F: 10x IN, 2x BON; E: gut. (96985)

12 FLASCHEN
EUR 2280 - 4380

57
CH. LEOVILLE LAS CASES 1984 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Für mich ist dieser Las Cases heute
nicht nur einer der allerbesten Weine dieses ver -
gessenen Jahrganges, sondern ein sensationeller
Wert für eine grosse Napa-Cabernet-Probe. 
F: 2x IN, 1x BON; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (969014)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

58
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: A complex, tobacco, cedar, and
red currant-scented nose, medium body, excellent
concentration and ripeness, and a spicy, long,
moderately tannic finish.
F: BON; E: verschm. & besch. (98842)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160
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59
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex
and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile.
F: IN; E: sehr gut. (585722)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 470 - 620

60
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, WS94: There’s a great dark color to this,
with intense aromas of cedar, wood, new leather
and crushed blackberry. Full-bodied, with loads of
fruit and a firm, powerful palate. Long and
mouthpuckering. A muscular baby.
F: IN; E: sehr gut. (973746)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 980

61
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful. Best after
2015. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(971843)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1440

62
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive.
F: IN; E: sehr gut. (710547)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1440

63
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP92-95: The
1990 is a dense, full-bodied, tannic, and
concentrated wine with significant potential. 
F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimal verschm., 1x leicht
verschm. & minimal besch. (96837)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

64
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: It has a remarkable nose of lead
pencil shavings, violets, creme de cassis and subtle
barrique smells. It is stunningly opulent, fat, and
super-concentrated, but the luxurious fruit tends to
conceal some rather formidable tannins in the
finish. This is an amazing wine that will be slightly
more drinkable at an earlier age than I thought from
barrel, but capable of lasting 50 or more years.
F: IN; E: sehr gut. (95766)

1 MAGNUM OHK
EUR 1550 - 2300

65
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (866612)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2370 - 3600

66
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel.
F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

67
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. Etiket-
ten am Rand teilw. leicht wellig. 5x Rückenetiketten

beschädigt.
F: IN; E: minimal verschmutzt, 3x minimal besch., 
1x leicht besch. (96901)

12 FLASCHEN
EUR 2640 - 4200

68
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt, am Rand sehr wellig,
2x leicht besch. (971713)

5 FLASCHEN
EUR 1100 - 1800

69
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a layered
feel, plenty of tannin, and rich, concentrated fruit.
Etiketten am Rand leicht wellig.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (969026)

12 FLASCHEN
EUR 2220 - 3360

70
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand leicht wellig.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst besch.
(989081)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

71
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee,
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. There is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. 
F: IN; E: sehr gut, am Rand leicht wellig. (98909)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3600

| Munich Wine Company6

Cigar Box Barton

WS99 Superb

Significant 1990

Lot 65 Lot 66

Mouton Rothschild
1911 – 2009



72
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish.
F: IN; E: minimalst beschädigt, minimal
verschmutzt. (901072)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1160 - 1480

73
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (990616)

1 MAGNUM
EUR 290 - 440

74
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand leicht wellig.
F: IN; E: sehr gut. (989094)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

75
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x
minimal beschädigt. (989022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3480

76
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90, WS87: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past.
F: BON; E: sehr gut. (99064)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

77
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (96982)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

78
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(990618)

1 HALBFLASCHE
EUR 65 - 120

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft
and so attractive, but then the Bordeaux tannins
kick in at the end. What a wine. So much ahead in
its life, but just coming around now.
F: BON; E: gut. (990613)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (99066)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

81
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!!, WS89, RP88, GAB17/20: Im
Gaumen sehr feingliedrig, saftig und trotz mittlerem
Körper mit einer gaumenfüllenden Mundaromatik
ausgelastet, die Tannine sind leicht und tänzerisch.
Ein Traum-Mouton, der sich wie ein beschwingter
Walzertanz trinkt.
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt, 2x leicht
beschädigt. (96906)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1440

82
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. I suspect the 1986 Mouton-
Rothschild requires a minimum of 15-20 more
years of cellaring; it has the potential to last for 50-
100 years! 
F: BON; E: gut. (990610)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

83
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel stark korrodiert und beschädigt!
F: VTS; E: stark verschmutzt. (991013)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich minimalst beschädigt.
Zusatzetikett des italienischen Importeurs (A. Gaja)
auf dem Flaschenrücken!
F: BON; E: minimal besch. & minimal verschm.
(973784)

1 FLASCHE
EUR 530 - 760

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Zusatzetikett des italienischen 
Importeurs (A. Gaja) auf dem Flaschenrücken!
F: IN; E: leicht verschmutzt. (973773)

1 FLASCHE
EUR 530 - 760

86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. Kapsel durch OHK Steg
leicht beschädigt.
F: VTS; E: gut. (99065)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. 1x Kapsel leicht erhöht und minimal kor-
rodiert.
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3 Kapseln am Unterrand durch Holzstege minimal
beschädigt.
F: 2x IN-BON, 2x VTS, 5x TS, 2x HS, 1x MS; E:
12x minimal verschm., davon 4x minimal besch.
(989083)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baumnus -
snote, nachhaltiges Finale. F: HS; E: leicht
verschm.  & minimal besch. (989136)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der Englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton
Rothschild 1977. GAB: Leuchtendes, brilliantes
Weinrot. Schlankes grasiges nach Cornichons rie-
chendes Bouquet, schwarzer Pfeffer, defensive
Süsse mit Vanille. 
F: 1x HS, 1x MS; E: stark verschmutzt. (970421)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (970420)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel minimal korrodiert.
F: HS; E: verschmutzt, Leimstreifen. (99148)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel leicht korrodiert und unten
minimal durch Holzsteg beschädigt.
F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt. (970423)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel 1x leicht korrodiert.
F: HS; E: gut. (970422)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 380

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby ...intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton.
F: VTS; E: stark verschm. & minimal besch.
(99147)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (99146)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

96
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour... Cabernet 
Sauvignon aroma... On the light side.. Künstler:
Robert Motherwell. Etikett mit leichten Leimstreifen.
F: VTS; E: verschmutzt. (991413)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künst-
ler: Pablo Picasso. Kapseln leicht beschädigt.
F: 2x TS,1x HS; E: leicht verschm., davon 
1x minimal besch. (987919)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimalst verschmutzt.
(991412)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

99
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln leicht beschädigt. 1x Kapsel oben
korrodiert. One capsule corroded on top. F: HS; E:
mini mal verschmutzt & minimal beschädigt. (987930)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

100
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. F: TS; E: gut. (991410)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

101
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length. F: HS; E: minimal verschmutzt. (991411)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

102
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (95229)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

103
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and mouth-
filling, with very dense cassis flavor; enormous, gene-
rous fruit; a voluptuous claret. Kapsel durch OHK
Steg beschädigt. F: HS-MS; E: verschmutzt &
beschädigt. (99037)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

104
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16-18/20, SED17.7/20(2007): Ein er -
staun lich leckerer Wein, hat sich mal wieder deutlich
besser entwickelt wie von so manchen gedacht.
Schönes Schmuckgranatrot, wenig und feines Depot.
Topzustand, da eine Reserve de Chateau Flasche! F:
TS; E: gut. (991210)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280
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105
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem Nicolas Keller! B(89)****(*), RP90: The
wine still has powerful tannin in the finish, which con-
tributes to the dry, austere character this example
has always exhibited. One of the more intellectually-
styled Moutons, the 1966 is a classic example of the
vintage. Schönes Schmuckgranatrot, mittelfeines
Depot. Exzellenter Zustand für das Alter. F: TS; 
E: minimal verschmutzt. (991211)

1 FLASCHE
EUR 360 - 620

106
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Kapsel seitlich leicht
be schädigt. F: TS; E: leicht verschm. & leicht
besch. (989129)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 160

107
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Additional label from Berry Bros. &
Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von Berry
Bros. & Rudd LTD. London. 1x Kapsel oben
beschädigt & 1x Kapsel seitlich beschädigt.
F: 15x VTS-TS, 6x HS, 2x MS, 1x LS; E: 7x leicht
verschm., 17x verschm. (973747)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 3380 - 3900

108
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. Samm-
lerflasche. Künstleretikett von Dorothea Tanning,
der berühmten US amerikanischen Malerin,
Bildhauerin und Schriftstellerin. Exzellentes Etikett.
Der Inhalt zeigt klares Kirschrot, ein wenig hochfei-
nes Depot. F: TS; E: leicht verschmutzt. (99128)

1 FLASCHE
EUR 360 - 620

109
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges Bou -
quet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes Terroir
anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt dicht, flei -
schige, feine Kapselnote im Extrakt, langgezogener Kör-
per, viel Rückaromatik. F: TS; E: verschmutzt. (98751)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

110
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt. (970720)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

111
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest
Moutons made in the last thirty-five years. It is
exceptionally powerful and super-extracted, with
the fruit supported by high levels of tannin and
some lusty quantities of alcohol. It may well be a
100-year wine! Chateaukapsel oben beschädigt.
Capsule damaged on top, wax sealed. Im Hause
wachsversiegelt. F: BLS; E: gut. (916723)

1 FLASCHE
EUR 330 - 990

112
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat
und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. Schönes Schmuckgranatrot, wenig
feines Depot. F: LMS; E: verschmutzt. (99127)

1 FLASCHE
EUR 290 - 580

113
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung für Cruse. Leider ohne Bewer -
tungen. Sehr gut erhaltene Flasche aus seriösem

Vorbesitz Rubinrote Farbe, feines Depot. F: LMS;
E: verschmutzt. (99126)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

114
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung für Calvet. WS95, RP97:  In the
mouth, there is stunning concentration, magnificent
extraction of fruit, and plenty of tannin in the long
finish. The wine still tastes remarkably young and
could easily last another 20-30 years. Amazing!
Rubinrote Farbe, feines Depot. F: LMS; E: stark
beschädigt. (99125)

1 FLASCHE
EUR 290 - 580

115
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Chateauabfüllung für Cruse. Rubinrote
Farbe, feines Depot. Füllstand knapp am oberen
Etikettenrand. Bei uns im Hause wachsversiegelt!
F: BLS; E: leicht verschmutzt. (99129)

1 FLASCHE
EUR 240 - 500

116
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Mit der Beste der 54er Premier Crus.
Künstleretikett Jean Carzou. Top Zustand der 
Flasche. Selten haben wir ein so schön erhaltenes
Mouton Etikett, das über 50 Jahre alt ist, gesehen.
Rubinrote Farbe, feinsandiges Depot. Orginal 
Chateau-Kapsel bei uns im Haus aus Sicherheits -
gründen mit Wachs versiegelt. F: LMS; E: minimal
verschmutzt. (936328)

1 FLASCHE
EUR 290 - 600

117
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Orginal Chateau-Kapsel bei uns im Haus
aus Sicherheits gründen mit Wachs versiegelt. 
F: TS; E: minimal verschmutzt. (991012)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

Munich Wine Company | 9

Lot 108               Lot 109                 Lot 112

Lot 114               Lot 116                 Lot 118

Classic 1966 Mouton 

RP100 Great Label

Magnificent 1955



118
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, RP95, WS94: Another out-
standing vintage, with characteristic cassis flavor
and chocolate, currant and cedar nuances, as well
as an herbaceous note that blends well with the
lovely, sweet fruit flavor on the long finish. Schönes
Schmuckgranatrot, klar mit wenig und sehr feinem
Depot. F: HS; E: verschmutzt. (991011)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1410

119
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, GAB17/20: Offenes,  pilzig süs-
ses Bouquet. Im Gaumen schlank, leicht drahtige
Textur, rote Früchte im Extrakt. Künstler: Léonor Fini.
Intensives, schönes Schmuckgranatrot, mit wenig
und sehr feinem Depot. F: LMS; E: verschmutzt.
(991010)

1 FLASCHE
EUR 450 - 980

120
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr, sehr rarer Jahrgang. B: Surprisingly flavory.
Rubinrote Farbe, wenig, aber feines Depot. Rare
alte Chateau-Abfüllung in traumhaftem Zustand.
F: HS; E: minimal verschmutzt. (99109)

1 FLASCHE
EUR 340 - 480

121
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Mouton in aussergewöhnlich
gutem Zustand. Chateauabfüllung für Calvet. B***:
Quite a good color, lovely-though not very Mouton-
like-nose, flavory and quite a lot of grip. Rubinrote
Farbe, etwas feinsandiges Depot.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (99108)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

122
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1949 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Traumhaft, erhaltene Flasche aus seriöser Quelle!
LRF20/20, JR19/20, B(93)******!, RP94: The bou-
quet offers copious amounts of sweet, ripe cassis
fruit, herbs, spicy oak, and a touch of coffee and
cinnamon. Medium-bodied, with moderate tannin
still noticeable, this compact, dark garnet, opaquely-
colored wine possesses superb concentration and
a remarkably long finish. It appears to be fully
mature, yet the balance, length, and tannin level
suggest this wine could last for another 20 years.
Sehr intensives bräunliches Granatrot, kräftiges
Depot, Jahrgang auf dem Korken erkennbar.
F: MS; E: sehr gut. (99107)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

123
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, B(01)****, GAB17/20: Reifes, etwas ranziges
Schokobouquet; feingliedrige Nasenote, dezenter
Terroirton. Im Gaumen zu Beginn drahtig, schlankes
Tanningerüst, etwas dominierende Säure, pilziges
Finale; recht intensiv mit einer feinen Ledernote aus-
klingend. Schönes, reifes Schmuckgranatrot, mit
wenig und fein bis mittelkörnigem Depot. Jahrgang
auf dem Korken klar erkennbar. F: HS-TS; E: leicht
verschmutzt, minimal beschädigt. (99106)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

124
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, B(86)***: An inimitable spicy, rich, hightoned
bouquet. Originale Kapsel im oberen Teil wachsver-
siegelt. Rarität in guter Erhaltung, sehr schöne Farbe,
sehr feines Depot. Etikett verschmutzt aber alle
Details klar lesbar, 1944 klar auch auf dem Korken
sichtbar. F: MS; E: verschmutzt. (936017)

1 FLASCHE
EUR 590 - 980

125
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1937 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(****-**) für den Jahrgang. Metallkapsel beschädigt.
Zinnoberrot, feines Depot. Sehr seltene Sammler-
 flasche eines Prä-Weltkrieg Moutons. F: LS; E: ver-
 schmutzt. (957181)

1 FLASCHE
EUR 360 - 640

126
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1921 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche, die wichtigen Details sind lesbar!
Rare Chateauabfüllung. Mahagonifarbener Inhalt
und üppiges Depot. Label faded over time. Chate-
aukapsel oben minimal beschädigt.
F: MS; E: stark verwittert. (99105)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

127
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1916 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klare Karbe, feinsandiges Depot, Flasche in sehr
guter Erhaltung. Im Chateau im Laufe der Zeit ver-
mutlich nachverkorkt, Korkbrand eindeutig Mouton
Rothschild und Mouton Kapsel. Subetikett Maison
J. L. Garros. F: LMS; E: leicht verschmutzt.
(936323)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1890

128
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1911 0,72L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung Ludwig von Kapff/Bremen, gekürzte
Kapff Kapsel. Schönes klares Zinnoberrot, etwas
grobes Depot. Eine Rarität aus dem Jahr des
Halleyschen Kometen, die auch Trinkgenuss
versprechen könnte. F: MS; E: stark beschädigt.
(99104)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

129
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 
PAUILLAC 5EME CC 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Big and powerful; crams
plenty of ripe currant, prune and chocolate aromas
and flavors into a solid frame that coats the mouth
with tannin. Heute Ch. D’Armailhac. 2 Kapseln 
korrodiert. OHK minimal wurmstichig. OWC with
timberworm holes. F: 9x BON, 3x VTS; E: 9x gut, 
3x leicht verschm., davon 1x minimalst besch.
(989080)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

130
CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 
PAUILLAC 5EME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: I found the 1986 Mouton-
Baronne-Philippe to be an attractively soft, rich,
medium-bodied wine, with a pleasing and charming
suppleness, a nice dosage of sweet oak, and a pre-
cocious personality, especially for a wine from this
vintage. F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt.
(973754)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450
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131
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI GC 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B**(***), RP92, CC19/20: This is an exceptionally
concentrated wine. No hail taint. Big and full but
very very ripe and concentrated. Simply splendid.
The masculine answer to the femininity of 1985.
Equally good, even fat on the finish.
F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt. (989148)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 5500

132
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI GC 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Pekka Nuikki 92: Dieser 1967 hat ein rauchiges,
reiches und weites Bukett - entfaltet sich sehr
schön. Großartiger schokoladiger, würziger Extrakt.
Eine recht gute Balance. Obwohl die Romanee
Conti Weine kostspielig sind, haben sie ohne Aus-
nahme bewiesen, dass sie eines der besten Investi-
tionsobjekte in der Welt des Weines sind, wenn
nicht sogar das beste. F: 3,0cm; E: verschmutzt.
(98832)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4900

133
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI GC 1967 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (98831)

1 FLASCHE
EUR 2700 - 4700

134
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, CC19.5/20, BET10/10, WS95, RP95+:
This wine is mind-boggling and has gathered even
more body, power, and density than it displayed
from barrel. It is intensely profound, and super-ripe
yet harmonious. Its extraordinarily long finish
flabbergasted me. I could not help but think of the
finishes of two wines I love - Chateau Rayas and
Chateau Lafleur. Bravo! F: 3,0cm; E: leicht
verschm. & minimal besch. (98711)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1200

135
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Schönes Granatrot, ein wenig feinsandi-
ges Depot. Alle Details erkennbar. F: 4,8cm; E:
stark verschmutzt. (989587)

1 FLASCHE
EUR 450 - 780

136
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Schönes Granatrot, ein wenig feinsandi-
ges Depot. Alle Details erkennbar.
F: 4,8cm; E: sehr gut. (989586)

1 FLASCHE
EUR 490 - 830

137
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, AM94, RP96: The DRC produced splen -
did wines in 1990, and the Richebourg is close to
reaching its plateau of maturity. A dark ruby color
reveals lightening at the edge. The stunning aro -
matics offer intense aromas of spring flowers, black
fruits, licorice, and toasty new oak. Fleshy and
medium to full-bodied, with a velvety-textured palate,
and sweet fruit. Alle Details lesbar! 
F: 3,3cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(971827)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2800

138
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Schönes Granatrot, ein wenig feinsandi-
ges Depot. Details erkennbar. 
F: 4,8cm; E: stark beschädigt. (989585)

1 FLASCHE
EUR 290 - 540

139
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Schönes Granatrot, ein wenig feinsandi-
ges Depot. Optisch ein Leckerbissen.
F: 6,8cm; E: minimalst verschmutzt. (989584)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

140
DRC -  MAREY MONGE 1972 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(89)****: Romanee St. Vivant pale but with firm
backbone in 1975, rich, elegant in 1980, beautifully
evolved now. Marey Monge Etikett, Leroy Abfüllung,
damals Eigentümer von DRC. 
F: 2cm; E: verschmutzt & beschädigt. (972319)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

141
DRC -  MAREY MONGE 1972 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6cm; E: verschmutzt & beschädigt.
(972322)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

142
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Für 1962 AM96. Schönes Granatrot, ein
wenig feinsandiges Depot. F: 6,8cm; E: beschädigt.
(989583)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

143
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Granatrot, ein wenig feinsan-
diges Depot. F: 4,9cm; E: minimal verschmutzt.
(989582)

1 FLASCHE
EUR 280 - 460

144
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Granatrot, ein wenig feinsan-
diges Depot. F: 5,1cm; E: sehr gut. (989581)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

145
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, CC18.5/20, WS97: The sort of fabulous
Pinot Noir that quickens a wine lover’s pulse. Pretty
amazing: Dark in color, it starts out reserved then
hits high gear with loads of lush, ripe, sweet red-
and blackberry flavor. Fine tannins and a long finish.
F: 1,5cm; E: verschmutzt. (973769)

1 FLASCHE
EUR 660 - 980
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146
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,6cm; E: leicht verschm. & minimal
besch. (973764)

1 FLASCHE
EUR 660 - 980

147
LEROY NV 0,7L
MARC E GRAPPE DE BOURGOGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Ultraselten, absolute Rarität. Von einem der besten
und berühmtesten Erzeuger in Burgund.
F: 4,0cm; E: stark beschädigt & verschmutzt.
(989546)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

148
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, JR19/20, WS92, AM93: With a perfumed
yet now fully mature and obviously ripe nose
offering a simply gorgeous array of Gevrey earth
and a stunningly complex melange of spice, leather,
crushed herb and dark fruits that introduce very
rich, forward, medium weight flavors of exceptional
length. F: HF; E: sehr gut. (971711)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

149
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (971712)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

150
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: An ultra fresh and very pinot nose is
nuanced by hints of Gevrey-style earth and a hint of
forest floor that also is reflected by the cool, detailed
and pliant middle weight flavors that possess 

good depth but also a mildly edgy finish where it’s
not entirely clear that it will round out.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (98923)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

151
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, AM93-96: The detailed and strikingly
intense medium-bodied flavors exude dry extract
that effectively pushes the firm tannic spine to the
background on the palate staining and massively
long finish. This is a potentially great Clos St.
Jacques that could rival the 2005 and potentially
even the best vintage that I have ever tasted.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (98921)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

152
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, AM89-92: In a sense, the contrast be -
tween this and the Charmes is a bit like that between
the Lavaut and the Cazetiers because while this is
also fresh and pure, the sauvage character of the
red currant and plum aromas is quite strong and is
followed by intensely earthy and well-muscled
middle weight flavors that culminate in a stony and
precise finish that also has a slight edge but ove-
rall, this is noticeably less austere than it usually is.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (98922)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

153
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: The ruby colored 1997 Ruchottes-
Chambertin Clos des Ruchottes displays crushed
wild berry aromas and an extremely expressive,
feminine, and elegant personality. It is lush,
intensely flavorful, densely packed with red
cherries, and possesses a long, pure, and satiny
finish. F: 0,3cm; E: gut. (99023)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

154
TRAPET, LOUIS 1993 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: It displays muted, earthy, somewhat dull
fruit followed by medium weight, slightly woody 
flavors (though not new wood) underpinned by
supple tannins and barely average length. 
F: 0,2cm-0,6cm; E: gut. (971728)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

155
TRAPET, LOUIS 1995 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91: The dark-colored Chambertin’s bouquet
of black cherries, roasted spices and mocha jumps

from the glass. This fabulously ripe and intense
wine is packed with flavors suggesting stones,
minerals and blackberries in its regal, full-bodied
and thick personality. -2015. F: 0,2cm-1,0cm; 
E: minimal besch. & minimal verschmutzt. (971723)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780

156
LAMBRAYS 2004 3L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, TAN91, WS93: A terrific 2004, with loads
of sweet black cherry, raspberry, rose and
sandalwood notes. As this intensifies across the
palate, the mineral element becomes evident. The
structure is well-integrated, and this ends with
energy and freshness. F: HF; E: sehr gut. (973748)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 390

157
LAURENT, DOMINIQUE 1979 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer, sehr guter Jahrgang, beste Premier Cru
Lage aus Meursault, absolute Rarität. F: 2,2cm-
3,4cm; E: 5x leicht verschm., davon 1x minimal
besch. (989595)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 220

158
LAURENT, DOMINIQUE 1979 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE 
1ER CRU LES VERGELESSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer, sehr guter Jahrgang, exzellente Premier
Cru Lage, meist unterschätzt, im Nachbartal des
berühmten Hügels von Corton.
F: 1,1cm-2,7cm; E: 6x leicht verschm., davon 3x
minimal besch. (989568)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 220

159
LEROY 1971 0,75L
BOURGOGNE LEROY D’AUVENAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener, ausge -
zeichneter Jahrgang im Burgund. Echte Sam m -
lerstücke aus eigenen Weinbergen. 2x Kapsel
seitlich minimal beschädigt. F: 0,4cm-1,3cm; 
E: 6x minimal verschm., davon 1x wellig. (989576)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

160
MEO CAMUZET FIXIN AC 2009 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: A pungently earthy, fresh and ripe nose
of primarily red berry fruit aromas merges into rich,
ample and generous flavors that possess a velvety
mouth feel and good concentration on the sappy
and reasonably persistent finish. A quality villages.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (95741)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210
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161
MEO CAMUZET 2009 0,75L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: This is also distinctly earthy but not with
the same pungency or intrinsic sauvage character.
The silky and round medium-bodied flavors are unu-
sually seductive for the appellation though the soft
mid-palate firms up quickly on the dusty and mode-
rately lingering finish. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(95742)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

162
CH. D’YQUEM 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

HACH3/3, LRV18/20, GAB19/20: Mirabellen,
gekochte Aprikosen, fein pfeffrige Botrytis. Kann
sich zu einem Jahrhundertwein entwickeln.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (989322)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

163
CH. D’YQUEM 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, B(00)***(*): The ’95 had
a good colour and a fragrant, rich, peachy nose
with much more to come; sweet, of course, but cer-
tainly not plump. F: IN; E: sehr gut. (973782)

1 FLASCHE
EUR 200 - 310

164
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary effort,
Yquem�s 1990 is a rich and fabulously superb, sweet
wine. The wine is massive on the palate, with layers
of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally sweet
fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and a seam-
 less, full-bodied power and richness have created a
wine of remarkable harmony and purity. -2050+. 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (989318)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

165
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (9503127)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 800

166
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 
1x leicht verschm. (989317)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 800

167
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The favorite sweet wine of 
millionaires. It is a large-scaled, massively rich, 
un ctuously-textured wine that should evolve effort-
lessly for a half century or more. The wine is extremely
alcoholic and rich, with a huge nose of smoky,
honey-covered coconuts and overripe pineapples
and apricots. -2045. F: IN; E: verschmutzt.
(989316)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

168
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(989315)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

169
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, CC19.5/20, GM100, RP99: With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scent -
ed nose, this powerful wine possesses full body,
layers of highly concentrated, extracted flavors,
considerable botrytis, and a sensational finish. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (989313)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

170
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (989312)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

171
CH. D’YQUEM 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. (989314)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

172
CH. D’YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This is a fascinating effort. Its enthralling
bouquet of pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin,
and ripe apricots is breathtaking. Compellingly con-
centrated, the breadth as well as depth of flavor
seemingly know no limits. F: BON; E: gut.
(989321)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 300

173
CH. D’YQUEM 1984 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The wine at present exhibits a great deal of
toasty oak in the bouquet, which is also filled with
scents of smoked almonds, glazed pineapples, and
honey and caramel. It is still a rich, full-bodied Yquem
with a great deal of personality and character.
F: 10x IN-BON, 2x VTS; E: sehr gut. (950372)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2880

174
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)***** perfection, RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. F: BON; E: sehr gut. (973762)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

175
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt & leicht
verschmutzt. (989319)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

176
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut. (973767)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960
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177
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)***** perfection, RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a stag-
gering display of extract and a mind-boggling amount
of glycerin. At present, the 1983 is enormous. F: IN;
E: minimalst verschmutzt. (989143)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

178
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93, GAB19/20: Ein ausserordentlich
eleganter Yquem - einem Barsac ähnlich. Keine Eile
- weitere 50 Jahre garantiert. F: TS; E: verschmutzt
& beschädigt. (989320)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

179
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: ...the 1970 Yquem is a large-scaled,
rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem with significant
flavor interest as well as crisp acidity. This wine is
impressive, but not yet revealing all of its potential. 
-2025. Kapsel leicht korrodiert. F: TS; E: leicht be -
schädigt, leicht verschmutzt. (971836)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

180
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. GAB: Dunkles Goldgelb. Defensive
Süsse, Melisse und Eisenkraut in der Nase, weisser
Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm, weich, rundliche
Statur, gekochte Apfelschnitze, Mandelbisquits. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(987918)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

181
CH. D’YQUEM 1968 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, Flasche in Toperhaltung. Aus
diesem Jahrgang vermutlich einer der besten Sau-
ternes. F: BON; E: minimalst verschmutzt. (99145)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

182
CH. D’YQUEM 1958 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20: Lively, deep orange and tawny. Both
grass and sweetness on the very intense nose.
Very complete palate. Extremely long and complex
with many reverberations. 18 and still climbing.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (99144)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

183
BARANCOURT BRUT 1976 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kleines Champagnerhaus in Bouzy. Eigener Stil,
gehört seit 1994 zu Vranken.
F: 1,9cm-2,2cm; E: 2x gut, 2x minimalst
beschädigt. (989510)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 320

184
BARANCOURT NV 0,75L
BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kleines Champagnerhaus in Bouzy. Eigener Stil,
gehört seit 1994 zu Vranken. F: 1,1cm-1,4cm; 
E: 2x gut, 3x minimal besch. (989521)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

185
BARANCOURT NV 0,75L
BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-1,6cm; E: gut. (989522)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

186
BESSERAT DE BELLEFON NV 0,75L
CREMANT BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Weinplus: Das Champagner-Haus wurde im Jahre
1843 von Edmond Besserat in Aÿ gegründet. In
der Linie „Cuvée des Moines“ werden besonders
fein perlende, cremige Champagner mit geringerem
Kohlensäuredruck (Crémant) erzeugt.
F: 1,2cm-1,4cm; E: gut. (98959)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

187
BESSERAT DE BELLEFON NV 0,75L
CREMANT BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,5cm; E: gut. (98956)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

188
BESSERAT, EDOUARD NV 0,75L
BRUT RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Kleiner Erzeuger aus Reims. Gegründet 1894. 3x
Halsetiketten mit Cuvee Reserve. F: 1,1cm-1,7cm;
E: 1x gut, 1x leicht besch., 4x leicht verschm.
(989564)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

189
CHRISTIAN DE VALICOURT 
BRUT 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Schöner Vintage Champagner des Handelshauses
de Valicourt. Heute ist diese Marke fast nicht mehr
zu finden. F: 1,1cm-1,4cm; E: 5x verschm. &
besch., 1x stark verschm. & stark besch. (989548)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

190
CHRISTIAN DE VALICOURT 
BRUT 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: 6x leicht verschm., davon
2x minimal besch. (98953)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360
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191
CHRISTIAN DE VALICOURT 
BRUT 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: stark beschädigt. (98955)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 145

192
CHRISTIAN DE VALICOURT 
BRUT 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-1,5cm; E: 6x leicht verschm.,
davon 4x minimal besch. (989516)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

193
CHRISTIAN DE VALICOURT 
BRUT 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 1x fehlt die Halsbanderole. F: 1,1cm-
1,7cm; E: 4x leicht verschm., 2x verschm., davon 
2x besch., 1x minimal besch. (989538)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

194
CHRISTIAN DE VALICOURT BRUT
CUVEE RESERVEE 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Schöner Vintage Champagner des Handelshauses
de Valicourt. Heute ist diese Marke fast nicht mehr
zu finden. F: 1,0cm; E: 6x verschmutzt, davon 
1x besch., 2x stark besch. (989536)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

195
DE CASTELLANE BRUT NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

40% Pinot Noir, 30% Pinot Meunier, 30% Chardon-
nay. Verkostet bei der Abholung. Excellent, perfekt
gereift, Orangenzesten, Milchschokolade, her vor -
ragende Balance. Ein Genuß. F: 1,4cm-1,8cm; 
E: 5x gut, 1x minimal verschm. (989524)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

196
DE CASTELLANE BRUT NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-1,3cm; E: 1x gut & 1x minimal
verschm. (989526)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

197
DELAMOTTE PERE & FILS NV 0,75L
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP89: The NV Brut Blanc de Blancs is soft, gene-
rous and very pretty in its expression of varietal
fruit. Full malolactic fermentation and base of 2002
wine makes this an especially round Blanc de Blancs.
This bottling is mostly sourced from vineyards in Le
Mesnil-sur-Oger (2/3) with the rest coming from
Avize and Cramant. F: 1,1cm-1,4cm; E: 1x minimal
verschm., 1x leicht verschm., 1x verschm. & besch.
(98958)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

198
GERMAIN, H. 1979 0,75L
CRAMANT BLANC DE BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: Timid and refreshingly beatiful wine.
F: 1,1cm-1,3cm; E: 6x gut. (989558)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

199
GERMAIN, H. 1979 0,75L
CRAMANT BLANC DE BLANC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: Timid and refreshingly beatiful wine.
F: 1,1cm-1,3cm; E: 5x gut, 1x minimalst
beschädigt. (989556)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

200
LANSON BRUT ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, WS92: Beautiful texture. It’s difficult to
pinpoint the individual flavors, so well is this put
together, but fresh berries and graphite come to
mind, along with flowers and citrus. Very complex,
with a long, lingering aftertaste. N.M. F: 1,2cm; 
E: minimalst beschädigt. (989514)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40

201
LANSON BRUT ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,1cm-1,2cm; 
E: 5x gut, 1x minimalst beschädigt. (989562)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

202
LANSON BRUT ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,5cm; E: gut. (98957)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

203
MAURICE LEROY NV 0,75L
BRUT GRANDE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Dieser Champanger ist mindestens 20-30 Jahre alt.
Hamburg (Hawesko) mit alter Postleitzahl.
F: 1,2cm-1,6cm; E: 3x gut, 3x minimal verschm.,
davon 1x minimal besch. (989561)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

204
MAXIM’S BRUT NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Klassische Cuvee aus Pinot Noir, Pinot Meunier
und Chardonnay. Sonderabfüllung für das weltbe-
rühmte Pariser Restaurant. F: 0,9cm-1,2cm; 
E: 4x gut, 2x minimal besch. (989534)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

205
PIPER HEIDSIECK 1975 0,75L
BRUT EXTRA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: A big smoky nose with hints of breadiness.
The flavor is fresh and light, with a pure, medium-
long aftertaste of minerals.
F: 1,4cm; E: 2x gut, 1x minimal besch. (989519)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

206
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
BRUT EXTRA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus Chardonnay, Pinot Meunier und Pinot Noir.
Dies ist die extrem trockene Version des Piper
Heidsieck mit weniger als 6 g/L Restzucker.
F: 1,3cm; E: 3x gut, 1x minimalst beschädigt.
(989520)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

207
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
BRUT EXTRA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm-2,1cm; E: 3x gut, 1x
minimalst verschm., 2x minimalst besch. (989513)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

208
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
CUVEE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88: Ripe pears, crisp green apples and flowers
emerge from Piper-Heidsieck’s NV Brut Cuvee.
This medium-bodied non-vintage Champagne
offers excellent persistence and a long, clean finish.
It is a very solid effort at this level. The Brut Cuvee
is 55% Pinot Noir, 30% Pinot Meunier and 15%
Chardonnay. F: 1,2cm-1,4cm; E: 4x gut, 2x leicht
besch. (989532)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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209
POMMERY BRUT ROYAL NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS89: Rich and verging on full-bodied, suggesting 
a high proportion of Pinot. The aromas and flavors are
broad, with toast and berry notes allied to a firm back -
bone of acidity. Ideal for food and aging. F: 1,6cm; 
E: 4x gut, 1x minimalst beschädigt. (98952)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

210
ROEDERER NV 0,75L
BRUT PREMIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Top 100 Wine. Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished, finishing
with a long, complex aftertaste. Subtle and refined;
a treat to drink. F: 1,3cm-1,5cm; E: sehr gut.
(989567)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

211
VAUTRAIN, MARCEL NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr guter Winzerchampagner aus Dizy aus 100%
Chardonnay. Der Winzer erhält im Guide Hachette
sehr gute Bewertungen. Eine Flasche für Fans der
trockenen Champagner. F: 1,7cm; E: minimal
verschmutzt. (989512)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

212
VAUTRAIN, MARCEL NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-1,8cm; E: 2x gut, 3x minimal
verschm., davon 1x minimalst besch. (989518)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

213
VAUTRAIN, MARCEL 1976 0,75L
BRUT MILLESIME 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Von einem Champagnerwinzer mit eigenen
Weinbergen aus einem exzellenten Jahrgang.
F: 1,4cm-2,0cm; E: 3x gut, 3x minimal besch.
(989551)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 480

214
VEUVE POL BARON NV 0,75L
BRUT GRANDE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Von einer kleinen, fast unbekannten Winzergenos-
senschaft. Mundus Vini Internationaler Weinpreis
2005: Sehr gut. F: 1,2cm-1,4cm; E: 4x sehr gut, 
2x gut. (989530)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

215
KRUG 1989 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, WS94: Similar in style to the 1982, this is
a rich, ripe Chardonnay Champagne with loads of
toasty, nutty, honeyed flavors backed by exotic tro-
pical fruit and floral notes. A creamy-smooth texture
carries through to a lingering finish.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (969111)

1 FLASCHE OHK
EUR 640 - 880

216
KRUG 1981 0,75L
COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: This wine is so pure in style that one is
dumbfounded. On the other hand it is difficult to
sense any difference between Collection and the
usual vintage. F: 0,9cm; E: sehr gut. (989324)

1 FLASCHE OHK
EUR 340 - 540

217
KRUG NV 3L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience. 
In dekorativer Schmuckholzkiste. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (970017)

1 JEROBOAM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1590

218
KRUG NV 0,375L
PRIVATE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rare alte Flaschen des Vorgängers vom Grand
Cuvee. JUH96: I drank a magnum from the 1950s
in September 1995, and was astonished at how
youthful and fresh the Champagne was. The nose
is restrained, but the taste is very deep and has a
classic Pinot character. Always majestic.
F: 1,0cm; E: gut. (98891)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 160

219
KRUG NV 0,375L
PRIVATE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut. (98892)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 160

220
KRUG VINTAGE 1979 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)*****, JUH97: There was a life and a glass
development that was an unmatchable pleasure.
After 10 minutes it opens up into a Montrachet like
depth with the loveliest wine aromas. It has a clas-
sical well balanced structure with a long, nutty
aftertaste that is close to perfection. Üppige, sehr
feine Perlage. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt.
(98721)

1 MAGNUM
EUR 850 - 1480

221
MOET & CHANDON 1988 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH87-88: Mature charming nose of yeast, mush-
room cream, orange, and toasted bread. Good
value for money. F: 0,9cm; E: sehr gut. (98746)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70
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222
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH96: The �73 is a remarkable wine
with a lovely walnut bouquet interweaved with cof-
fee and nougat aromas. Geschenkbox leicht
beschädigt. F: 1,0cm; E: gut. (98791)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

223
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Geschenkbox beschädigt.
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. (98792)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

224
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt.
(97046)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

225
MOET & CHANDON 1973 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt &
beschädigt. (98798)

1 MAGNUM
EUR 330 - 580

226
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(90)****: Best wine of the vintage. Surprisingly
lovely, with mouthfilling flavour and excellent acidity.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (97044)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

227
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt.
(97045)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

228
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (970431)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

229
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt.
(97047)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

230
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS88-94, JUH92: Very reminiscent of the ’82,
with a lovely orange bouquet and a classic taste.
Der beste 80er Champagner. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (97043)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

231
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonderfully
balanced, crisp yet it caresses the palate. Has a very
complex toasted bread and buttery croissant charac-
ter along with some nutmeg, spice, chocol ate and
vanilla notes. F: 0,5cm; E: sehr gut. (970450)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 510 - 810

232
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (970451)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 510 - 810

233
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****, WS95: Has oodles of Champagne com-
plexity in a creamy, smooth package. Rich, toasty,
creamy and elegant, with delicious nutty flavors that
linger on the finish. Enormously concentrated;
shows the full benefit of long-term aging on the
yeast. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt. (990219)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

234
MOET & CHANDON 1985 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****: Fine bubbles; fragrant, whiff of
vanilla; firm and dry but not remotely austere. Long
smoky flavour and finish. F: 0,5cm; E: gut.
(970452)

1 MAGNUM
EUR 300 - 480

235
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: A delicious 1993, bursting with toast, cof-
fee and hazelnut flavors on an elegant, focused
frame. Good intensity and length make this stand
out for the vintage. F: 0,8cm; E: sehr gut. (990220)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

236
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (98745)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

237
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. Flasche mit Booklet, Box
leicht abgerieben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut.
(98843)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

238
TAITTINGER 1978 BIS 1992 0,75L
COLLECTION SAMMLUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Jé 1 Flasche der Art Collection von Taittinger:
1978 Vasarely
1981 Arman
1982 Masson
1983 Da Silva
1985 Lichtenstein
1986 Hartung
1988 Imai
1990 Corneille
1992 Matta
Schöne Sammlung für die Art Collection Fans!
F: nicht sichtbar; E: 3x gut, 6x leichte Lagerspuren.
(967827)

9 FLASCHEN
EUR 890 - 1260

Munich Wine Company | 17

20 Jahre
Dom Perignon

Seductive 1982

A Classic Taste

Best of the Vintage

Taittinger Collection



239
TAITTINGER 1973 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Colossally powerful, like a dessert. Who
could fail to be impressed by this bounteous
Champagne? Some bottles recently have been
fabulously exotic and concentrated. 
F: 1,0cm; E: minimal verschm. & minimalst besch.
(987911)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

240
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 1981 is a fairly pointed, focused Com-
tes de Champagne. There is tons of clarity and
freshness to be found in the glass, with only the
faintest hints of oxidation coming through from time
to time. This slender, understated Comtes is all
class and balance. Well-stored bottles should drink
well for another decade. -2020. 
F: 0,5cm; E: gut. (97049)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

241
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (970410)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

242
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (970432)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

243
TAITTINGER 1981 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (970433)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

244
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
BRUT 1ER FLEURON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Juicy and delicious, offering rich fla-
vors of patisserie apple, fleshy peach, lemon
meringue, biscuit and smoke, balanced by bright
acidity with a firm edge, with an aromatic, mineral
finish. Disgorged October 2010.  F: 1,3cm; 
E: 4x sehr gut, 2x minimalst besch. (99002)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

245
GIMONNET, PIERRE 2004 1,5L
CHAMPAGNE MILLESIME DE
COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

12% Vol., leichte Dosage (5gr/l), Handlese, 100%
Chardonnay, Minimum 5 Jahre auf Hefe, 85% Grand
Cru, 15% 1er Cru, im Jahre 1911 ge pflanzte Reben
anteilig, 850 Fl. abgefüllt,zweite Gärung in Magnums.
Inbegriff von Eleganz und Finesse, zeigt das ganze
Genie von Pierre Gimonnet, sehr ausgewogen und
subtil, zitronige und leicht salzige Substanz, zarte
Blüten- und Mineralnoten, gehaltvoll und zugleich
luftig.
F: 1,4cm. E.: sehr gut. (990022)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 420

246
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91(für 2006): The 2006 Brut Cuvee
Gastronome shows terrific energy in a weightless,
pure style that is very appealing. White flowers,
white peaches, mint and minerals flow gracefully
from this focused, articulate Champagne. The
blend is 45% Chouilly, 19% Cramant and 16%
Oger (all Grand Crus), along with 20% Cuis, a Pre-
mier Cru. -2016. F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst besch. (990014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

247
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (990015)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

248
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
EXTRA BRUT OENOPHILE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Firm and taut, with a minerally base and
hints of green apple, lemon zest, ground ginger and
biscuit. Modest finish. Disgorged October 2010.
F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch.
(990013)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

249
GIMONNET, PIERRE 2004 0,75L
SPECIAL CLUB
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: A subtle Champagne, with a firm backbone
of acidity and detailed texture meshed with layers
of white peach, mineral, ground ginger, pink
peppercorn and lemon curd flavors. Mouthwatering
and graceful. F: 1,3cm; E: sehr gut. (99004)

6 FLASCHEN IN 
GESCHENKKARTON

EUR 230 - 360

250
GIMONNET, PIERRE 2002 0,75L
SPECIAL CLUB DE COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The 2002 Brut Special Club de Collection
presents a fairly rich, deep expression of fruit but
with more than enough structure and energy to
provide balance. The 2002 is notable for its rich,
creamy textured, remarkable depth and super-fines-
sed texture. It is another terrific wine from Gimmonet.
The 2002 is 54% Cramant and 31% Chouilly (both
Grand Crus), along with 15% Cuis (Premier Cru),
all old vines. As always, the Special Club is made
from older vineyards, with a heavy percentage of
Grand Cru fruit. This bottle was disgorged March
30, 2011. Dosage is 6 grams per liter. -2021. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (99009)

6 FLASCHEN IN 
GESCHENKKARTON

EUR 270 - 390

251
HEYMANN LÖWENSTEIN 2009 3L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92, MH91(Hervorragend): Tiefe, komplexe,
etwas hefige Nase nach kandierten und angetrok-
kneten gelben Früchten mit herben Trocken kräuter -
noten und deutlicher Mineralik. Saftig, dicht und
süßlich im Mund, ein wenig wachsige Frucht mit
vegetabilen und erdigen Nuancen, sehr feine
Säure. F: 1,8cm; E: sehr gut. (987783)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 160

252
HEYMANN LÖWENSTEIN 2009 3L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (987781)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 160

H. Löwenstein
Großer Roth Lay 3L

Pierre Gimonnet
2002 – 2008

Colossally Powerful

Clarity & Freshness

Special Club R. D.



253
HEYMANN LÖWENSTEIN 2009 1,5L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (987731)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

254
HEYMANN LÖWENSTEIN 2009 0,75L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (98771)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

255
HEYMANN LÖWENSTEIN 2009 0,75L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. GE.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (98776)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

256
HEYMANN LÖWENSTEIN 2007 1,5L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94+, WS94: A delicious array of apricot honey,
tangerine and sweet spice flavors wash over the
palate as this luscious white glides from start to
finish. All this on a light-weight frame, backed by a
vibrant structure. -2032. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(987732)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

257
HEYMANN LÖWENSTEIN 2007 0,75L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (98774)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

258
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 0,75L
WINNINGER UHLEN ROTH LAY 1. G.
(MSR, DEUTSCHLAND)

TAN92: Golden yellow. Rich bouquet of apricot,
lemon grass and lime blossom. The dense, sweet
peach fruit is animated by a lively saline minerality.
Well-balanced and vibrant, this is a distinguished 

off-dry riesling with impressive length. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (98773)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

259
WITTMANN 2006 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN
RIESLING GROSSES GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP90, MH88(Ausgezeichnet): Saftige Frucht im
Mund, wieder herbe Kräuteraromen, etwas Tabak,
feine, lebendige Säure, eine Spur Gerbstoff, mine-
ralische Töne, gute Nachhaltigkeit und Tiefe, nicht
ganz trocken, recht geschliffen, sehr guter Abgang.
F: HF; E: sehr gut. (987715)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

260
KELLER, KLAUS G MAX 2010 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95: Here the strong mineral dimension is not only
mouthwateringly saline but scallop-like in a savory,
faintly sweet and iodine-tinged way that segues
directly into custardy richness of white peach, quince
paste and nut oils that engulf the palate and you
along with it. F: HF; E: sehr gut. (987761)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

261
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5++/20, RP94: A striking melange of budd-
leia, rowan, sea spray, and citrus oil rises from the
glass, and in the mouth this exhibits a combination
of intensity with elegance, clarity, lift, and refine -
ment that goes well beyond his other wines. F: HF;
E: sehr gut. (987751)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

262
KELLER, KLAUS G MAX 2003 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß): Strahlende, hochkonzentrierte
Frucht, unglaubliche Präsenz, grandiose Säure und
noch etwas Kohlensäure, eine mineralische Rasse,
die einen um den Verstand bringt, kalt und
zupackend, dabei von sagenhafter Reintönigkeit.
F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (987763)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

263
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: Seductively scented and textured, irre -
sistibly juicy and mouthwateringly saline, this buoy-
ant beauty finishes transparent to a kaleidoscopic,
kinetic array of floral, herbal, spice and mineral
nuances. F: HF; E: sehr gut. (987750)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 325

264
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner
Nachfolger für den WS95 Punkte Vorgänger aus
dem Jahre 2009. 11,5% Vol.
F: HF; E: sehr gut. (988630)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

265
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanzliche und erdig-mineralische Töne, relativ her-
ber Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund, nicht
ewig tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig, sehr
guter Abgang. -2014+. F: HF; E: sehr gut.
(988633)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

266
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN 
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgepasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich. Tiefgründige
Eleganz mit der exzellenten Säurestruktur des Jahr -
gangs, feine Frucht und die den Brunnenlagen typi-
sche feine Mineralik. Alle denen der 2009er zu fein -
herb eingestellt war, werden hier Ihre Freude finden.
F: HF; E: sehr gut. (913739)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

267
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100, SED16.5+/20: Klassischer Rhein -
gauer Charta Riesling aus dem großen Jahrgang
2010. Die hochelegante Säurestruktur mit dezenter
Restsüße ist die perfekte Rieslingharmonie. Wein -
bergpfirsiche, echte Tiefe und feine Mineralik machen
Ihn zum idealen Essensbegleiter. Sehr viel Wein fürs
Geld. 11.5% Vol. F: HF; E: sehr gut. (988622)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70
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268
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100, SED16.5+/20: Klassischer Rhein -
gauer Charta Riesling aus dem großen Jahrgang
2010. Die hochelegante Säurestruktur mit dezenter
Restsüße ist die perfekte Rieslingharmonie. Wein-
bergpfirsiche, echte Tiefe und feine Mineralik ma chen
ihn zum idealen Essensbegleiter. Sehr viel Wein
fürs Geld. 11.5% Vol. F: HF; E: sehr gut. (988621)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70

269
KELLER, KLAUS 2007 0,375L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92: White raisin, marzipan, honey, peach pre -
serves, lemon candy, and caramel saturate the
palate in a nearly syrupy display that certainly
points towards the wine’s improbably high dry
extract as well as its high residual sugar. 
F: HF; E: sehr gut. (987784)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

270
KELLER, KLAUS 2007 0,375L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987791)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

271
GUNDERLOCH LANGE 1992 0,5L
NACKENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WS100: The perfect wine. Wild and exotic, as thick
as honey and more complex than any other TBA we
tasted. Deep amber in color and so rich you must
drink it in teaspoon amounts. Tastes like freshly
pressed dried raisins, coffee and toffee.
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. (9717102)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 350

272
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN93, GM94: Noch zurückhaltender, komplexer
Duft nach kandierten gelben Früchten, Honig und
Mineralien mit floralen Tönen. Sehr süß und sehr
konzentriert, rassige Säure, kandiertes und getrok-
knetes Obst am Gaumen, feste, präsente Minera lität,
Honig, noch sehr jung, gute Länge. RZ 327,5g/l,
Säure 10g/l, 203° Oechsle.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (871913)

1 HALBFLASCHE
EUR 260 - 480

273
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring apricot,
honey and mandarin orange flavors on a bright frame.
Precision balance and elegance complete the
presentation. 172° Oechsle bei 255g/l RZ und 8,2g/l
Säure. F: 1,0cm; E: sehr gut. (87193)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

274
REICHSRAT VON BUHL 2001 0,375L
FORSTER UNGEHEUER RIESL TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GM92/100. Außergewöhnliche TBA vom Weingut
Reichsrat von Buhl. Der Beginn der neuen Ära. Wird
noch viele Jahre brauchen. F: HF; E: minimalst
verschm. & minimalst besch. (988215)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 150

275
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1989 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen, aber MH96(Groß) für 2003:
Konzentrierte, cremig-süße Frucht, glasklar, mit ras-
siger Säure, am Gaumen Karamell, kandiertes
Steinobst und etwas Honig, im Hintergrund Minera-
lität, sehr tief und nachhaltig am Gaumen, be -
törende Fruchtigkeit, große Länge. F: HF; 
E: minimal verschmutzt. (96898)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

276
ANHEUSER, ERNST 1971 0,7L
KREUZNACHER NARRENKAPPE
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Bekannter und zuverlässiger Erzeuger, sehr gute
Lage, Trockenbeerenauslese aus dem deutschen
Jahrhundertjahrgang. Im Hause wachsversiegelt.
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (968910)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

277
SCHLOSS SAARSTEIN 1989 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Berühmter Erzeuger an der Saar. Spitzenlage. 
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. Für
2005 zum Beispiel WS97. F: HF; E: verschmutzt 
& leicht beschädigt. (971789)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

278
RICHTER, MAX FERD. 2003 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING TBA GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

90 Punkte Gault Millau für TBA 2001! Spitzenlage
des traditionsreichen Weingutes, welches zudem
einen der größten Holzfasskeller an der Mittelmosel
beherbergt. F: HF; E: sehr gut. (98827)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 160

279
PRÜM, S. A. WEHLENER SONNENUHR
RIESLING TBA GK 1976 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die TBA Goldkapsel stellt das absolute
Topgewächs bei Prüm S. A. dar! Hier aus dem Jahr-
hundertjahrgang für deutsche Süßweine und aus
einer der besten Lagen der Mosel! Die TBA Gold-
kapsel existiert nur in geringen Mengen und wird
nur versteigert. F: HF; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (892514)

1 HALBFLASCHE
EUR 195 - 320

280
KNEBEL R. & B. 2000 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß): Sehr konzentrierter und tiefgründiger
Duft von Dörrobst, Karamell und Honig. Extrem
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konzentrierte, cremige Frucht, enorme, würzige
Süße, brillante Säure, überwältigende Präsenz am
Gaumen, tiefgründige, komplexe Aromatik von
Dörrobst und frischen Früchten, Karamell, feinstem
Honig und Mineralien, packend, perfekte Balance,
extreme Nachhaltigkeit und Länge. Grandios!
F: HF; E: verschmutzt. (971785)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 140

281
JOST, TONI 1989 0,75L
BACHARACHER HAHN RIESLING TBA
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Der beste Erzeuger des Mittelrheins, hier mit seiner
besten Lage. Goldene Kammerpreismünze. Top
Jahrgang. In jüngeren Jahren Bewertungen in den
90er Punkten, z.B. für 2003 MH97(Groß).
F: HF; E: verschmutzt. (971763)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

282
JOST, TONI 1989 0,75L
BACHARACHER HAHN RIESLING TBA
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt. (971762)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

283
LA MISSION HAUT BRION 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: The 2004 La Mission Haut-Brion is
accompanied by meaty scents interwoven with
hints of wet gravel, smoke, black raspberries, and
cassis. This elegant, streamlined effort possesses
crisp acidity and medium body. -2021.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (969021)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

284
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP94: Ripe, heady, full-
bodied, soft, and revealing considerable complexity,
low acidity, and a broad, expansive mouthfeel, it
should drink well in 2-3 years and last for two deca-
des. -2026. 1x Kapsel am unteren Rand
beschädigt. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (97358)

5 FLASCHEN
EUR 830 - 1100

285
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel am unteren Rand minimal
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (97357)

6 FLASCHEN OHK
EUR 990 - 1320

286
LA MISSION HAUT BRION 2001 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP91+, GAB19/20: Schoko- und
Minzen töne, dunkle Pralinen, Palisandernoten,

warm und aromatisch. Samtener, fleischiger Gaumen,
viel Fett in den Gerbstoffen, die aussen bereits
Rundungen zeigen. Im Nachklang kommt die
gewaltige Tanninstruktur zum Vorschein.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (972023)

1 MAGNUM
EUR 280 - 390

287
LA MISSION HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90-94, RP91: This deep, elegant,
yet precise wine is gorgeously com plex, supple, and
both hedonistic and intellectual. -2018. F: IN; E: 2x
sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (98787)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 560

288
LA MISSION HAUT BRION 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: An excellent wine for the vintage, La 
Mission-Haut-Brion’s 1992 exhibits a dark ruby
color, an intense, blackcurrant, mineral, and floral-
scented nose, and supple, medium-bodied flavors
that cascade over the palate. The wine is soft and
opulent, with plenty of glycerin and lusty alcohol in
the gorgeous finish. F: BON; E: 1x sehr gut, 
1x minimal besch. (98916)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

289
LA MISSION HAUT BRION 1991 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88:  Suave, elegant, and rich, with noticeable fat-
ness to its harmonious flavors, good balance, and a
long, medium-bodied finish, the wine exhibits fine
ripeness, and a tasty, aromatic personality. F: 4x IN,
1x BON; E: 3x gut, 2x minimalst besch. (989110)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

290
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN97, WS100, RP100: The 1989 La
Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine made
at this chateau since the perfect 1975.  It is a thick,
muscular, sensationally concentrated wine that is
even bigger than its nearby sibling, Haut-Brion. 
-2025. F: IN; E: minimal verschmutzt. (990629)

1 FLASCHE
EUR 490 - 680

291
LA MISSION HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This enormously constituted La Mission-
Haut-Brion has developed that fabulous Graves set
of aromatics - tobacco, black fruits, minerals,
roasted herbs, and cedar. Huge, massive, thick,
and succulent, with moderate tannin, and some
amber notes at the edge, this wine will reach full
maturity by the turn of the century and last for 30-
40 years. F: IN-BON; E: verschmutzt. (970449)

1 FLASCHE
EUR 360 - 650

292
LA MISSION HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel korrodiert. F: VTS; E: verschmutzt.
(970448)

1 FLASCHE
EUR 340 - 630

293
LA MISSION HAUT BRION 1975 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel wellig.
F: TS; E: verschmutzt. (970445)

1 FLASCHE
EUR 320 - 610

294
LA MISSION HAUT BRION 1966 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GAB18/20: Intensives frisches
Bouquet; viel Minze und frisch gehackte Eukalyp -
tuskräuter. Bourgeoise Konturen, druckvolles,
gebündeltes Finale, ein fast masochistisches, ganz
spezielles Bordeaux Erlebnis. Zur Sicherheit im
Hause wachsversiegelt. F: HS; E: verschmutzt &
beschädigt. (9877122)

1 MAGNUM
EUR 350 - 550

295
LA MISSION HAUT BRION 1952 0,7L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung Jean Nony. RP93, WS98: A huge,
powerful, Port-like wine. So thick you can cut it with
a fork. Black-red colored; lemon, lime, ripe raisin,
vanilla and coffee aromas; full-bodied, with massive,
thick fruit, plenty of tannins and a super-long finish.
Keine Kapsel! Bei uns im Hause wachsversiegelt.
F: BON; E: verschmutzt. (991017)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380
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296
CH. HAUT BRION 2001 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: IN; E: sehr gut. (99114)

1 MAGNUM
EUR 350 - 570

297
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-
layered, highly nuanced, and extraordinarily pure
and seamless wine. -2040. F: 0,2cm; E: leicht ver-
schmutzt. (969113)

1 FLASCHE
EUR 540 - 720

298
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(96915)

1 FLASCHE
EUR 540 - 720

299
CH. HAUT BRION 1995 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP96: Multidimensional and
rich, with layers of ripe fruit, and beautifully integrated
tannin and acidity, this medium to full-bodied wine is
a graceful, seamless, exceptional Haut-Brion that
should drink surprisingly well young. -2030. 
F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt. (971846)

1 MAGNUM
EUR 590 - 740

300
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt, ausge-
blichen. (971835)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

301
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet
tannin, good length, and outstanding purity. Its
price is moderate when compared to more recent
vintages of Haut-Brion. -2020. F: 0,7cm-0,9cm; 
E: leicht verschm., davon 2x leicht besch. (973775)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 720

302
CH. HAUT BRION 1992 3L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: Fine ripeness and outstanding
richness allied to medium body, an elegant
personality, and a supple, moderately tannic finish.
A terrific success in 1992!
F: IN; E: gut. (901071)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1140 - 1440

303
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of the
huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, and
medium to full-bodied, this is a superbly-concen -
trated, forward, awesomely-endowed wine.
F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt & beschädigt.
(990626)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

304
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt, aus-
geblichen. (971834)

1 FLASCHE
EUR 480 - 700

305
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht beschädigt, stark
ausgeblichen. (971833)

1 FLASCHE
EUR 480 - 700

306
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht beschädigt, teilw.
ausgeblichen. (971832)

1 FLASCHE
EUR 480 - 700

307
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96-98: What a beau-
tiful and complete wine, with dark chocolate, crushed
blackberry, cedar and raspberry on the nose. Full-
bodied, with supersilky tannins and a beautiful lico-
rice, tar and fruit aftertaste. Long and complex. Will
improve with age, but delicious now.
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt & beschädigt.
(990627)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

308
CH. HAUT BRION 1986 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs. Kapsel am
unteren Rand durch Holzstege leicht beschädigt!
F: 2,9cm; E: minimalst verschmutzt. (9737116)

1 MAGNUM
EUR 540 - 780

309
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt, 
2x minimalst beschädigt, 2x minimal beschädigt.
(96914)

4 FLASCHEN
EUR 1040 - 1440

310
CH. PONTET CANET 2006 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The 2006 is a wine to stockpile, especially
for those in their thirties and forties as it needs
another decade to reach maturity, after which it
should keep for 30+ years. Incredible concen -
tration, stunning richness, and a 60-second finish
result in a wine that transcends the vintage as well
as this estate’s 1855 classification. -2050+. F: IN;
E: sehr gut. (987788)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 260 - 460

Ch. Haut Brion 
1986 – 2001

Lot 306           Lot 307                Lot 308

Supremely Elegant 

Outstanding & Rich

What a Beauty

Exceptional 1990

Pontet Transcends



311
CH. PONTET CANET 2006 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (987778)

3 MAGNUM
EUR 330 - 540

312
CH. PONTET CANET 2006 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt, 1x leicht verschmutzt. (98788)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

313
CH. PONTET CANET 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91, GAB18/20: Kraft und Eleganz
zugleich, die gerbigen Tannine verfeinern sich be -
reits und machen ihn zu einem Preis-Leistungs-
Superstar, der mit wesentlich teureren Weinen
mithalten kann. Vielleicht legt er sogar noch einen
Punkt zu. -2020. Kapseln teilweise leicht be schä -
digt. F: IN-BON; E: 8x sehr gut, 4x minimal
verschm., davon 1x minimal besch. (96989)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

314
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colored
2003 offers gorgeous aromas of blackberries, plum
liqueur, sweet cherries, smoke, and melted licorice.
-2026. F: IN; E: sehr gut. (989111)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

315
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20, RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits 

plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (989115)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

316
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-colored
wine possesses a gorgeously perfumed, exotic,
smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet vanil-
lin-scented bouquet. F: IN; E: verschmutzt, beschä-
digt. (969022)

3 MAGNUM
EUR 360 - 570

317
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (969017)

2 MAGNUM
EUR 260 - 400

318
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt. (989050)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

319
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, BET9/10, GAB18/20, WS94, RP95:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. Subetikett A. Morandell/Österreich.
F: 4x BON, 1x VTS, 1x TS; E: minimal verschmutzt.
(96903)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 920

320
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Alois Morandell & Sohn,
Wörgl, Tirol. F: IN-BON; E: 9x sehr gut, 2x gut, 1x
minimal besch. (96986)

12 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

321
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett A. Morandell/Österreich.
F: 2x IN-BON, 1x VTS, 1x TS; E: leicht verschmutzt.
(969010)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 615

322
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Alois Morandell & Sohn,
Wörgl, Tirol. F: IN-BON; E: 5x gut, 1x minimal
besch. (969812)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

323
RES. DE LA COMTESSE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PICHON
COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. Der Zweitwein von Ch. Pichon Comtesse
aus einem der bedeutendsten Jahrgänge im
Bordeaux. Interessant und zum kleinen Preis ein
großer Second!?! Kapseln am Unterrand durch
Holzstege minimal beschädigt. F: IN-VTS; E:
teilweise leicht beschädigt. (989016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

324
RES. DE LA COMTESSE 1987 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PICHON
COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein von Ch. Pichon Comtesse. Kleiner
Jahrgang, kleiner Preis! F: IN; E: 7x sehr gut, 5x
minimal beschädigt. (989058)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

325
RES. DE LA COMTESSE 1987 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PICHON
COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 3 Kapseln am Unterrand durch
Holzstege minimal beschädigt. F: IN; E: 10x sehr
gut, 2x minimalst beschädigt. (989035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240
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326
CH. PICHON BARON 1997 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: So viel Spass: Durch seine jetzige
Momentanreife zeigt er ein intensives Bouquet;
Schwarzbrot, Oliven, ein Hauch Zimt, Vanille, helle
Edelhölzer. Im Gaumen feine Textur, Zwetsch gen -
schalennoten, recht langes Finale. 4x Kapseln mini-
malst am Unterrand durch Holzstege beschädigt. 
F: IN; E: sehr gut. (989096)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

327
CH. PICHON BARON 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, GM92, RP90: This deep
ruby/purple-colored wine offers a pure black
currant-scented nose with subtle aromas of coffee
and smoky toasty oak. In the mouth, the wine
displays less weight and muscle than the 1996,
but it offers suave, elegant, rich fruit presented in 
a medium to full-bodied, surprisingly lush style. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (973790)

1 MAGNUM
EUR 180 - 230

328
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. F: BON; E: sehr gut. (990624)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

329
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel seitlich minimalst beschädigt.
F: IN; E: gut. (97175)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

330
CH. PICHON BARON 1983 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Viel Schoko- und Malztöne, pflaumig,
weich, buttrig und laktisch. Im Gaumen weich, füllig
wie ein fetter Pomerol, samtige Tannine, die wiede-
rum eine Pflaumen- Dörrfruchtnote hervorheben,
voll genussreif, gleicht dem genialen 59er.
F: 8x IN, 4x BON; E: 4x sehr gut, 8x minimalst
beschädigt. (989024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

331
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This is a spec-
tacular effort. 1 Kapsel oben minimalst beschädigt.
F: 2x IN, 5x BON, 2x VTS, 2x TS, 1x HS; 
E: 7x besch., 4x minimal besch., 1x minimalst
besch. (9890111)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

332
CH. PICARD 1999 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Gut wurde 1997 von Mähler-Besse gekauft.
Man verwendet zu 90% neue Eiche und erzeugt
sehr einnehmende Weine mit ansprechender süßer
Frucht und stattlicher Fülle. F: IN; E: sehr gut.
(989099)

12 FLASCHEN OHK
EUR 75 - 120

333
CH. PIBRAN 2005 0,75L
PAUILLAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: There’s such beauty to this, with mineral,
currant, black licorice and berry on the nose. Full-
bodied, with supervelvety tannins and a long, long
finish. The best Pibran in a long time. 
F: IN; E: sehr gut. (989078)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

334
CH. PHELAN SEGUR 1982 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Erst wirkt der Raum kantig und sehr
rustikal, dann legt er an der Luft zu, wird fülliger
und zeigt immer mehr rundliche Konturen. Grossar-
tiger 17/20 Punkte Cru Bourgeois, ....hat Kraft,
Struktur und viel Aromatik. 2 Kapseln am Unterrand
durch Holzsteg minimal beschädigt. F: IN-BON; 
E: 2x sehr gut, 10x minimal bis leicht beschädigt.
(98905)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

335
CH. PHELAN SEGUR 1978 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener alter Phelan Segur. Klassischer Bordeaux-
jahrgang, B***. Phelan Segur hat ein kräftiges Tan-
ningerüst und ist meist sehr gut haltbar. 
F: 2x BON, 9x VTS, 1x TS; E: 2x beschädigt, 
10x stark beschädigt. (989088)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

336
CH. PEYREAU 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion. Das Chateau ist neben Ch. La
Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
feliere im Besitz des Grafen von Neipperg. 5 Kap-
seln am Unterrand durch Holzstege leicht
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (989073)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

337
VOERZIO, ROBERTO 1996 1,5L
BARBERA D’ALBA POZZO
DELL’ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91+: Very dark ruby red. Lively violet and dark
berry aromas. Penetrating but supple; very bright
flavor of dark berries complicated by spicy oak.
Finishes very long, with dusty wood tannins. Very
limited availability. F: IN; E: sehr gut. (973795)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

338
SEGHESIO 2007 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

MWC Tip, dieser fantastische Barolo wird in
Deutschland nicht offiziell vertrieben! RP93: The
2007 Barolo La Villa is a beautiful, subtle wine.
Dark wild cherries, plums, tobacco, licorice and
smoke are some of the nuances that emerge from
the glass. The wine shows gorgeous richness and
concentration, yet never comes across as heavy. A
textured, vivid finish provides the last impressions
of this fine, highly pleasing Barolo. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (936722)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

339
SEGHESIO 2007 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (936721)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

340
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (93679)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 120
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341
SEGHESIO 2007 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (93675)

3 MAGNUM IN EINZEL OHK
EUR 255 - 360

342
SPINETTA 1996 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS92: A beautiful wine, with raspberry and
floral aromas. Full-bodied, with silky, caressing tan-
nins and a long, long finish. Gorgeous now, but will
improve with age. F: 2,0cm-2,5cm; E: minimal
beschädigt. (91352)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

343
SPINETTA 1996 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: 4x minimalst besch., 
2x minimal besch. (91353)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

344
SPINETTA 1996 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: sehr gut. (91355)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

345
SPINETTA 1996 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90-91, WS93: Complex aromas of dried mush-
room, blackberry and cedar follow through to a full-
bodied palate, with fine tannins and a long, smoky
aftertaste of berry and flowers. Just what it should
be. F: 1,9-2,7cm; E: gut. (969619)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

346
SPINETTA 1997 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP92: The 1997 Barbaresco-La Spinetta
Vigneto Starderi boasts a dark plum/purple color in
addition to full body, great fruit, concentration, and
power, but it is firm and closed compared to its
siblings. F: 2,5cm-3,5cm; E: minimalst beschädigt.
(913521)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

347
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Emblem auf der Flasche. Der
Kultwinzer des Piemont, berühmt für traditionellen,
lagerfähigen Barolo, aus einem exzellenten Jahr -
gang (B**** allgemeine Jahrgangsbewertung).
Nicht mehr ab Weingut erhältlich. Außer gewöhn li-
cher Jahrgang 5/5. Kapsel leicht beschädigt. 
F: 3,6cm; E: verschmutzt. (95239)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

348
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,3cm; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (974110)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

349
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven
erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist die Flasche
in phantastischem Zustand, der Wein ist erkennbar
rubinrot. F: 3,7cm; E: minimal beschädigt. (974115)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

350
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Für das Alter ist die Flasche in phantas -
 tischem Zustand, der Wein ist erkennbar rubinrot.
F: 3,8cm; E: minimal beschädigt, minimalst ver -
schmutzt. (974111)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

351
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Zustand, nicht mehr ab Weingut erhält-
lich. Unheimlich langlebiger Barolo von einem tradi-
tionellen Topweingut. Großer, monumentaler
Jahrgang. F: 3,8cm; E: leicht beschädigt, leicht ver-
schmutzt. (974120)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

352
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,8cm; E: leicht beschädigt, leicht
verschmutzt. (974122)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

353
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI AI SUMA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Unquestionably one of the most massive
Barberas ever made, the blockbuster 1997 Ai
Suma (800 cases) reveals off the chart density as
well as a terrific bouquet of smoke, blackberries,
cherry liqueur, licorice, and violets. With exquisite
richness and amazing harmony for such a
gargantuan wine, a full-bodied giant. -2015.
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. (96964)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

354
ALTARE, ELIO 1995 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Altare has turned in a stunning effort. The
lush, voluptuously-textured 1995 Barolo Arborina
exhibits a saturated dark ruby/garnet color. Full-
bodied, with great purity, the layered complexity
that comes from low yields and ripe fruit, and a
bouquet of Asian spices, tobacco, smoke, and
black cherries, this is a sweet, rich, forward but
hedonistically-styled Barolo. F: IN; E: sehr gut.
(93636)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

355
ALTARE, ELIO 1988 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Altare’s stunning 1988 Barolo-Arborina is a
brilliant example of Nebbiolo. The deep black/ruby
color and huge nose of black fruits, tar, and spices
are followed by a wine with explosive richness,
layer upon layer of dense, chewy Nebbiolo fruit,
and a blockbuster, moderately tannic,
phenomenally long finish. F: IN; E: 2x leicht
verschmutzt, 1x verschmutzt & besch. (952519)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 490
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356
DAMILANO, GIACOMO 1974 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Weine von Dottore Giacomo Damilano La
Morra sind Kult in Italien. Sehr guter Jahrgang. Fla-
schen in außergewöhnlichem Zustand für das Alter.
F: 2,2cm-2,7cm; E: minimal verschmutzt, 1x minimal
beschädigt. (952314)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 290

357
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO MONFALLETTO 1977 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Monfalletto ist neben dem Enrico VI der
Spitzenbarolo des Hauses. Schöne rubinrote
Farbe, klarer Inhalt, feines Depot. Ein rarer
Jahrgang, gute Erhaltung. 1 Kapsel seitlich leicht
besch. F: 2,5cm-4,1cm; E: 4x gut, 2x minimal
verschmutzt, 6x minimal beschädigt. (989044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

358
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI  1977 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Topbarolo des Weingutes Cordero di Montezemolo
(die Ferrari Dynastie). Klarer, himbeerroter Inhalt,
seltener Jahrgang. F: 2,5cm-5,0cm. E.: minimal ver-
schmutzt.  (989037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

359
CONTERNO, GIACOMO 2003 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: In 2003 there is no Monfortino, and the
Cascina Francia surely benefits from the addition of
that juice which is mostly felt in the wine’s depth.
Simply put, this is a stunning Barolo made all the
more notable by the challenging conditions the vin-
tage presented. -2023. F: 1,5cm; E: gut.
(6729129)

6 FLASCHEN
EUR 520 - 640

360
CONTERNO, GIACOMO 1994 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN89, RP90: The 1994 Barolo Cascina Francia
reveals amber in its ruby/garnet color. Scents of
Chinese black tea, cedar wood, smoked duck, soy,
licorice, and tobacco jump from the glass of this
aromatic Barolo. It is forward with sweet, round, old
style flavors, dusty tannin, and wonderful glycerin
and concentration. F: 1,5cm; E: sehr gut. (91978)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

361
CONTERNO, GIACOMO 1994 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x 1,3cm, 1x 1,4cm; E: sehr gut.
(91977)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

362
CONTERNO, GIACOMO 1994 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (91976)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

363
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: The 1990 Barolo Cascina Francia
possesses gorgeous richness and transparency,
while the weight of Serralunga comes through in
spades. Seductive and powerful, this magical
Barolo is utterly spellbinding. What a beautiful
Barolo! -2030. F: 2,0cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschm. (98945)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

364
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm-1,8cm; E: sehr gut. (98946)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

365
CONTERNO, ALDO 1971 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarität aus dem Jahrhundertjahrgang 1971.
Traditioneller Barolo von einem der Spitzenerzeuger
für Barolo, sehr haltbar und lagerfähig. Topfüllstand
und rubinrote Farbe. Alle Details klar erkennbar.
F: 2,5cm; E: beschädigt, leicht verschmutzt.
(974119)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

366
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1988 Barolo Gran Bussia reveals a
saturated deep ruby/purple color, and a huge nose
of smoky tobacco, black-cherries, herbs, and
truffles. Although the wine is tannic, it exhibits stel-
lar concentration, fine acidity, and spectacular
length. -2020. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (98944)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

367
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,7cm-1,5cm; E: minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (98943)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

368
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm-1,2cm; E: minimal
verschmutzt. (98942)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

369
CONTERNO, ALDO 1988 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut. (98941)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

370
CONTERNO, ALDO 1989 1,5L
BAROLO BRICCO BUSSIA VIGNA
COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It is velvety-textured, opulent, and
voluptuous. In addition to its spectacular
concentration, there is a huge, sweet, leathery,
black fruit-scented nose, as well as layers of chewy,
fleshy fruit that nearly conceal considerable tannin.
Although seductive at present, this spectacularly 
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rich, voluptuous Barolo should age effortlessly for
25-30 years. F: HF; E: sehr gut. (949925)

1 MAGNUM
EUR 280 - 430

371
CONTERNO, ALDO 1991 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Very traditional with good fruit and a hint of
salt on the palate. F: 2,1cm; E: sehr gut. (950798)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

372
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenjahrgang, leider keine Bewertungen. Die
anderen Barolo aus dem Jahrgang 1990 haben
RP93-97. Sicherlich ein exzellenter Tropfen.
F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (913131)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

373
CLERICO, DOMENICO 1987 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang. Für 1988
WS89: Ripe and rich, with tannins well woven into
the structure, showing black cherry and truffle
flavors plus a touch of wet earth. The sweet fruit is
especially beguiling. F: IN; E: minimal besch. &
minimal verschm. (973793)

1 MAGNUM
EUR 90 - 130

374
CERETTO 1995 0,75L
BARBARESCO ASIJ
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: A delicate Barbaresco, light in color and body
but showing pretty raspberry, wild strawberry and
cherry character. Fine tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (919726)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

375
BORGOGNO, SERIO & BATTISTA
BAROLO CANNUBI 1982 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18.5/20 (0,75): Ebenfalls ein Klassiker unter
den Baroloproduzenten. Ein denkwürdiger Barolo
in unserer großen Barolo Probe. Liess so manchen
sehr teuren Barolo hinter sich. Für die Halbflaschen
würde ich jetzt 17.5 sagen. F: 2x HF, 6x IN; E: 6x
gut, 2x minimal verschm., davon 1x minimal besch.
(99052)

8 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 230

376
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 2006 Il Caberlot comes across as very
shut down and intensely tannic at this early stage.
With some coaxing the fruit gradually emerges, and
sweet, mentholated, balsamic notes appear, yet
this remains a reticent wine. Today there is little aro-
matic development, but that will come with time.
Underneath the tannins lurks a wine of exceptional
balance. Like a shy teenager, the 2006 Caberlot
needs some time to overcome its awkwardness.
The wine’s length and polish are superb. -2026. 
F: IN; E: sehr gut. (98936)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

377
IL CARNASCIALE 2005 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This jewel of a wine possesses superb
depth and weight, but it comes across as very pri-
mary today, although hints of herbs and black pep-
per gradually emerge to complement the fruit. Il
Caberlot is a wine with an impressive track record
of developing complexity in bottle, and I have no
doubt that will be the case here as well. This is a
phenomenal effort for the vintage. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (98935)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

378
IL CARNASCIALE 2004 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: All class and elegance, the stunning 2004
Caberlot presents expressive, exotic aromatics and
layers of black currants and blueberries buttressed
by prominent mineral notes on an ample frame with
fine tannins. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschä-
digt. (98933)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

379
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It bursts forth from the glass with masses of
super-ripe, jammy fruit on a full-bodied, generous
frame with notably fine tannins for the vintage.
Made in a style that borders on the extreme edge

of opulence, the full-throttle 2003 won’t please
every palate, but I found myself captivated by its
sheer luxuriousness. -2023. F: IN; E: sehr gut.
(98931)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

380
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Caberlot is another good choice
for relatively early drinking. It displays notes of herbs,
tobacco, menthol and ripe fruit, with a naturally more
slender structure than the most important vintages
of this wine. Given its less imposing concentration
of fruit the new oak is also more evident in the 2002
than is usually the case. -2017. 
F: IN; E: sehr gut. (98934)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

381
IL CARNASCIALE 2001 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2001 Caberlot is another breathtaking
wine. Gorgeously seamless and pure, it reveals notes
of leather, tobacco and cedar along with layers of
ripe fruit that blossom on the palate. -2021.
F: IN; E: sehr gut. (98932)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 750

382
FRESCOBALDI & MONDAVI 1996 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A polished, beautiful wine, with lovely aro-
mas of ripe berry, tobacco and bark. Medium-
bodied, with a solid core of fruit and caressing,
velvety tannins. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508156)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

383
FRESCOBALDI & MONDAVI 1996 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508155)

6 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 360

384
FRESCOBALDI & FERRE 1993 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
MILLENIUMSABFÜLLUNG
(TOSKANA, ITALIEN)

Milleniumsabfüllung vom besten Brunello di Montal-
cino Riserva des Marchese Frescobaldi. In Zusam-
 menarbeit mit Modedesigner Gianfranco Ferre
ent stand eine prachtvolle Milleniumshommage,
verpackt in einer Chinalack OHK. 
WS93: The rather campy packaging makes you
think it’s not up to much, but the wine is excellent.
Impressive aromas of blackberry, cherry and wet
earth follow through to a full-bodied palate, with
loads of polished tannins and a long finish. Mouth-
puckering. Give it time. F: BON; E: gut. (96887)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 220
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385
FRESCOBALDI & FERRE 1993 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
MILLENIUMSABFÜLLUNG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (96888)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 220

386
FONTODI 1997 3L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, RP93, WS95: This builds and builds and
builds on the palate. Gorgeous aromas of ripe ber-
ries, meat and spices. Full-bodied, with polished,
well-integrated tannins and a long, long finish. Give
it time. Lackkapsel. F: IN; E: sehr gut. (969610)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

387
FONTODI 1997 3L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (96969)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

388
FELSINA 1990 3L
FONTALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5/20: Full bodied, highly dense blackberry
and blueberry fruit with dense excellent oak
nuances, velvet texture, highly nuanced complexion,
spices, stinging gums, lond, concentrated and
lasting dense spicy fruit finish. Clearly the best
wine of the 1990 Chianti degustation. 
F: IN; E: sehr gut. (949926)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 350

389
D’ ALESSANDRO, LUIGI 2001 0,75L
SYRAH CORTONA IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92, RP92: The 2001 Il Bosco, one of
the few high level examples of Syrah in Italy, is a
brilliant dark ruby in color with a nose of blueberries
and blackberry liqueur on the nose, and much
vanilla and sandalwood in its intense, penetrating

aromatics. Sweet and round on the palate, its solid
texture and depth are balanced by a richness of
extract and a silky mouthfeel. 100% Syrah.
F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: gut. (97016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 420

390
CASTELLO DI AMA 1987 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20: Der rarste und beste Jahrgang des
toskanischen Spitzen Merlots. Sensationeller Wein.
F: BON; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt & leicht
besch. (95256)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

391
CASTELLO DI AMA 1987 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (98743)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

392
CASTEL GIOCONDO 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Intense aromas of blackberry and light
vanilla. Full-bodied, with velvety fruit and a long,
caressing finish. Pretty, ultramodern and very good
quality for the vintage. F: IN; E: sehr gut. (989154)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 270

393
CASE BASSE SOLDERA 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A dark ruby/garnet color is followed by a
stunning nose of spice box, cedar, soy, cinnamon,
red and black fruits, earth, and truffle scents. Few
wines achieve the aromatic intensity and complexity
of Soldera’s Brunello di Montalcinos. In the mouth,
the 1994 is medium to full-bodied, moderately tan-
nic, with sweet ripeness, a firm tannic under -
pinning, and a pure, concentrated finish. 
-2018. F: IN; E: minimalst beschädigt. (9737115)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

394
BIONDI SANTI 1975 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale***** und einer der berühmtes -
ten Jahrgänge für Biondi Santi der Neuzeit. Rolf
Kresi bei der großen Biondi Santi Gala: Der 1975
Riserva ist nach 20 Jahren einer der sublimsten
Tropfen, raffiniert und elegant, die ich je getrunken
habe. Kapsel wurde vom Vorbesitzer entfernt und
die Flasche Lack versiegelt!
F: IN; E: gut. (99149)

1 FLASCHE
EUR 140 - 270

395
BIONDI SANTI 1970 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Topbrunello von Biondi-Santi. Sehr rar,
unbedingt einen Tag vor Gebrauch italienisch
dekantieren und zu einem üppigen Mahl geniessen.
Preis ab Weingut 355 Euro!
F: VTS; E: gut. (97237)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

396
BIONDI SANTI 1970 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal beschädigt. (97235)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

397
BIONDI SANTI 1970 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt.
(97238)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

398
QUINTARELLI 1976 0,72L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP.
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kulthersteller aus dem Valpolicella, leider letz-
tes Jahr verstorben. Hier extrem seltene 1976! Val-
policella Classico Superiore. Reifes Granatapfelrot,
mittleres Depot. F: 3x IN, 2x IN-BON, 1x VTS; E: 6x
minimal verschm., davon 3x minimal besch.
(989531)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300
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399
QUINTARELLI 1976 0,72L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP. 
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x BON, 3xVTS; E: 5x leicht
verschm., 1x stark verschm., davon 2x besch., 
1x leicht besch. (989533)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

400
QUINTARELLI ALZERO 1998 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92: The 1998 reveals compelling layers of ripe
dark fruit, sweet herbs, chocolate and spices that
gradually unfurl in the glass. The wine possesses
gorgeous length and balance. Aged in cask, this
traditionally made, hand-crafted wine shows more
volatile acidity than many wines these days, yet it
also offers a totally unique drinking experience. 
-2028. F: IN; E: sehr gut. (973763)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

401
DAL FORNO, ROMANO 2002 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92, RP93: Dal Forno’s 2002 Valpolicella is a
massively endowed effort revealing backward dark
fruit, new leather, spices, herbs, roasted coffee
beans and toasted oak on an imposing, tannic
frame. Made in a super-concentrated style. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (813336)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

402
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

403
BERTANI AMARONE 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED17.5+/20: Intensive, typische süße Frucht kom-
biniert mit Leder, Gewürzen und feiner Tanninstruk-
tur. Der Klassiker mit jahrzehntelangem Fass   aus  bau!
In seiner Art einzigartig, die Amarone des Hauses
Bertani. F: 2,0-3,0cm; E: gut. (97234)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

404
BERTANI AMARONE 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm-2,5cm; E: gut. (97233)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

405
NIEPOORT COLHEITA 1937 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Berühmter großer Colheita-Jahrgang des zuverläs-
sigsten und berühmtesten Hauses für diese fassge-
reiften Portwein-Spezialitäten. F: VTS; E: sehr gut.
(989150)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

406
NIEPOORT COLHEITA 1934 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der außergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der Nie-
poort gegründet. 1934 wurde allgemein von B****
Jahrgang. Lack kapsel beschädigt. F: VTS; E: sehr
gut. (957177)

1 FLASCHE
EUR 230 - 440

407
GRAHAMS 1985 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97, B(2000)*****: Full, rich, fairly powerful. Now
fully developed, perfectly balanced. -2020.
F: BON; E: 2x gut, 2x minimal verschm. (991415)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

408
FLAGMAN COLHEITA 1941 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1991 laut Schwesterflasche, also 50 Jahre
im Fass verbracht. Einer der besten Colheitas von
Barros überhaupt. Großer Stoff. Lackversiegelung
beschädigt. F: IN; E: leicht beschädigt. (987917)

1 FLASCHE OHK OHNE DECKEL
EUR 80 - 150

409
FLAGMAN COLHEITA 1941 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (987916)

1 FLASCHE OHK
EUR 80 - 150

410
FERREIRA 1982 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B***(*): One of the best ‘82s. Packed with fruit,
lovely colour, very fragrant, high toned bouquet;
sweet, full bodied, a lot to it. -2015.
F: IN; E: gut. (99103)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

411
BLANDYS SOLERA 1870 0,75L
VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

WS91: Initially quite pungent, but settles down to
mocha and nut aromas, with a distinct caramel fla-
vor and a racy undercurrent of acidity that keeps
the flavors intense. Medium-bodied, with a lovely,
lingering finish. F: IN; E: sehr gut. (989141)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 380

412
DE BARTOLI 1932 0,375L
VECCHIO SAMPERI RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Flasche 77 von 160. Der Vecchio Samperi Riserva
ist einer der besten knochentrockenen Marsalas. Ein
Hochgenuss für Kenner. F: IN; E: sehr gut. (98812)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 250

413
DE BARTOLI 1932 0,375L
VECCHIO SAMPERI RISERVA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Flasche 105 von 160. Der Vecchio Samperi
Riserva ist einer der besten knochentrockenen Mar-
salas. Ein Hochgenuss für Kenner. Diese Flasche
wurde auf dem Etikett vermutlich vom Produzenten
handsigniert. F: IN; E: sehr gut. (98813)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 250

414
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

Der kleine Bruder aus der Classic Linie des
berühmten Solera 1927 in der Halbflasche mit
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rotem Etikett und RP96. www.alvear.eu: The Pedro
Ximenéz 1927 is a rich dessert wine made from
Pedro Ximenez grapes, hand-picked and dried in
the sun before pressing. The sweet must is then
fortified with grape spirit, before starting a careful
ageing process in Alvear’s original 1927 solera. 
F: IN; E: gut. (95635)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

415
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x minimalst besch.
(956310)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

416
ALVEAR 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: 2x gut, 1x minimalst besch.
(956311)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

417
MASSANDRA 1932 0,75L
KUCHUK LAMBAT BLACK MUSCAT
(UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Muscat wird seit über
250 Jahren auf der Krim ausgebaut. Diese Flasche
stammt von Sothebys. F: BON; E: wellig. (98814)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 250

418
MACALLAN 1964 0,75L
SPECIAL SELECTED SINGLE
HIGHLAND MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Bottled in Scotland 1981 by Macallan-Glenlivet
LTD, Craigellachie, Scotland. Matured in Sherry
Wood. 43% Vol. Absoluter Kult Whisky.
F: IN; E: gut. (987913)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

419
BHEAGAN, DUN 1969 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(CAMPBELTOWN, SCHOTTLAND)

50% Vol. Cask strenght. Bottled 2005. Aged 36
years in Hogshead wood. Abgefüllt von Spring bank,
Campbeltown, Cask No. 411. The Dun Bheagan
Vintage Bottling is a fine selection of rare Single
Malts matured at the distillery, and bottled in the
old fashioned way without chill filtration for fuller
taste and smoothness. As a result, in cold weather,
the whisky may go cloudy. The cloudiness will clear
at room temperature. Dies ist Flasche 240. 
F: 1,7cm; E: sehr gut. (972316)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 330 - 530

420
MACALLAN 1973 0,7L
18 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Bottled in Scotland 1991 by Macallan-Glenlivet
LTD, Craigellachie, Scotland. Matured in Sherry
Wood. 43% Vol. Absoluter Kult Whisky.
F: IN; E: gut. (987914)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

421
GLENFARCLAS 1974 0,7L
SINGLE HIGHLAND MALT 
SCOTCH WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Bottled 1994. 43% Vol. Bottled & distilled by J. &
G. Grant. Bottle 0102 of 1200.
F: 7,0cm; E: leicht verschmutzt. (9480149)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

422
KNOCKANDO 1973 0,75L
PURE SINGLE MALT
(SCHOTTLAND)

Rarer Speyside Vintage Whisky. Knockando ist der
Lieferant für alle Justerini & Brooks Blends. Bottled
1985, 43% Vol.  Alleinimport Chandon GmbH
München. Geschenkbox etwas abgewetzt, mit
Begleitheft. F: IN; E: leicht beschädigt. (98796)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 140

423
KNOCKANDO 1973 0,75L
PURE SINGLE MALT
(SCHOTTLAND)

siehe oben. Geschenkbox etwas abgewetzt.
F: BON; E: leicht beschädigt. (98793)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 140

424
LEVI GRAPPA 1992 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi gestaltet. Mit handgeschriebener Widmung in
italienisch - Brot und Salz für die Freundschaft.
50% Vol. F: 5,8cm; E: sehr gut. (99036)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

425
VEGA SICILIA 2000 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92, RP98: Aromas of Asian spices, lavender,
incense, truffle, and confiture of black fruits are
compelling. Sweet, forward, rich, and hedonistic, it
nevertheless has the balance and structure to con-
tinue evolving for another 5-10 years. In strong vin-
tages Vega Sicilia drinks well at age 50 and I
would expect the same of the 2000. F: IN; E: mini-
malst beschädigt. (968338)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

426
VEGA SICILIA 1998 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 1998 Unico is purple-colored with a
complex bouquet of wood smoke, violets, Asian
spices, mineral, blueberry, and assorted black fruits.
This is followed by a full-bodied, dense, loaded
wine with gobs of sweet fruit, great concentration,
and layers of flavor. It will continue to evolve for
another 5-7 years and drink well through 2040+. 
F: 0,7cm; E: sehr gut. (968344)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 550

427
VEGA SICILIA 1996 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN94, JR18.5/20, RP97: The 1996 Unico is from
what the Vega Sicilia team calls “an icon vintage”.
Medium purple in color, it emits a lovely perfume of
smoke, mineral, Asian spices, balsamic, and assorted
black fruits. Elegant, savory, and intense on the
palate, it has enough underlying structure to evolve
for another decade and drink well through 2036. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (968341)

1 MAGNUM OHK
EUR 380 - 550

428
VEGA SICILIA 1995 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN94, WS94, RP97: The 1995 Unico is a worthy
successor to the profound 1994. There are notes
of earth, licorice, hard wood charcoal, and black
currants. Full-bodied, and powerful, the wine has
beautiful balance with a multi-dimensional character 
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and the structure to last for 25-40 years.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (968345)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 680

429
VEGA SICILIA 1994 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN95+, RP98, WS96: Still dark in color, with
alluring aromas of blackberry, mineral and cigar box,
this red shows a firm, fresh, balanced palate, with
black cherry, vanilla, mineral and floral flavors that
mingle over firm, well-integrated tannins and float
onto a long finish. It’s harmonious, lively and complex,
not showy but with great beauty and character. 
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (968340)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 590

430
VEGA SICILIA 1991 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The 1991 is a gorgeous, deep ruby/purple-
colored, remarkably youthful effort offering sweet
vanilla notes intertwined with black currants, cherry
liqueur, flowers, spice box, and tobacco leaves.
Full-bodied and intense, with sweet tannin, outstan-
ding density as well as purity, and a layered mouth-
feel. F: 0,3cm; E: minimalst beschädigt. (968346)

1 MAGNUM OHK
EUR 340 - 540

431
VEGA SICILIA 1990 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94, WS95: Smooth and rich Spanish red,
showing mature notes of coffee, cedar and earth,
with a core of plum and prune flavors that builds 
on the palate, then lingers on the finish. It’s firm, 
yet generous, ripe and balanced. 
F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. (968342)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 590

432
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 1985 is full-bodied, with a layered,
nuanced character, high glycerin and a lush, round,
generously-endowed finish, this is a substantial as
well as elegant, savory style of Unico.
F: BON; E: gut. (973761)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

433
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (973752)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

434
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (973774)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

435
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (973755)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

436
VEGA SICILIA 1982 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****, RP95: A complex set of aromatics consisting
of sweet tobacco, roasted herbs, tar, jammy kirsch,
and caramel. Full-bodied, with a viscous texture,
forward, fat, ripe flavors, low acidity, and a knock-
out finish with copious amounts of glycerin, this is
succulent, hedonistic and luxuriously rich.
F: 4x VTS, 2x TS; E: 2x minimal verschm., 4x leicht
verschm. (968327)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1620

437
VEGA SICILIA 1980 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT93, RP90: The 1980 is a spice and earth-driven
example of Unico, with noteworthy black truffle,
cherry, currant, and oaky aromas, that are followed
by elegant, medium-bodied, spicy, mineral-like
flavors with admirable levels of curranty fruit. 
A rich, long wine. Metallkapsel abgeschabt.
F: 2,9cm; E: sehr gut, minimal wellig. (968339)

1 MAGNUM OHK
EUR 440 - 780

438
VEGA SICILIA 1974 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR20/20!!: In magnum. I can hardly bear it. This is
one of those aromas that makes you instantly smile
– the purest, most pleasurable reaction I can think
of. Fine meat gravy, a sprig of mint, earth and
aniseed. Timeless too – it gives nothing away about
its age, the quality of the fruit is still vibrant and cre-
ative. F: BON; E: minimalst verschm. & minimalst
besch. (972310)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

439
VEGA SICILIA 1972 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT92, RP87: A spicy, melted road tar, earthy,
black-cherry, and toasty nose is followed by a
medium-bodied Vega Sicilia with fine ripeness,
attractive sweetness, underlying acidity, and a
round, generous finish. F: IN; E: 1x leicht verschm.,
1x verschmutzt & leicht besch. (968313)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

440
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, TAN95+, RP96: Opulently-
textured, with fabulous unctuosity, vivaciousness,
and vigor, superb ripeness, a full-bodied, super-
concentrated attack as well as lush mid-palate and
finish. 
F: VTS; E: gut. (970719)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

441
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt.
(970718)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

442
VEGA SICILIA 1968 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The nose offers up copious aromas of
sweet, jammy, black plums, black-cherries, and cas-
sis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, and
licorice scents that tease the olfactory senses with
the promise of considerable thrills. Extremely full-
bodied, massively rich, and unctuous, with layers of
jammy fruit, adequate acidity, and moderate tannin,
this huge wine’s well-focused, structural com -
ponent keeps everything in balance. F: 2,2cm; 
E: minimalst verschmutzt. (968343)

1 MAGNUM OHK
EUR 1290 - 1990
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443
VEGA SICILIA 1967 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT93: Auf dem Höhepunkt war 2001 der Vega
Sicilia Unico 1967, ein eleganter, fülliger Wein, per-
fekte Balance zwischen Frucht, Tannin und Säure.
F: BON; E: leicht verschm. & davon 1x leicht
besch. (968315)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 780

444
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The most Burgundian (that’s great Burgundy,
by the way) wine of the tasting, the 1966 Unico
Reserva exhibits a huge, fragrant, penetrating
bouquet of sweet, jammy, black-cherry fruit, cedar,
smoke, and earth. The saturated, dark ruby color
reveals a hint of amber at the edge. Full-bodied,
succulent, and velvety, this is gorgeously-propor -
tioned, decadently-styled. F: 1x BON, 1x VTS, 1x
TS; E: leicht verschm. & leicht besch. (968328)

3 FLASCHEN OHK
EUR 810 - 1260

445
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., davon 
1x minimal besch. (968314)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 840

446
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: This wine’s graceful, spicy, cedary, blackcur-
rant-scented nose is reminiscent of a classic St.-
Julien/Pauillac. Any evidence of new oak has been
well-concealed by the wine’s evolution. Medium to
full-bodied, with an opulent texture, an attractive,
sweet inner-core of ripe fruit, and a soft, lightly tan-
nic finish, this fully mature, beautifully made Vega
Sicilia admirably balances power and finesse.
F: 5x BON, 1x TS; E: leicht verschmutzt, davon 
3x leicht beschädigt. (968337)

6 FLASCHEN
EUR 1620 - 2520

447
VEGA SICILIA 1962 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****, RP95: The 1962 has been a consistently
gorgeous wine. A huge, fragrant bouquet
combining jammy red and black fruits, herbs, vanil-
lin, smoke, and cedar is followed by a full-bodied
wine with sweet, generous flavors, light tannin, and
a finish that lasts for 30-40 seconds. This knock-
out Unico is fully mature, yet remains fresh, vibrant,
and lively. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (968325)

3 FLASCHEN OHK
EUR 810 - 1260

448
VEGA SICILIA 1961 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Die Ikone aus der Ribeira del Duero. Seltener 
Jahrgang aus einem interessanten Spanienkeller.
Jahresproduktion 1961 50.200 Flaschen dieses
grandiosen Stoffes! F: IN; E: leicht verschmutzt.
(968317)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

449
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****, WT88: Gut trinkbar. 2001 auf der Unico-
Probe auch der Vega Sicilia Unico, brilliante Farbe,
sehr fein, elegant, feine rote Beeren, aber auch
kräftige Säure, entwickelt schönen Minzton, aber
am Gaumen leider auch Schärfe. F: BON; E: leicht
verschmutzt & minimal besch. (968316)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 800

450
MARQUES DE MURRIETA 1989 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS90, RP92: Murrieta’s Reservas and Reserva
Specials are essentially all the same blends that
spend differing amounts of time in wood. The
Reservas tend to spend 2 1/2 years in 15-year old
American oak barrels, and the Reserva Speciales 3
1/2 years in old American wood, followed by an
additional 3 years of bottle age.
F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst besch. (99121)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

451
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20: Auf der großen Ygay Verkostung
Juli 2012 einer der beeindruckenden Weine. Gran-
diose Fruchtdichte und Struktur, absolut klassich
mit perfekter Harmonie, absolut groß, braucht noch
Zeit um sich voll zu entfalten. F: BON; E: minimalst
besch. & minimal verschm. (97074)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

452
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (97073)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

453
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT95-96, RP92: An outstanding wine, it exhibits a
dark ruby/purple color with no amber at the edge, a
huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-
scented nose, voluptuously-textured, full-bodied fla-
vors, and super extraction and length. F: BON;
E: minimal verschmutzt. (97003)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

454
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (97075)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

455
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt & minimal
besch. (97004)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

456
BUITENVERWACHTING 2003 0,75L
CHRISTINE
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5: This Constantia grande dame is as
famous for romance (at its annual Valentine’s Day
Picnic) and fun as for its award winning cuisine and
wines. Der aussergewöhnliche Bordeaux Pirat Süd-
afrikas mit konstanter Qualität. F: IN; E: 5x gut, 
1x minimal besch. (950516)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 135
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457
DE TOREN 2003 0,75L
FUSION V COASTAL REGION
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, WS91: Creamy texture, with a fruit-driven
profile of red currant, blackberry and plum flavors
supported by mocha and mineral notes on the
focused finish. Cabernet Sauvignon, Merlot,
Malbec, Cabernet Franc and Petit Verdot.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (950532)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

458
DELHEIM 2001 0,75L
GRAND RESERVE
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS89 für 1999: Showy nose of prunes,
cedar and sweet earth, with mature but still lively
black currant and plum fruit hanging on through the
finish, where the cedar and spice notes further
emerge. F: IN; E: sehr gut. (896233)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

459
DELHEIM 2001 0,75L
GRAND RESERVE
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (896234)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

460
GLEN CARLOU 2003 0,75L
GRAND CLASSIQUE
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS88: The taut tannins carry cedar, vanilla,
cocoa and currant flavors through the minerally
finish, which sports a nice tangy edge. Opens up
somewhat in the glass. Cabernet Sauvignon, Mer-
lot, Malbec. F: IN; E: sehr gut. (950511)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

461
GLEN CARLOU 2003 0,75L
GRAND CLASSIQUE
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (950512)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

462
HARTENBERG 2003 0,75L
THE STORK SHIRAZ
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS91, TAN91: Varietally expressive aromas
of spicy berries, violet, smoke and chocolate; I would

have picked this as a northern Rhone wine. Sweet
and lush but firm, with concentrated, slowly open -
ing flavors of black raspberry and bitter chocolate.
Just a hint of game to this very primary wine. Finis-
hes firm, sweet and long, with noble tannins. At
once modern and downright sexy.. 
F: 1,1cm-1,4cm; E: sehr gut. (896270)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

463
KANONKOP PINOTAGE 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, WS89: This is softening now, with mulled
plum and fig notes laced with hints of tobacco,
chestnut and dark earth. Picks up a rustic hint, but
stays polished enough on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (950517)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

464
KANONKOP PINOTAGE 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (950518)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

465
SAXENBURG 2003 0,75L
PRIVATE COLLECTION SHIRAZ
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5: Leider keine Beschreibung. The high-
flying aristocrat of the Polkadraai Hills maintains
impressive standards year after year, under the gui-
dance of veteran cellarmaster Nico van der Merwe,
who has made every vintage since their inception in
1990. F: IN; E: sehr gut. (95055)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 105

466
SAXENBURG 2003 0,75L
PRIVATE COLLECTION SHIRAZ
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (95056)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 105

467
SIMONSIG 2004 0,75L
SYRAH MERINDOL
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5: ‘04s alluring red fruit, smoked beef
bouquet ushers in poised palate refreshed and
crisp acidity; tight focused tannins fruit concentra-
tion masked 15% alc. Delicious now, should further
improve with cellaring. F: IN; E: sehr gut. (896251)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 135

468
SPICE ROUTE MALABAR 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

Der Spitzenwein des Weinguts besteht aus 72%
Shiraz, 11% Pinotage, 11% Mourvedre und etwas
Grenache und Viognier. JP4.5/5, WS90: A tasty
mix of crushed red and blackberry fruits, with sweet
bacony toast followed by hints of tar, vanilla and
cocoa on the lengthy finish. There’s a nice lingering
note of freshly ground spice. F: 0,5cm; E: gut.
(95052)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

469
SPICE ROUTE MALABAR 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,4cm; E: gut. (95051)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

470
STEYTLER PINOTAGE 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, TAN90, WS86 für 1998: A fruit bomb,
bright and buoyed by light tannins wrapped around
a core of raspberry and wild berry flavors. On the
lean side, this should go well with simple grilled
food. F: IN; E: sehr gut. (89626)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

471
STEYTLER PINOTAGE 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (89625)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

472
HAMILTON RUSSELL VINEYARDS
GRAND VIN NOIR NV 0,75L
(SÜDAFRIKA)

Eine ganz frühe Abfüllung des Pinot Noir von Hamil-
ton Russell, hier als Non Vintage Grand Vin Noir
bezeichnet. Absolutes Einhorn für Südafrikafans.
Noch ein klares, intensives Schmuckgranatrot mit
wenig feinem Depot. F: 2,6cm; E: leicht verschm. 
& leicht besch. (98752)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

473
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and cam-
phor is followed by a full-bodied wine revealing the
classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005, the 2003’s voluptuous,
broad, juicy personality, and low acidity.
F: IN; E: sehr gut. (95764)

1 MAGNUM OHK
EUR 1600 - 2900
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474
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, JR18/20, RP98: Representing 40% of the
production, this blend of 83% Cabernet
Sauvignon, 13% Merlot and 4% Cabernet Franc
offers aromas of high quality unsmoked cigar
tobacco, lead pencil shavings, creme de cassis,
earth, cedar and asphalt. Full, rich and stunningly
concentrated. -2052. F: IN; E: sehr gut. (84953)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1440

475
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (97051)

1 FLASCHE
EUR 640 - 990

476
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: A full-bodied wine boasting an extra-
ordinary perfume of charcoal, truffles, lead pencil
shavings, and sensationally sweet, ripe black
currant and cedar notes. A wine of extraordinary
intensity, texture, and depth with silky tannins as
well as awesome concentration, this has turned out
to be a remarkable Lafite Rothschild. -2035+.
F: IN; E: sehr gut. (950810)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3300 - 4740

477
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: The 2001 Lafite
Rothschild’s deep, saturated plum/purple color is
accompanied by lead pencil liqueur-like notes inter-
mixed with sweet red and black currants, plums,
and cedar. Extremely elegant, medium-bodied, with
intense concentration, richness, and sweet tannin. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (953513)

2 FLASCHEN
EUR 990 - 1560

478
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich. -2035. F: IN; E: sehr gut. (935139)

6 FLASCHEN
EUR 2740 - 4500

479
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
Dont miss it! F: IN; E: minimal verschmutzt.
(969025)

1 JEROBOAM OHK OHNE DECKEL
EUR 2890 - 4980

480
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (969023)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1590 - 2480

481
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GM100, TAN96+, WS95, RP100: This
massive wine may be the biggest, largest-scaled
Lafite I have ever tasted. Extremely powerful and
full-bodied, with remarkable complexity for such a
young wine, this huge Lafite is oozing with extract
and richness, yet has managed to preserve its quin-
tessentially elegant personality. F: IN; E: sehr gut.
(935123)

5 FLASCHEN
EUR 3280 - 4880

482
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. F: IN; E: 11x
sehr gut, 1x minimalst besch. (989097)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 6960

483
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgang auf dem Etikett nicht lesbar. Daher Kapsel
im Auktionshaus gekürzt um den Jahrgang zu verifi-
zieren. Vintage not readable on the label. Therefore
the capsule was shortened in the auctionhouse to
confirm the vintage. RP88, GAB17/20: Offenes
nach Irish Moos, Kandis, Minze und Edelhölzern
duftendes Bouquet. Im Gaumen sehr dicht, viel
Stoff, Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige Kom-
ponente, an Tempranillo erinnernde Süsse, würzige
Cabernet-Note. F: IN; E: stark beschädigt.
(969018)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

484
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98904)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4680 - 6960

485
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: sehr gut. (989095)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

486
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (99069)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

487
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafite�s subtle
personality with a leafy, tobacco, lead pencil nose
intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN; E: sehr gut. (989026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

Extraordinary 2006

Dont Miss It!

Classic Lafite Profile

Quintessential 1996



488
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (987922)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

489
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP96, CC19.5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035. F: IN; E: sehr
gut. (95223)

1 FLASCHE
EUR 490 - 880

490
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(989032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5280 - 8640

491
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe.  Er ent-
wickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(9890110)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3900 - 5040

492
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(99068)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

493
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x wellig. (9890104)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3900 - 5040

494
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(957217)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

495
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(99067)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

496
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. Etikett sehr gut, aber vom lila
Einwickelpapier verfärbt. F: IN; E: verschmutzt.
(9480144)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1420

497
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt.
(95098)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1520

498
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt, rechts
verfärbt. (877368)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

499
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel am Wulstübergang leicht
beschädigt. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (9480146)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1350

500
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (877362)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

501
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (971831)

1 FLASCHE
EUR 780 - 1220

502
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (9480145)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1420

503
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln minimal durch Holzstege
angeschabt, 2x minimalst beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (989014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5880 - 10800

504
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: IN; E: verschmutzt, beschä-
digt. (969013)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

Munich Wine Company | 35

Lot 489           Lot 495                Lot 496

Fein & Elegant

Richtung Maximum

RP100 Awesome

Lafite 1986 OHK



505
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccably well
balanced with soft, smooth yet firm tannins that
give it structure and depth. 1x Kapsel seitlich leicht
beschädigt. F: 3x IN, 2x IN-BON; E: leicht rauh, 
1x minimal besch. (96905)

5 FLASCHEN
EUR 1760 - 2750

506
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON; E: minimalst
verschmutzt. (96902)

5 FLASCHEN
EUR 1760 - 2750

507
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH) 

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (96909)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

508
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten mit Feuchtigkeits schäden. 
F: IN; E: beschädigt. (969015)

4 FLASCHEN
EUR 1200 - 2000

509
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet

mid-palate. -2030. F: BON; E: 1x gut, 1x leicht
beschädigt & leicht verschmutzt. (952654)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

510
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake,
and tobacco-like aromas. In the mouth, this medium
ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy of
fruit and sweet attack. -2025. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (970427)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2940

511
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel 1x durch Holzsteg unten leicht
beschädigt. F: IN; E: 1x  sehr gut & 1x minimalst
beschädigt. (970426)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

512
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(970425)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

513
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite. It’s enjoya-
ble. F: BON; E: leicht verschmutzt. (98753)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

514
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flasche mit gutem Füllstand. Ausge-
sprochen seltener Jahrgang. F: TS; E: leicht
verschm. & leicht besch. (98756)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

515
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17.5/20 Very classy, complex. Fine. B****,
GAB17/20: Schoko-, Malznase, Waldboden,
Walnussaromen, Waldbodentöne, Ricola-Bonbo-
n noten. Im Gaumen weich, viel Eleganz und auch
erstaunlich ausgeglichen, Röstnoten, Mandel -
biscuits, angenehm süss endend. Klares reifes
Granatapfelrot, feines Depot. Sehr schön. Château-
kapsel, verschmutzt. F: LMS; E: verschmutzt &
leicht beschädigt. (953013)

1 FLASCHE
EUR 390 - 790

516
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1919 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang! B***: Flavoury, dry; and a
fragrant, spicy, stylish wine. Alle Details eindeutig
zu erkennen. Rubinrote Farbe, feinsandiges Depot.
F: LS; E: beschädigt. (91966)

1 FLASCHE
EUR 350 - 750

517
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1919 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang! B***: Flavoury, dry; and a
fragrant, spicy, stylish wine. Rubinrote Farbe,
feinsandiges Depot. Vom Jahrgang ist die 1 und die
9 zu erkennen. Chateaukapsel oben korrodiert.
F: LS; E: beschädigt. (91965)

1 FLASCHE
EUR 330 - 750

518
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1919 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Bouteille, sehr seltener Jahrgang!
B***: Flavoury, dry; and a fragrant, spicy, stylish
wine. Alle Details eindeutig zu erkennen. Rubinrote
Farbe, feinsandiges Depot. F: LS; E: verschmutzt,
altersgemäß gut. (91969)

1 FLASCHE
EUR 390 - 940

519
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1919 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Bouteille, sehr seltener Jahrgang!
B***: Flavoury, dry; and a fragrant, spicy, stylish
wine. Alle Details eindeutig zu erkennen. Rubinrote
Farbe, feinsandiges Depot. F: MS-LMS; E: ver -
schmutzt, leicht beschädigt, altersgemäß gut.
(91968)

1 FLASCHE
EUR 450 - 990

520
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-88: The 1996, a blend of 63% Cabernet
Sauvignon and 37% Merlot, may turn out to be the
finest Carruades I have ever tasted. It possesses as
much power, ripeness, and fleshy fruit (because of
the high percentage of Merlot) as I have ever
detected in this offering. F: IN; E: sehr gut. (99024)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

521
BARONS DE ROTHSCHILD (LAFITE) 
MEDOC AC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH) 

Collection Le Jubilé . Cuvée spécial limitée en 
l’honeur du 40éme anniversaire de la Maison Hawe-
sko. 1964 - 2004. F: IN; E: sehr gut. (989040)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180
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WS97 Impeccable Flavoury & Fragrant

Intoxicating

Very Classy 1948

Carruades 1996

Collection Le Jubilé. Cuvée spécial limitée en 
l’honeur du 40éme anniversaire de la Maison
Hawesko. 1964 - 2004. F: IN; E: sehr gut. (989040)



522
BARONS DE ROTHSCHILD (LAFITE) 
MEDOC AC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (989041)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

523
CH. LA PROVIDENCE 1986 0,75L
POMEROL AC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Bordeauxjahrgang zum kleinen Preis.
Winespecials: Ein Name, den man sich merken
sollte! Würziges Cassisbouquet, dunkle Edelhölzer
mit beeindruckender, vielschichtiger Aromatik. Im
saftigen Gaumen geradlinig, klar ausgelegte,
ansprechende Frucht von Brombeeren und schwar-
zen Johannisbeeren. Das Faszinierende ist der
geschmeidige, sehr fein texturierte Fluss.
F: IN; E: sehr gut. (952919)

12 FLASCHEN
EUR 290 - 480

524
CH. LA PROVIDENCE 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (952918)

12 FLASCHEN
EUR 290 - 480

525
CH. LA PROVIDENCE 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (952923)

11 FLASCHEN
EUR 265 - 440

526
CH. LAGRANGE 1982 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: One of the sleepers of the vintage. Traditional
and rich. Dark ruby-colored, with a slight garnet rim.
Masses of berry, chocolate and raspberry character.
Full-bodied and very tannic, packed with fruit. 
Lengthy finish. A youthful and concentrated wine;
a relatively good value. 4 Kapseln seitl. korrodiert. 
F: 7x BON-VTS, 4x TS, 1x HS; E: 11x minimal ver-
schmutzt, 1x leicht beschädigt. (989053)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

527
CH. LAGRANGE 1982 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2 Kapseln am Unterrand leicht beschä-
digt. OHK minimal wurmstichig. OWC with timber-
worm holes. F: 5x VTS, 3x TS, 1x HS; E: 5x minimal
verschm., 3x leicht verschm., 1x stark verschm.
(989098)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 360 - 630

528
CH. LAFLEUR GAZIN 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-88, RP87: Plums, figs, sweet cherries, and
underbrush emerge from this soft, supple, garnet-
colored wine. It is round, cleanly-made, and medium-
bodied with unobtrusive tannin and acidity. 
1x Kapsel minimal beschädigt. F: IN; E: gut.
(95358)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

529
CH. LAFLEUR 1994 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN92, RP93+: The provocative nose
of licorice, violets, black-raspberry, and truffle-like
fruit is followed by a huge, tannic, forbiddingly 
backward, super-concentrated wine. -2030.
F: IN; E: gut, leicht wellig. (97007)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1200

530
CH. LE PIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP96: Full-bodied, with mas-
sive concentration, huge layers of glycerin, and
more noticeable tannin than is found in the 1990,
this is a fabulous and fascinating wine, as well as
one of extraordinary singularity. It is unquestionably
a compelling wine. Kapsel leicht korrodiert.
F: IN; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(9526101)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1440

531
CH. LE PIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht korrodiert.
F: IN; E: stark verschmutzt & beschädigt. (9526100)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1440

532
CH. PETRUS 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93, CC18.5/20, GAB18/20: Pfeffriges
Edelholzbouquet, sehr dicht, Preiselbeeren,
Himbeerkerne, zeigt gewaltige Power, ist aber
gleichzeitig noch sehr verschlossen. Im Gaumen
eine enorme Gerbstoff- und Säureverbindung, rot-
beeriges, hyperkonzentriertes Extrakt, rotbeeriger,
gepfefferter Ausklang. F: IN; E: minimal besch. &
minimal verschm. (96834)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1040

533
CH. PETRUS 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (96833)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1040

534
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Multi-millionaire
collectors will have fun comparing the 1989 and
1990 Petrus. The 1989 has a slightly more satura-
ted color, and seems more tightly knit both aromati-
cally and on the palate. However, this is splitting
hairs, as this is another stunningly opulent, rich, full-
bodied, amazingly concentrated, exotic, flamboyant
Petrus that remains remarkably youthful. An amazing
effort! -2030. F: IN; E: minimal beschädigt. (96832)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2480

535
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (96831)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2480

536
CH. PETRUS 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB17/20, B****, WS90: A bit tough, but
there is very ripe and velvety fruit underneath the
armor. Offers classic aromas of black olives, berries
and smoke; full-bodied, with tough tannins and a
long finish. US Label: Imported by Chateau &
Estate New York. F: BON; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt. (970715)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990
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537
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, CC18/20, GAB18/20: Zeigt
noch relativ viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfef-
fer. Im Gaumen sehr beerig, gut stützende Säure,
die unheimlich viel Pep und Jugend verleiht. Etikett
mit Zusatz von Jean Pierre Moueix und Château &
Estate Wines Company, New York.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (970716)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

538
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc).
Extremely full-bodied, with huge amounts of glyce-
rin and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. Imagine a Reese’s
Peanut Butter Cup laced with layers of coffee and
cherry, and encased in a shell of Valrhona chocolate!
Château Etikett mit Mme Edmond Loubat, proprie-
taire a Pomerol, die damalige Besitzerin des Wein-
gutes. Es ist ihr letzter Jahrgang, denn Madame
Loubat verstarb 1961. Klares Rubinrot, wenig fein-
sandiges Depot. Klassische dunkelrote Kapsel mit
Krone als Emblem.
F: VTS; E: stark verschmutzt & minimal beschädigt.
(970725)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2400

539
CH. PETRUS 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. SED19.7/20(02/2010),
GAB19/20, B(95)*****, RP100: The 1947 Petrus
is the most decadent �wine of the century�. While
not as port-like as the 1947 Cheval Blanc, it is a
massive, unctuously-textured, viscous wine with
amazing power, richness, and sweet fruit. The nose
explodes from the glass, offering jammy fruit, smoke,
and buttery caramel scents. It is so sweet, thick,
and rich one suspects a spoon could stand upright.
Intensives, dunkles, wunderschönes Schmuck -
grantrot. Kräftiges Depot, aber fein. Neutrale rote
Kapsel mit Weinlaub. Macht einen sehr guten Ein-
druck! F: TS; E: verschmutzt & beschädigt.
(9877142)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1800

540
CH. PETRUS 1945 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(90)*****, RP98: While the 1947
Petrus is a big, juicy, succulent, fruity wine, the
1945 remains a backward, tannic colossus
needing another 5-10 years of cellaring. The color
reveals more purple hues than the 1947, and the
nose offers aromas of black fruits, licorice, truffles,
and smoked meat. Massively-constituted, with for-
midably high tannin and extract levels, this sleeping
giant may evolve into another perfect example of 

Petrus. Schönes klares Runinrot. Kräftiges Depot,
typisch für 1945 Petrus. Aus der ersten Lieferung
des belgischen Adelskellers, vermutlich Sanders
Abfüllung. F: TS; E: leicht verschmutzt, sehr gut für
das Alter. (970714)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2500

541
CH. PETRUS 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Aus der ersten Lieferung des bel gischen
Adelskellers, vermutlich Sanders Abfüllung. Schönes
klares Runinrot. Sehr wenig feinsandiges Depot.
Kapsel seitlich leicht beschädigt. F: VTS; 
E: verschmutzt. (970726)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2400

542
FOURRIER 2006 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, TAN87-89, AM86-88: A distinctly more ele-
gant nose of red and dark pinot fruit nuanced with
warm earth notes merges into nicely intense and
detailed light to medium-bodied flavors that
possess fine vibrancy and punch on the slightly dry
finish. This is pretty with average depth.
F: HF; E: sehr gut. (987721)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

543
FOURRIER 2006 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987722)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

544
FOURRIER 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91, WS91: Pure, focused and full
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors
matched to a silky texture. This is forward in style,
with more pleasure on the attack than the finish. 
F: HF; E: sehr gut. (987718)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

545
FOURRIER 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987716)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 165

546
FOURRIER 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987717)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 165

547
GELIN, PIERRE 1997 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für den 97er. AM88 für 1996:
Emerging secondary notes of truffle and damp
earth introduce rapidly advancing flavors that lack
real freshness. There is however good richness and
plenty of character with moderate structure. Aus
dem Spitzenjahrgang für rote Burgunder. Ein schö-
ner Burgunder, mit exzellentem Füllniveau, aus
einem Spitzenjahrgang. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(98961)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

548
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON GRAND CRU EN
CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Der sehr seltene rote Spitzenwein des Hauses
Jean Jacques Girard aus Savigny les Beaune. Für
2009 leider noch keine Bewertungen.
F: HF; E: sehr gut. (971914)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

549
GRIVELET 1953 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus dem famosen Nicolas Keller / Paris, Frankreich.
Sehr guter Erzeuger und Kultwinzer der ersten
Hälfte des 20. Jahrhunderts. Der Wein hat ein sehr
schönes dunkles Granatrot und stammt aus einem
sehr guten Jahrgang im Burgund, B(****). Bei uns
im Hause wachsversiegelt! F: 5,8cm; E: ver -
schmutzt, gut für das Alter. (973789)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320
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550
HUDELOT NOELLAT 2005 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94-97, AM94-96: A deep and brooding nose of
subtle wood spice, Asian spice and ripe black pinot
and plum aromas merges into big, robust and
powerful flavors that are at once silky yet punchy
with even more dry extract than the RSV and, at
least today, even more finishing persistence. One
to buy and forget if you can as this wine will make
you very popular amongst your friends!
F: 0,5cm; E: sehr gut. (95284)

1 FLASCHE
EUR 370 - 670

551
HUDELOT NOELLAT 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: A spicy, expressive, pure and
superbly elegant nose of black raspberry, cherry
and hints of cassis combine with textured, sweet
and gorgeously detailed flavors that almost glide
across the palate as the finish is a portrait in silk
and lace. It’s built to age. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(952810)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

552
JABOULET VERCHERRE 1976 0,72L
CLOS DE VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune. Exzellenter
Jahrgang, sehr schöne Farbe und Zustand. Von
Reidemeister + Ulrich importiert. F: 2,0cm-2,8cm;
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (973788)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 110

553
DUJAC 1994 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: In contrast to many ‘94s this is ripe and
pure and does not display the off putting under ripe
green fruit aromas and astringent tannins. Pure ele-
gant and rich with fine length and developing com

plexity. This completely transcends the vintage.
F: 3,0cm; E: minimal verschmutzt. (97013)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

554
DUJAC 1994 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. (97011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

555
DUJAC 1994 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: In contrast to many ‘94s this is ripe and
pure and does not display the off putting under ripe
green fruit aromas and astringent tannins. Pure
elegant and rich with fine length and developing
complexity. This completely transcends the vintage.
F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt. (97012)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

556
FAIVELEY 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, exzellenter Erzeuger, sehr gute
Monopollage.  Hat alle Voraussetzungen wirklich 
lecker zu sein. Kaufen! F: HF; E: sehr gut. (990023)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 450

557
FAIVELEY 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (990024)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 450

558
ARLAUD 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, RP90: Charred red meat, smoked meat,
and incense in the nose of the Arlaud 2008 Clos
De La Roche follow on a firm, distinctly but finely
tannic palate accompanied by soy-like savor that
brings it to a juicy, mouth-watering conclusion. 
F: HF; E: sehr gut. (987723)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

559
ARLAUD 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (987725)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

560
ARLAUD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP89: Arlaud’s 2008 Gevrey-Chambertin
Les Combottes represented 50% of a normal crop,
these old vines having been paradoxically those
most exposed to the vintage’s penury. Cherry, black -
berry, rhubarb, and black pepper inform a bright,
firm, even slightly severe palate. Persistent underly-
ing red meatiness adds a sense of depth, but this
needs to loosen-up a bit and spread its wings.
F: HF; E: sehr gut. (987724)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

561
BERTHEAU 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: More complex yet more reserved on the
nose with the hallmark sexy, spicy and pure black
fruit aromas that are followed by deeply pitched,
sappy and wonderfully elegant medium full flavors
that are very forward. This is classy juice with
rounded, delicious and seductive flavors that will
need only a few years to be perfect. A terrific effort.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (99028)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

562
BOUVIER, RENE 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
RACINES DU TEMPS
(BURGUND, FRANKREICH)

Tres Vieilles Vignes. Der Spitzenwein des Hauses
aus über 80 Jahre alten Reben. lepinotnoir.de:
Diese Weine besitzen aufgrund ihrer Dichte und
ausgewogenen Art eine große Langlebigkeit. Die
Verbindung von floralen Aromen wie Rose mit
fruchtigen wie Cassis und schließlich einer Lakritz-
seite verleiht dem Wein hohe Nuanciertheit, der
Stoff ist imposant dicht u. konzentriert, die Tannine
rassig und fein. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (987713)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

563
BOUVIER, RENE 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
RACINES DU TEMPS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (987714)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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564
CACHEUX, JACQUES 1982 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen für 1982, sonst hoch
bewertet von Parker, z.B. RP91 für 1988 oder
RP(91-93) für 1996: Its super-elegant, feminine,
medium-to-full-bodied, and profound character
offers delightful layers of cherries, raspberries, and
currants intermingled with toasted and grilled oak.
This beautifully ripe, highly-detailed, and focused
wine is harmonious, admirably long, and extremely
well-crafted. F: 2,5cm-3,0cm; E: stark verschmutzt
& 2x beschädigt. (970415)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

565
CACHEUX, JACQUES 1982 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-2,5cm; E: verschmutzt.
(970416)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

566
CAMUS 1990 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Erzeuger aus Gevrey Chambertin mit einem
beeindruckenden Portfolio an Grand Cru Lagen.
Hier die beste Lage des Hauses. Spitzenjahrgang,
lackversiegelt, exzellenter Zustand.
F: 1,5cm - 2cm; E: sehr gut. (98947)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

567
CHANSON 1966 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang, B****
für den Jahrgang allgemein. Schöne granatrote
Farbe. F: 2,0cm-2,4cm; E: verschmutzt. (973757)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 130

568
CLAVELIER, BRUNO 2010 0,75L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: This is also notably ripe with black
cherry, pungent earth and evident sauvage nuances
that also characterize the impressively rich and
seductively textured broad-shouldered and concen-
trated flavors that coat the palate with extract, all
wrapped in a balanced, long and deep finish. I very
much like the way this fans out on the finish as the
breadth is inspired. Note that plenty of patience is a
requisite here. -2025+. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(97198)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

569
CONFURON, JEAN JACQUES 
CLOS DE VOUGEOT GC 2010 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A pungent nose of strong reduction and
wood toast gives way to very rich and surprisingly
forward medium weight plus flavors that possess
excellent size, weight and complexity before culmi-
nating in a balanced and long finish. This is much
less youthfully austere than it usually is and should
drink well with a decade or so of aging. -2020+.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (97199)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

570
CONFURON, JEAN JACQUES
ROMANEE ST. VIVANT GC  2010 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: This is moderately toasty as well but
here the wood is a bit more integrated but the
reduction hides the nose. As was the case with the
Beaux Monts there is a spicy inner mouth perfume
to the delicious and classy middle weight flavors
that are shaped by sophisticated and very fine tan-
nins, all wrapped in a mouth coating, focused and
seriously persistent finish. A classic RSV. -2022+.
F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal faltig.
(971910)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

571
COQUARD LOISON FLEUROT 
GRANDS ECHEZEAUX GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großartige Weine dieser seit fünf Generationen 
im Familienbesitz befindlichen Domäne. Sensa -
tionelles Preis/Leistungsverhältnis. Kaum bekannt.
Wunderschönes Schmuckgranatrot und exzellentes
Füllniveau. F: 0,3cm-0,9cm; E: 1x verschm., 1x
leicht verschm., davon 1x minimal besch. (99029)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

572
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2007 Chateauneuf du Pape
Hommage a Jacques Perrin is an utterly perfect
wine. This prodigious effort boasts an
inky/blue/purple color to the rim in addition to an
exceptional bouquet of camphor, roasted meats,
blueberries, black cherries, black currants, truffles,
beef blood, pepper, and incense. It will last for 40-
60 years. F: 1,0cm; E: gut. (97056)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

573
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Full-bodied, excruciatingly backward, and
nearly impenetrable, it boasts an inky/blue/purple
color in addition to a promising nose of new saddle
leather, melted asphalt, camphor, blackberries,
smoky, roasted herbs, and Asian spices. -2040.
F: 0,8cm; E: gut. (97055)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

574
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (97054)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

575
CH. BEAUCASTEL 2007 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP96: Beaucastel’s 2007 Chateauneuf du
Pape has turned out even better out of bottle than I
predicted. An inky/ruby/purple color is followed by
a glorious nose of blue and black fruits, truffles, pen
ink, licorice, and meat juices as well as glorious
levels of acidity and sweet tannin, buttressing the
fruit’s fabulous freshness and vibrancy.  F: HF; E:
gut. (991014)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210
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576
ALLEMAND, THIERRY 2000 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90: At once superripe and grapey on the nose,
with notes of black cherry, cassis, minerals, mint
and bitter chocolate. Densely packed but very
tightly wound, with pepper and spice notes and a
saline element. F: 0,1cm-1,0cm; E: 5x sehr gut, 
1x beschädigt. (990214)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

577
ALLEMAND, THIERRY 2000 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. (990217)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

578
CH. RAYAS 1986 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

Rhone Kultwein, absolut selten! RP86, WS88: Firm
and concentrated, with generous pepper and spice
tinged cherry and berry aromas and flavors, turning
a bit austere on the finish. A classic style. Schönes
Schmuckgranatrot und ein exzellentes Füllniveau,
sicherlich um die 92 Punkte.
F: 1,4cm; E: minimalst beschädigt. (99022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

579
CLOS DES PAPES 1999 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: While the 1999 performed better than the
1998, it remains firm and closed, offering plenty of
sweet kirsch and blackberry fruit, licorice, spice,
and floral aromas. Structured, medium to full-
bodied, and moderately tannic. -2020. Kapsel oben
leicht beschädigt. F: HF; E: gut. (971837)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 330

580
CLOS DU CAILLOU 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: A phenomenal, still youthful and backward
Chateauneuf du Pape, this opaque purple-colored
effort offers scents of violets, creme de cassis,
minerals, and spice. Aromatically, it is reminiscent
of a great Musigny from Comte de Vogue. -2026. 
F: 0,6cm; E: gut. (97058)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

581
CLOS DU CAILLOU 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95:  Its dense ruby/purple hue is followed by
elegant aromatics of blueberries, blackberries,
spring flowers, licorice, and roasted meats. Dense 

and full-bodied with intense concentration, a multi-
dimensional mouthfeel and a sensational finish. 
-2025. F: 0,5cm; E: sehr gut. (7238114)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 450

582
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Exhibits a dark ruby/purple color and a gor-
geous nose of spring flowers intermixed with truffle,
blueberry, blackberry, and kirsch liqueur. Medium to
full-bodied, dense, chewy, and complex, this is a
stunning 2004. -2022. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(58575)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

583
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Virtually perfect, the 2006 Chateauneuf du
Pape La Combe des Fous possesses a dense
ruby/purple color in addition to an extraordinary
nose of ground pepper, spice box, black currants,
and kirsch, and full-bodied, powerful, spicy flavors. 
-2025. F: 0,9cm; E: sehr gut. (913130)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

584
CLOS SAINT JEAN 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: It is a rich, well proportioned effort
offering notes of pen ink, raspberries, blueberries,
sweet cherries and spring flowers. Full-bodied as
well as polished and focused, it should drink nicely
for 15-20 years. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
mal beschädigt. (98662)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

585
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.

They should have called it “the sex machine.” 
-2021. F: 0,5cm; E: sehr gut. (58574)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

586
CLOS SAINT JEAN 2009 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Also spectacular, but more evolved, the
2009 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina
reveals classic Provencal scents of roasted herbs,
lavender, charcuterie, blackberries, licorice, kirsch
and bouquet garni. This super-complex, layered,
multidimensional wine possesses remarkable purity
and richness as well as silky tannins. -2031.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (98661)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

587
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-92, WS94: An amazing effort for the vintage,
with black cherry compote and hoisin sauce notes
layered with mineral, black tea, vanilla bean and
dark cocoa. Long, supersilky finish is carried by
fine-grained tannins. -2021. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(950799)

3 FLASCHEN
EUR 430 - 600

588
CH. CLIMENS 1959 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Helles Gelb, Kamille, Butter, blumig,
defensive Süsse. Weiblicher charmanter Gaumen,
reife Früchte, schön ausladend, zeigt mittlere
Länge. F: VTS; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (989323)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

589
CH. CLIMENS 2007 1,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99+: Tasted twice at UGC tastings, it was actu-
ally under blind conditions that the Climens 2007
re-confirmed its status as the best Sauternes of the
vintage. It balances on tiptoe with perfect acidity
that effortlessly counterpoises those layers of rich
honeyed fruit; the finish taut, vibrant and with a
sense of place. -2050. F: IN; E: sehr gut.
(8130165)

1 MAGNUM
EUR 320 - 440

590
CH. CLIMENS 2007 1,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8130147)

1 MAGNUM
EUR 320 - 440
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591
CH. COUTET 1998 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93, TAN92: Very rich, concentrated and
fleshy; bright acidity gives the fruit salad flavors
lovely inner-mouth lift and perfume. Quite suave but
also powerful. Finishes rich, sweetly oaky and long.
F: IN; E: sehr gut. (97014)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

592
CH. COUTET 1999 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET18/20, TAN90+: Highly aromatic but youthfully
subdued aromas of pears and peaches. 
F: IN; E: sehr gut. (97015)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

593
CH. COUTET 2001 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93: Full-bodied, with a very sweet and
rich palate of candied lemon and orange rinds and
a long finish. Beautifully sticky....clearly outstanding.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x leicht verschmutzt.
(847548)

3 HALBFLASCHEN
EUR 115 - 150

594
CH. COUTET 2001 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (847547)

6 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 300

595
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 
SAUTERNES 1ER CC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: The 1982 is quite fresh and fruity, with aro-
mas of melons and flowers present. On the palate,
the wine is medium bodied, moderately sweet,
spicy, and cleanly made. F: IN-BON; 
E: 2x gut, 4x leicht verschm. (970440)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

596
CH. LAFAURIE PEYRAGUEY 
SAUTERNES 1ER CC 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(970443)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

597
CH. RABAUD PROMIS 1981 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Mineralischer Schieferton in der Nase,
Apfelschalen. Pfeffrige Säure, sehr terroirbetont,
viel Druck, wirkt aber in der Struktur recht
bourgeois, was für einen Sauternes atypisch ist.
Ein Wein für Liebhaber! OHK mit Holzwurmlöchern.
OWC with timberworm holes. F: 11x IN, 1x BON;
E: 6x gut, 6x minimal beschädigt. (989054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

598
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat, sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585726)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

599
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

600
CH. RIEUSSEC 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90-94, GAB19/20: Traumhaftes, fast
filigranes Bouquet, vielschichtiges Fruchtspiel. Im
Gaumen ein Feuerwerk von Sauternes-Aromen,
aussen fast mollig, was ihm eine fette, aber elegant
bleibende Textur gibt, viel Botrytis und eine herrlich
stützende Barriquenote, Vanille sowie viel frische
Aprikose. -2050. 6 Kapseln durch Holzstege mini-
mal angeschabt. F: IN; E: sehr gut. (989063)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

601
CH. RIEUSSEC 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant, cremig, 
auch hier wieder ein sanft exotischer Hauch in der
Fruchtausrichtung, feine Malztöne, lange
ausklingend. -2030. F: IN; E: sehr gut. (96961)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 440 - 630

602
DOM. DE SAINT PIERRE 1971 0,75L
COTEAUX DU LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

Die Domäne der Familie Renouard in der 3. Gene-
ration. Ein Coteaux du Layon ist ein großer Süß -
wein Frankreichs aus 100% Chenin Blanc. Großer
Jahrgang an der Loire. Auch wenn die Chenin
Blanc Süßweine im Alter trockener werden, sollte
hier noch viel Spass in diesen exzellent erhaltenen
Flaschen sein. 1 Kapsel oben leicht beschädigt.
F: 1.5cm - 3cm; E: leicht verschm. & leicht besch.
(987615)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

603
ZIND HUMBRECHT 2007 0,375L
PINOT GRIS CLOS JEBSAL VT
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94, RP94: Mandarins, banana, pineapple, mint,
sage flower, gardenia, and heliotrope soar from 
the glass, then converge on a creamy, practically
weightless palate, with caramelized mirabelle,
grapefruit, and peach preserves adding to the
litany. Thanks to a lively sense of citrus juiciness
throughout – and no doubt also to high extract –
the glorious finish of this buoyant elixir is not in the
least cloying. F: 1,4cm-1,6cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst besch. (973768)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

604
TRIMBACH 2000 0,75L
GEWÜRZTRAMINER
(ALSACE, FRANKREICH)

WS89: On the dry side and focused, exhibiting
nectarine, spice and grapefruit peel flavors on a
medium-bodied profile, picking up white pepper
accents on the finish. F: 0,9cm; E: gut. (901060)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

605
TRIMBACH 2000 0,75L
GEWÜRZTRAMINER
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: gut. (901061)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 160

606
BARON P.  DE ROTHSCHILD 03 0,75L
MOUTON CADET RESERVE BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vivino.com: The winemaking process begins with 
a period of cold maceration before fermentation.
After pressing and settling, alcoholic fermentation
takes place at below 20° C in order to preserve all
the aromatic refinement. Only a small proportion of
the vintage is subject to malolactic fermentation,
thus underlining the wine’s fresh and fruity charac-
ter. F: IN; E: sehr gut. (989055)

6 FLASCHEN OHK
EUR 40 - 70

607
CH. DOISY DAENE 1978 0,75L
BARSAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83: It has an elegant, fruity, spicy nose, firm,
sweet flavors, and good, firm acidity. Etiketten mit

| Munich Wine Company42

Clearly Outstanding

Buoyant Elixir

GAB19 Feuerwerk



leichten Leimstreifen. Eine Kapsel oben leicht
beschädigt. F: 3x IN, 3x BON; E: leicht
verschmutzt. (989537)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

608
VIOLLAND, LOUIS 1947 0,73L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Almost too good to be true.
F: 1,8cm; E: verschm. & leicht besch. (9737114)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

609
VIOLLAND, LOUIS 1976 0,73L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B****(Jahrgangsbewertung). Ein sehr guter
Jahrgang für Weisswein in Burgund. 
F: 1,3cm-3,8cm; E: 1x leicht verschm., 2x minimal
verschm. (987745)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

610
MOREY, PIERRE 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM091, RP91-93: Revealing an intense nose of
minerals and stones, the fabulous Meursault Perrieres
has awesome depth, richness, and delineation. This
elegant wine is packed with gravel, smoke, and
toasted nuts and possesses a medium to full bodied,
silky textured, and highly concentrated personality.
F: HF-0,7cm; E: 1x gut, 2x leicht verschmutzt.
(99026)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

611
MOREY, BERNARD 1996 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LES BAUDINES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The delicious Chassagne Montrachet Les
Baudines, aged in 30% new oak barrels, has an earth
and mushroom scented nose as well as a tangy, thick
and medium to full body filled with concentrated
flavors of pears, underbrush, and lees. This wine is
well-balanced, armed with an admirably long finish,
and will evolve beautifully with cellaring. F: 0,7cm-
2,7cm; E: 4x gut, 1x minimal verschm. (990215)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

612
LAROCHE 1985 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter Erzeuger von Chablis. Hier aus einer
Spitzen Grand Cru Lage. Leider keine Bewertung
für 1985, sonst hoch bewertet, z.B. WS95 für
1987 und WS93 für 1993. F: 1,3cm-3,3cm; 
E: minimal verschmutzt. (970441)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

613
LAROCHE 1985 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-3,0cm; 
E: leicht verschmutzt. (970438)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

614
LAROCHE 1985 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm-2,7cm; 
E: leicht verschmutzt. (970435)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

615
HERVE AZO 1985 0,75L
CHABLIS 1ER CRU COTE DE LECHET
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.5/20: Bei Abholung vorverkostet. Üppiges,
rubeneskes Buquett. Karamell, Honig, Blütenpollen,
wunderschön. Im Gaumen präsente Säure, noch
fast balanciert, von burgundischer Üppigkeit.
Viticulteur a Milly pres Chablis. F: 2,1cm-3,0cm; 
E: 5x verschm., davon 3x minimal besch. (989594)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

616
FICHET, JEAN PHILIPPE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is the usual generosity of a typical
Referts along with excellent complexity to the
intense, balanced, long and very dry finish. I like the
depth of material and there is a firm but ripe acid
spine that maintains good focus and should enable
this to age and improve for the better part of a
decade. -2018+. F: HF; E: sehr gut. (97197)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

617
DROUHIN, JOSEPH 1997 0,75L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, WS90: This is a big white Burgundy, with
lots of pear, tropical, vanilla bean, smoke and toast
notes. There is great balance here as the lemony
acidity holds its own against the oak and ripe fruit.  
F: HF-0,4cm; E: 2x gut, 1x minimal besch. (99025)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

618
BACHELET, JEAN CLAUDE 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU BLANCHOT DESSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: It is notably more complex with peach,
resin, floral, spice and crushed herb aromas that
marry into rich, full-bodied and overtly muscular
broad-shouldered flavors blessed with an abun -
dance of dry extract that buffers the moderately firm
acid spine on the superbly complex finish.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (97196)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

619
COTAT, FRANCIS 1993 0,75L
CHAVIGNOL LA GRANDE COTE
(LOIRE, FRANKREICH)

Francis Cotat, der Exzentriker aus Sancerre;
genauso einzigartig sind seine Weine. Die Sancer-
res können problemlos 20 Jahre reifen. Charakter
pur. RP93 für den 2005er Chavignol la Grande
Cote. Beide Flaschen sind lackversiegelt. 
F: 2,0cm-2,3cm; E: minimal verschmutzt. (990218)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

620
CH. BEAUCASTEL 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
BLANC VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2003 Beaucastel Chateauneuf du Pape
Roussanne Vieilles Vignes has a full-bodied, unctu-
ous palate, thick, juicy flavors of exotic fruits, huge
body, low acidity, and terrific ripeness.
F: 0,7cm-1,2cm; E: sehr gut. (972020)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

621
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 1998 Ermitage Cuvee de l’Oree’s
explosive bouquet offers a liquid minerality,
honeyed tropical fruits, peaches, and acacia
flowers. Amazingly, the 100% new oak treatment
has been totally absorbed. The wine is extremely
full-bodied, fresh, and pure, with an immense palate
presence as well as finish. F: 0,5cm; E: minimalst
verschmutzt. (972016)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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622
CHAPOUTIER 2007 0,75L
ST. JOSEPH BLANC LES GRANITS
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96: The 2007 St.-Joseph Les Granits blanc
exhibits exotic notes of orange marmalade, tropical
fruits, honeysuckle, and citrus, and a more earthy
component than the 2006. It may reveal less
minerality and more obvious fruit and flamboyance.
F: 2,6cm; E: sehr gut. (971838)

6 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 390

623
CAUDRINA NV 0,75L
ASTI LA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

MWC Tip! Der Asti La Selvatica hat mit den be -
kannten Supermarkt-Qualitäten außer der Rebsorte
Moscato nichts gemeinsam. Der Besitzer Romano
Dogliotti versteht es wie kein anderer, einen fruchti-
gen, erfrischenden Asti mit nur 7% Alkohol her zu -
stellen. Perfekt zum Dessert! Das Etikett wurde von
Romano Levi gestaltet. Aktuelle Abfüllung (Geerntet
2011, abgefüllt im Frühjahr 2012). 
F: HF; E: sehr gut. (936736)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

624
CAUDRINA NV 0,75L
ASTI LA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (936737)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

625
CAUDRINA NV 1,5L
ASTI LA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (936746)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

626
CAUDRINA NV 1,5L
ASTI LA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (936747)

3 MAGNUM
EUR 75 - 120

627
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.8/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst frisch
degorgiert. Strukturiertes Bukett mit Zitrusaromen,
dezenten Röstnoten, zartem Blütenduft, noch
jugendlich weinig, mit Luft deutlicher mineralischer
Untergrund. Exzellenter Körper, ein Hauch Süße in
perfekter Balance zur unterstützenden Säure, cre-
miges Mousse, weiße Grapefruit. Große Klasse!
F: 1,0cm; E: sehr gut. (988642)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

628
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (988643)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

629
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16+/20: Leckerer Rieslingsekt in wunder -
schönem neuen Kleid. Bestes Traubengut aus den
Lagen Kiedricher Sandgrub und Erbacher Steinmor-
gen. Schöner Fruchtkern, Äpfel, Birnen & Ananas,
unterstützendes Säurerückgrat, cremiges Mousse.
Gewinnt mit jedem Vierteljahr Reife, mittlerweile, Juli
2012, 17/20. F: 0,5cm; E: sehr gut. (988638)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

630
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (988639)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

631
C. VON SCHUBERTSCHEN
SCHLOSSKELLEREI 1995 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein klasse reifer Eiswein von Schubert, aus einer
der besten Lagen der Ruwer. Sehr haltbar. Sollte
jetzt wunderbar reif sein. WS90 ohne Text.
F: HF; E: leicht verschmutzt & faltig. (971741)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

632
C. VON SCHUBERTSCHEN
SCHLOSSKELLEREI 1995 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 2x gut, 1x verschmutzt &
faltig. (971745)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

633
DR. LOOSEN 1997 0,375L
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Very ripe, this has an extra component of
sweetness, with vibrant acidity to match. Light and
mercurial, showing lime and apricot flavors, but it
falls just short of the top of this category. 
F: HF; E: gut. (971750)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

634
DR. LOOSEN 1992 0,375L
ERDENER PRÄLAT RIESL. EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für 1991
WS94: Opulent and packed with fruit; it burns with
intensity, showing honey, toffee and apricot notes, 
a buttery character and a long, delicious, subtle
lemon-grapefruit finish. F: HF; E: wellig, 1x leicht
verschm., 1x leicht besch. (971760)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 180

635
DR. WAGNER 1993 0,75L
SAARBURGER RAUSCH 
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Undeveloped yet, with a lovely, silky texture
and loads of apple, mineral and lemon. Full-bodied
and rich, with plenty of mineral and fruit flavors on
the finish. F: HF; E: 2x leicht verschm., 2x verschm.,
1x besch. (971727)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

636
DR. WAGNER 1993 0,375L
SAARBURGER RAUSCH 
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenwinzer aus Saarburg mit ein paar der steil-
sten Schieferlagen in Saarburg und Ockfen. Tradi-
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tioneller Schieferriesling mit exzellentem Süße-Säu-
respiel und toller Mineralik. 3 Trauben GM. Großer
Jahrgang, Spitzenlage der Saar. F: HF; 
E: 2x minimal verschm., 1x leicht verschm. & 1x ver-
schmutzt. (971768)

4 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 280

637
HAAG, FRITZ 2003 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSLESE AP6
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, WS92: Lightweight and showing lime
and grapefruit notes, this still has a little carbonic
gas too, lending an even more airy feel to this deli-
cate white. Well-balanced. Fuder 6.
F: HF; E: 3x sehr gut, 1x beschädigt. (987757)

4 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 100

638
HAAG, FRITZ 2003 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR AUSLESE AP6
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (987764)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

639
HAAG, FRITZ 2006 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, RP95: The Fritz Haag 2006 Brauneberger
Juffer Riesling Auslese delivers a very fresh ripe
nectarine fruit, creaminess, nut oil richness, and
distinct slate. Its amazing vivacity, vivid juiciness,
and only moderate sense of sweetness trace back
at least in part no doubt to its very high acidity. 
-2036+. F: 5xHF, 1x1,5cm; E: sehr gut. (98779)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

640
HAAG, FRITZ 1988 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Langlebiger, klassischer Moselriesling von einem
der Toperzeuger. Fuder 6. F: HF; E: leicht ver -
schmutzt. (971757)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

641
HAAG, FRITZ 1989 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Langlebiger, klassischer Moselriesling von einem
der Toperzeuger. Fuder 4. F: HF; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (971759)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

642
HAAG, FRITZ 1994 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: The aromas are subtle, then this Riesling
gathers speed on the palate, offering candied berry
and citrus notes. It’s defined by racy acidity, like a
laser beam of slate, while the finish just melts away.
-2043. Fuder 9. Eine Kapsel verknittert. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (971744)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 650

643
HAAG, FRITZ 1995 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Langlebiger, klassischer Moselriesling von einem
der Toperzeuger. Fuder 10. F: HF; E: wellig, 
5x minimal verschm., 1x minimal besch. (971751)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780

644
HAAG, FRITZ 1997 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92: Elegant and forward, with ripe apricot, tro-
pical fruit and mineral nuances, this ‘97 auslese
vibrates on the palate. Smooth and succulent, with
a lingering aftertaste of lime and honey. Fuder 9.
F: HF; E: leicht verschmutzt & faltig. (971748)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 780

645
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG
EISWEIN 1995 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: Crystal clear, with incredibly vivid aromas
and flavors of crushed grapes, honey and flowers.
Full-bodied and very sweet, with wonderfully refresh -
ing acidity and a very long finish. Purity all the way.
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (971731)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

646
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG
EISWEIN 1995 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (971738)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

647
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
EITELSB. KARTHÄUSERHOFBERG
RIESLING AUSLESE 1993 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS88: Steely and fresh, with bubbly melon and
fruit character. Medium-to-full body, medium sweet-
ness and a fresh, crisp finish. F: 0,2cm; E: 1x gut,
2x minimal besch. (971765)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

648
KERPEN, HERIBERT 1992 0,375L
BERNKASTELER BRATENHÖFCHEN
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen für 1992, aber MH89(Ausge-
zeichnet) für 2007: Kühler, reintöniger Duft nach
eingemachtem Steinobst und etwas Zitrusfrüchten
mit pflanzlichen Nuancen und leichten Frosttönen.
Kühl, klar und feinsaftig im Mund, sehr süße Frucht
mit feiner Säure und pflanzlichen Noten, geradlini-
ger, recht geschliffener Stil, gewisse Nachhaltigkeit
am Gaumen, sehr guter Abgang. F: HF; E: leicht
beschädigt & leicht verschmutzt. (971742)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

649
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93, TAN95: The creamy, rich tropical fruit flavors
are highlighted by spicy botrytis, with firm underly-
ing acidity giving the wine a delicate, airy quality.
Offers a wonderfully elegant spiciness, hidden
depths and impressive complexity.The finish is
dazzlingly long, slate-driven and gripping.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (987752)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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650
PRÜM, J. J. 2006 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP91-93+, WS93: Aromatic, offering smoke, slate,
peach and floral aromas and picking up a lime
accent on the palate. Lighter than air, with a silky
texture and a long, tangy aftertaste. There’s a nice
combination of intensity and delicacy. -2030.
F: HF; E: sehr gut. (987719)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

651
SCHLOSS SAARSTEIN 2003 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Terrific expression of slate. Graceful, joined
by a chorus of peach, honey and citrus flavors.
Concentrated but tightly wound today, with a long,
long finish. -2022. F: HF; E: gut. (987728)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

652
SCHLOSS SAARSTEIN 2005 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95: There’s great fireworks with this piquant,
racy auslese, which shows lime, peach and slate
aromas and flavors kept vibrant by the mouth -
watering acidity. Has fine intensity on a lightweight
frame, with a long, creamy finish.  F: HF-0,2cm; 
E: 5x gut, 1x leicht verschm. (987727)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

653
SCHLOSS SAARSTEIN 1990 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1993 WS90: Big and beautiful, with loads of ripe
apple, pie crust and toast. Full-bodied and very
rich, with a long, sweet, fruity finish. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (971753)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

654
DÖNNHOFF, HERMANN 2003 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING SPÄTLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP95: Loads of fresh herbs intermingled with a
myriad of spices are found in the aromatic profile of
the 2003 Riesling Spätlese Niederhäuser Hermanns-
 höhle. A bold, sultry wine, it unleashes powerful
waves of pears, candied apples, spices, melon
balls, raspberries, and red currants that conquer
the taster’s palate. F: HF; E: sehr gut. (98772)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

655
DÖNNHOFF, HERMANN 2000 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

MH88 (ausgezeichnet): Etwas wächserner Duft von
kandierten Zitrusfrüchten und Ananas mit Noten 
von Pfirsichen und Äpfeln sowie mine ralischen und
kräuterwürzigen Aromen. Konzentrierte, sehr süße
Frucht, honigwürzig, recht saftig. F: HF; E: 1x sehr
gut, 2x minimal besch. (971724)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

656
DÖNNHOFF, HERMANN 1999 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESL. BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Von dem berümtesten Erzeuger der Nahe und dazu
seine berühmteste Spitzenlage. Leider keine
Bewertung für den Jahrgang. Für 1995 WS93: A
beauty, emitting fresh pear, apricot and honey aro-
mas. Extremely youthful and undeveloped from the
apple and pear flavors to the mouthwatering acidity.
The finish is lingering and polished. Stunning from
start to finish. F: HF; E: minimal beschädigt.
(971717)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

657
DÖNNHOFF, HERMANN 1999 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESL. BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (971718)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

658
DÖNNHOFF, HERMANN 1999 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESL. BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (971719)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

659
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS90: Golden amber in color, this is slightly over-
done with a bit of oxidation, but amazingly concen-
trated in its burnt almond, orange peel and smoky

character. Full-bodied, very spicy, and a long, zingy
finish. F: HF; E: 1x leicht verschm., 2x verschm.
(971747)

3 HALBFLASCHEN
EUR 285 - 435

660
DÖNNHOFF, HERMANN 1994 0,375L
OBERHÄUSER FELSENBERG 
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für diesen Wein. Für den
1993er Eiswein zum Beispiel WS92.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (971754)

2 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 260

661
KELLER, KLAUS 2003 0,375L
DALSHEIMER HUBACKER RIESLING
AUSLESE -42-
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WS93: Very intense, with some botrytis lending
concentration and exotic, honeyed character to this
apricot and passion fruit-flavored white. There’s a
vibrant structure and apparent weightlessness,
despite its richness. F: HF; E: sehr gut. (971729)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

662
SCHLOSS SAARSTEIN 2004 1L
RIESLING QBA TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS83: Tightly wound and slightly astringent, this
shows lime and apple notes. It’s balanced on the
tart side, with a woolly texture. F: HF-0,3cm; E: gut.
(987720)

6 FLASCHEN
EUR 25 - 36

663
HEYMANN LÖWENSTEIN 2006 0,375L
WINNINGER UHLEN RIESLING
AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP95, WS95: A beautiful auslese, filigreed and
complex, featuring apricot, lime, honey, spice and
slate aromas and flavors. This is backed by a vibrant
structure, which keeps it fresh and well-defined on
the long finish. Really juicy and accessible now. F:
1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. (987711)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180
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664
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER RIESLING KABINETT TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Noch keine Bewertung für den Jahrgang 2011,
aber WE91, MH83(sehr gut) für Jahrgang 2010:
Kühle, zart kräuterige Zitrus-Pfirsichnase mit etwas
Apfel und mineralischen Spuren. Geschliffene,
schlanke, etwas süßliche Frucht im Mund, feine,
präsente Säure, zart pflanzliche bis kräuterige Noten,
recht animierend, auch im Abgang etwas süßlich.
2011 hat die Fülle von 2009 mit der Struktur von
2010 aber einer dezenteren Säure.
F: HF; E: sehr gut. (988611)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 50

665
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP89: Firm and dry-tasting, with rapierlike flavors
of stone, grapefruit and Meyer lemon, finishing with
plenty of minerally notes. This is full of acidity and
latent power. F: IN; E: sehr gut. (988617)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

666
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
KIEDRICH RIESLING KABINETT 
FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP88, MH(sehr gut), JR16/20: Straw yellow hue.
Faint aromas of pear and pear drops. Juicy peach
on the palate, rich and almost oily texture. Added
value through an interesting minerally edge on the
finish. F: IN; E: sehr gut. (988614)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

667
BARON KNYPHAUSEN 2010 1L
RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS88: A fruity style, with light, delicate flavors of
apple, orange cream and spice. The finish is filled
with intense stony notes.  11.5% Vol. Schraubver-
schluß. Immer noch einer der besten Literweine in
Deutschland! F: HF; E: sehr gut. (98861)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

668
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Noch keine Bewertung für Jahrgang 2011, aber 
für Jahrgang 2010 89 Points (Best Buy) Wine &
Spirits Magazine (JG 2010) WS88: A fruity style,
with light, delicate flavors of apple, orange cream
and spice. The finish is filled with intense stony
notes. 11.5% Vol. Schraubverschluß.
F: HF; E: sehr gut. (98868)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

669
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100, SED16.5+/20: Klassischer
Rheingauer Charta Riesling aus dem großen Jahr-
gang 2010. Die hochelegante Säurestruktur mit

dezenter Restsüße ist die perfekte Rieslingharmo-
nie. Weinbergpfirsiche, echte Tiefe und feine Mine-
ralik machen Ihn zum idealen Essensbegleiter. Sehr
viel Wein fürs Geld. 11.5% Vol. F: HF-0,2cm; 
E: sehr gut. (988620)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70

670
BARON KNYPHAUSEN 2010 1L
RIESLING TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS88: Concentrated and firm, showing lots of sea
salt and pepper notes to the slate and wild berry
flavors. Racy finish. 12% Vol. Schraubverschluss.
Immer noch einer der besten Literweine in
Deutschland. F: IN; E: sehr gut. (98864)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

671
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Noch keine Bewertung für Jahrgang 2011, aber für
Jahrgang 2010 WE90, WS88: Concentrated and
firm, showing lots of sea salt and pepper notes to
the slate and wild berry flavors. Racy finish. 12%
Vol. Schraubverschluss. 2011�ist ebenfalls
exzellent, etwas dezenter in der Säure wie 2010.
F: IN; E: sehr gut. (98865)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

672
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ROTER RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17/20. Nur wenige Weingüter bauen die alte
Rebsorte Roter Riesling an – die Mutter des
jetzigen Rieslings. Das Geschmacksprofil
unterscheidet sich deutlich vom Riesling und zeich-
net sich durch mehr Extrakt und Cremigkeit sowie
nussige & Röstaromen aus, die von einer entfernt
an einen Pinot-Noir erinnernden Kirschfrucht unter-
stützt werden. F: HF; E: sehr gut. (988636)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

673
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ROTER RIESLING FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (988637)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

674
CH. ANGELUS 1975 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene und rare Großflasche aús den
70ern! F: 1,8cm; E: verschmutzt & beschädigt.
(9877111)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 270 - 440

675
CH. ANGELUS 1975 5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene und rare Großflasche aús den
70ern! Kapsel seitlich etwas korrodiert. F: 2,1cm;
E: minimal beschädigt, minimal verschmutzt.
(9737121)

1 JEROBOAM
EUR 580 - 1060

676
CH. ANGELUS 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB19/20, RP96: The impression is
one of a big, beefy, thick, super-rich wine offering
that tell-tale Angelus nose of smoky vanillin oak,
olives, jammy cassis, and spice. 
F: IN; E: verschm. & besch. (973783)

1 FLASCHE
EUR 220 - 310

677
CH. ANGELUS 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A deep blue/purple hue is accompanied by
classic aromas of smoky blueberries and blackber-
ries as well as incense and floral notes in the
background. A beautiful texture, opulence, flamboy-
ance, and purity characterize this stunningly deep,
full-bodied effort, another great success. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (987811)

7 FLASCHEN
EUR 770 - 1190
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678
CH. AUSONE 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Sammlerjahrgang. Für das Alter sehr gutes
Füllniveau. Metallkapsel leicht beschädigt.
F: IN; E: stark verschmutzt. (9877132)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

679
CH. AUSONE 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Sammlerjahrgang.
F: BON; E: beschädigt. (9877104)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

680
CH. AUSONE 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP88: The color is still a healthy brilliant
ruby, and while the wine remains relatively
backward, there are ripe aromas of spicy black-
cherries, minerals, and vanillin. Still austere, with
noticeably high acidity, this medium-weight Ausone
needs another decade of cellaring. The long finish
remains dominated by its formidable tannin and aci-
dity. F: BON; E: leicht verschmutzt. (98744)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

681
CH. AUSONE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98+: It’s magical and just short of per -
fection. This wine displays wonderful, sweet tannin
and a big, sweet kiss of truffle, crushed rock, blue-
berry, blackberry, and licorice. Extremely rich, full-
bodied, with astonishing power, precision, and
delicacy, this is a sumptuous wine that should age
well for 50-60 years. -2075. F: IN; E: sehr gut.
(991213)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1550

682
LA CHAPELLE D’AUSONE 2007 6L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Ausone’s second wine, the 2007 Chapelle
de Ausone, is a delicious, crisp, crunchy effort re -
veal ing lots of minerality along with raspberry and
black cherry characteristics, a supple texture, and
delicious flavors similar to its more famous sibling.
F: IN; E: sehr gut. (847517)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1190 - 1540

683
CH. BATAILLEY 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Thick and delicious. Dark ruby color, with 
a hint of garnet. Bright cherry and tobacco aromas
have a hint of spice. Full-bodied and very concentra-
ted, with big, velvety tannins and a long, sweet fruit
finish. Kapsel 2x oben beschädigt, alle seitl. durch
Holzstege leicht beschädigt. F: 1x IN, 8x BON-VTS,
2x TS, 1x HS; E: 10x gut, 2x leicht beschädigt.
(989018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

684
CH. BATAILLEY 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Not surprisingly, the 1985 Batailley has the
ripeness of the vintage well displayed, but also car-
ries the Batailley firmness and tannic toughness as
personality traits. It is well made, reserved, and sty-
lish. F: BON-VTS; E: minimal beschädigt. (989147)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

685
CH. BEAU SEJOUR BECOT 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP87: This medium-bodied, delicious wine
should be sought out by readers looking for a good
buy in an unheralded vintage. The wine exhibits a
deep ruby color, followed by a forward, precocious,
smoky, sweet, jammy, cherry-scented nose, spicy,
round flavors with good length and purity, and a
sense of balance and elegance. F: IN; E: 10x sehr
gut, 2x leicht faltig. (936014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 420

686
CH. BEL AIR 1999 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespecials.de: Im Besitz der Familie Sudrat-
Melet. Der langlebige Wein von durchschnittlich 35
Jahre alten Rebstöcken der Sorten Merlot (95%)
und Cabernet Sauvignon (5%) wird 18 Monate in
zu 2/3 alten und 1/3 neuen Eichenfässern ausge -
baut. Dieser schöne Wein ist körperreich und
fruchtbetont mit würzigen Noten und eleganter
Tanninstruktur, die samtig den Gaumen umschmei-
chelt. Langanhaltend im Abgang. F: IN-BON; 
E: 9x gut, 3x minimal verschm. (952927)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

687
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: There are only 4,500 bottles of this elixir.
While not as complex or delineated as Pavie or
Pavie-Decesse, it is opulent, even voluptuous, with
a heady perfume of ink, black fruits, truffles, and
lead pencil shavings. Full-bodied, expansive, and
velvety-textured, this huge, sweet, chewy St.-
Emilion boasts great concentration and texture. 
-2022. F: IN; E: sehr gut. (98741)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

688
CH. BEYCHEVELLE 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP92: This is the finest Beychevelle
produced over the last forty years. It reveals the
estates tell-tale elegance in addition to a level of
density, muscle, and richness that is rarely found in
more recent vintages. Kapseln am Unterrand duch
Holzstege minimal beschädigt. F: 3x IN, 7x BON-
VTS, 2xTS; E: sehr gut. (98901)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

689
CH. BEYCHEVELLE 1990 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Dark ruby color. Lots of earth, berry and
leather aromas. Full-bodied, with chocolate, berry
and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, funky
Beychevelle. F: IN; E: minimal verschmutzt &
minimalst besch. (989165)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

690
CH. BEYCHEVELLE 1993 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Der Wein zeigt sich mit einer erstaunli-
chen Konzentration, leichten Rauchnoten. Ein guter
Weinwert - kaufen! F: IN; E: minimal verschmutzt.
(989149)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100
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691
CH. BEYCHEVELLE 1997 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN85-87, WS85: Fresh and fruity wine with mine-
ral and cherry character. Medium-bodied, with silky
tannins. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. (98911)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

692
CH. BRANAIRE DUCRU 2007 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: An outstanding effort, Branaire’s 2007 exhi-
bits floral-infused black raspberry, boysenberry, and
mulberry notes as well as a decidedly blue fruit
character. Attractive, elegant, and medium to full-
bodied with beautiful fruit, density, and texture. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (745641)

1 MAGNUM
EUR 95 - 130

693
CH. CALON SEGUR 2002 3L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: ...samtig, stoffig, sehr elegant, guter
Rückhalt und auch ein weit ausgelegtes Funda -
ment, cremig feinkörnige Textur, sehr langes Finale,
kann noch zulegen. Einer der allerfeinsten St. Este-
phe - zusammen mit Cos. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (971842)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 240

694
CH. CALON SEGUR 2006 3L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: Deep ruby, with forest floor, cassis,
black cherry, and soil undertones in both the
aromas and flavors, this is a medium to full-bodied
wine. A success for the vintage, it exhibits fine den-
sity, moderately high but sweet tannins, and alluring
texture, and fine purity. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (950717)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 340

695
CH. CAMBON LA PELOUSE 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertung für den Jahrgang. Für 1999 RP:
This dark ruby-colored, soft, round, medium-bodied
effort reveals plenty of black currant fruit intermixed
with licorice, dried herbs, and leather. 1x Kapsel
seitlich minimal beschädigt.
F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimalst besch.
(950325)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

696
CH. CAMBON LA PELOUSE 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Deep, thick, fresh and green on the palate.
Good position between Giscours and Cantemerle

and good intent though too tart to allow much fun.
F: IN; E: sehr gut. (950311)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

697
CH. CAMBON LA PELOUSE 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, TAN86-90, RP87-88: Dark ruby/purple-
tinged in color with notes of cedar, black currant,
cherry, and licorice, this wine is attractive, medium-
bodied, and stylish with good sweet fruit and a
moderately endowed finish with no hard edges.
F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal besch.
(950318)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 300

698
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Shows such wonderful clarity and class 
on the nose, with crushed raspberries, blackberries
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers 
of ultrafine tannins and a long, long finish. Fantastic.
F: HF-IN; E: 9x sehr gut, 15x minimal beschädigt.
(987610)

24 HALBFLASCHEN OHK OHNE
DECKEL

EUR 410 - 650

699
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98765)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 210 - 330

700
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98766)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 210 - 330

701
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98767)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 210 - 330

702
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98768)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 210 - 330

703
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 3x minimal
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (98769)

5 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 175 - 275

704
CANON LA GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP92: Canon La Gaffeliere’s opaque pur-
ple-colored 1999 is a strong effort for this vintage.
The wine is full-bodied, deep, powerful, and rich,
with sweet tannin and low acidity. This is a blockbu-
ster effort for a delicate vintage such as 1999.
F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut. (98764)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 420 - 660

705
CANON LA GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (98763)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 420 - 660

706
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, WS93, RP94: This is a trium-
phant 2000, flamboyant, super-concentrated, yet
classic in proportions. It is enormously concen -
trated and pure, with low acidity and exquisite
balance. Remarkably, in spite of its large size,
viscosity, and opulence, it is fresh and delineated. 
-2022. F: HF-IN; E: sehr gut. (98762)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 840 - 1440

707
CH. CANTEMERLE 1988 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, RP86: The classy bouquet of black fruits,
minerals, and spices is hard to resist. Medium-bodied
and elegant, with plummy, mineral, and herb flavors.
F: 10x IN, 1x BON, 1x TS; E: sehr gut. (989091)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA
ADW & Pikes Gaelic Cemetery Vineyard Shiraz 2005 0,75l   1016

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                             1018

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l              1021

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              1022

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1998 0,75l                 1023

Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l     1024

Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l                            1017

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       1019

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       1020

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l      1025

Wynns Michael Shiraz 1996 0,75l                                     1026

Wynns Michael Shiraz 1996 0,75l                                     1027

DEUTSCHLAND |  GER MANY
BADEN

Koch, Holger Pinot Noir *** 2006 0,75l                              1028

M ITTELR HE I N

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesl. TBA 1989 0,75l          282

Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesl. TBA 1989 0,75l          281

MOSEL-SAAR-R UWER

C. von Schubertsche Schlosskellerei Maximin Grünhäuser

Herrenberg Riesl. Eiswein 1995 0,375l                             631

C. von Schubertsche Schlosskellerei Maximin Grünhäuser

Herrenberg Riesl. Eiswein 1995 0,375l                             632

Dr. Loosen Erdener Prälat Riesl. Ausl. GK 1997 0,375l      633

Dr. Loosen Erdener Prälat Riesl. Eiswein 1992 0,375l        634

Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesl. Ausl.*** 1993 0,75l    635

Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesl. Eiswein 1993 0,375l   636

Haag, Fritz 

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Ausl. AP6 2003 0,375l    637

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Ausl. AP6 2003 0,375l    638

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. 2006 0,75l      639

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. GK 1988 0,75l  640

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. GK 1989 0,75l  641

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. GK 1994 0,75l  642

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. GK 1995 0,75l  643

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl.Ausl. GK 1997 0,75l   644

Heymann Löwenstein  

Winninger Uhlen Riesl. Ausl. GK 2006 0,375l                    663

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2006 0,75l                   258

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2007 0,75l                   257

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2007 1,5l                     256

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2009 0,75l                   254

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2009 0,75l                   255

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2009 1,5l                    253

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2009 3l                       251

Winninger Uhlen Roth Lay 1. Gew. 2009 3l                       252

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein 1995 0,375l         645

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein 1995 0,375l         646

Eitelsbacher Karthäuserhofberg Riesl. Ausl. 1993 0,75l      647

Kerpen, Heribert 

Bernkasteler Bratenhöfchen Riesl. Eiswein 1992 0,375l     648

Knebel Reinhard und Beate 

Winninger Röttgen Riesl. TBA 2000 0,375l                        280

Müller, Egon Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2005 0,75l         649

Prüm S.A. Wehlener Sonnenuhr Riesl. TBA GK 1976 0,375l   279

Prüm, J.J. Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2006 0,75l           650

Richter, Max Ferd. Brauneberger Juffer Sonnenuhr 

Riesl. TBA GK 2003 0,375l                                              278

Schloss Saarstein 

Riesl. QbA tr. 2004 1l                                                      662

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. GK 1990 0,75l     653

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. 2003 0,75l           651

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. 2005 0,75l           652

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. TBA 1989 0,75l           277

NAHE

Anheuser, Ernst Kreuznacher Narrenkappe 

Riesl. TBA 1971 0,7l                                                        276

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. Spätl. 2003 0,75l       654

Oberhäuser Brücke Riesl. Ausl. Verst.wein 2000 0,375l     655

Oberhäuser Brücke Riesl. BA 1999 0,75l                         656

Oberhäuser Brücke Riesl. BA 1999 0,75l                         657

Oberhäuser Brücke Riesl. BA 1999 0,75l                         658

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein 1996 0,375l                 659

Oberhäuser Felsenberg Riesl. BA 1994 0,375l                  660

Schlossböckelheim Niederhäuser Hermannsberg 

Riesl. TBA 1989 0,75l                                                     275

Schlossgut Diel 

Dorsheimer Goldloch Riesl. Spätl. 1996 0,75l                    1030

Dorsheimer Goldloch Riesl. Spätl. 1998 0,75l                    1031

Schönleber, Emrich 

Monzinger Frühlingsplätzchen Riesl. Ausl. GK*** 1994 0,75l   1032

Monzinger Frühlingsplätzchen Riesl. Eiswein 1996 0,375l      1033

Monzinger Halenberg Riesl. BA 1994 0,375l                         1034

PFALZ

Bassermann Jordan Forster Ungeheuer 

Riesl. Eiswein 1996 0,375l                                               1035

Becker, Friedrich Pinot Noir 2005 0,75l                             1029

Reichsrat von Buhl Forster Ungeheuer 

Riesl. TBA 2001 0,375l                                                    274

R HE I NGAU

Baron Knyphausen 

Erbacher Michelmark Riesl. 1. Gew. 2010 0,75l                 265

Erbacher Riesl. Kabinett tr. 2011 0,75l                              664

Erbacher Steinmorgen Riesl. 1. Gew. 2010 0,75l               264

Erbacher Steinmorgen Riesl. BA 2009 0,75l                     1036

Hattenheimer Riesl. Kabinett 2010 0,75l                            665

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2009 0,75l          1037

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2003 0,75l                             627

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2003 0,75l                             628

Kiedrich Riesl. Kabinett feinherb 2009 0,75l                       666

Kiedricher Sandgrub Riesl. Ausl. GK 2009 0,75l                1038

Riesl. feinherb 2010 1l                                                     667

Riesl. feinherb 2011 0,75l                                                668

Riesl. Kabinett Charta 2010 0,75l                                      669

Riesl. Kabinett Charta 2010 0,75l                                      268

Riesl. Kabinett Charta 2010 0,75l                                      267

Riesl. Sekt Brut 2009 0,75l                                              629

Riesl. Sekt Brut 2009 0,75l                                              630

Riesl. tr. 2010 1l                                                              670

Riesl. tr. 2011 0,75l                                                         671

Roter Riesl. feinherb 2011 0,75l                                       672

Roter Riesl. feinherb 2011 0,75l                                       673

Wisselbrunnen Riesl. Grosse Lage 2010 0,75l                   266

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l           273

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 2005 0,75l         1039

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA GK 2005 0,75l    1040

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 2005 0,375l       272
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Kühn, Peter Jacob Riesl. BA 1996 0,375l                         1041

Leitz, Josef 

Rüdesh. Berg Roseneck Riesl. Ausl. GK 2001 0,375l        1042

Rüdesh. Drachenstein Riesl. BA 2001 0,375l                    1043

Schloss Johannisberg 

Schl. Johannisberger Riesl. Eiswein Blaulack 2001 0,375l 1044

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,375l               1045

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. BA 1971 0,375l          1046

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2001 0,75l                       1047

Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,375l                    1048

Kiedricher Wasseros Riesl. Eiswein 1992 0,375l                1049

R HE I NHESSEN

Gunderloch Lange 

Nackenheimer Rothenberg Riesl. BA 1999 0,375l            1050

Nackenheimer Rothenberg Riesl. TBA 1992 0,5l              271

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. 1. Gew. 2010 0,75l                                   263

Dalsheimer Hubacker Riesl. Ausl. -42- 2003 0,375l           661

G Max 2003 0,75l                                                           262

G Max 2006 0,75l                                                           261

G Max 2010 0,75l                                                           260

Westhofener Kirchspiel Riesl. TBA 2007 0,375l                  270

Westhofener Kirchspiel Riesl. TBA 2007 0,375l                  269

Wittmann 

Westhofener Morstein Riesl. Großes Gew. 2006 0,75l         259

FRANKR E ICH |  FRANCE

AR MAGNAC

Armagnac des Princes Armagnac Rarissime 1959 0,7l     800

Armagnac des Princes Armagnac Rarissime 1959 0,7l     801

Duc de Maravat Vieux Armagnac 1945 0,7l                      802

Peuchet & Cie Armagnac 1931 1,5l                                 795

Saoubis Bas Armagnac 1949 0,75l                                 796

Saoubis Bas Armagnac 1949 0,75l                                 797

Vaghi Bas Armagnac 1973 0,7l                                        798

Vaghi Bas Armagnac 1973 0,7l                                        799

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Baron Villeneuve de Cantemerle 

Zweitw. von Ch. Cantemerle 1986 0,75l                            709

Zweitw. von Ch. Cantemerle 1986 0,75l                            710

Barons de Rothschild (Lafite) Medoc AC 2002 0,75l          521

Barons de Rothschild (Lafite) Medoc AC 2002 0,75l          522

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1996 0,75l        520

Ch. Aiguilhe Cotes de Castillon 2000 0,75l                        711

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1975 3l                      674

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1975 5l                      675

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                 676

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l                 677

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l                  678

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l                  679

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l                  680

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l                  681

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1982 0,75l                        683

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1985 0,75l                        684

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l    685

Ch. Bel Air Lalande de Pomerol 1999 0,75l                      686

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2001 0,75l              687

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1982 0,75l                688

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1990 1,5l                  689

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1993 1,5l                  690

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1997 0,75l                691

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2007 1,5l             692

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 3l                693

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2006 3l                694

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 1997 0,75l        695

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2001 0,75l        696

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2002 0,75l        697

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,375l    698

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l      699

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l      700

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l      701

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l      702

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l      703

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l      704

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l      705

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l      706

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1988 0,75l            707

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1989 0,75l            708

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1997 0,75l                         955

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2006 0,75l                         956

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l            821

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1961 1,5l            820

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l          819

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l          818

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l          817

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l          816

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l          815

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          814

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          813

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          812

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 1,5l            811

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 1,5l            810

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l          809

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l          808

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l          807

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l          806

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          805

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l              804

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l              803

Ch. Citran Haut Medoc CB 2001 0,75l                              957

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1992 0,75l                    958

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1992 0,75l                    959

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2001 0,75l                    960

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 3l                                         961

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1964 0,7l        712

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1966 0,7l        713

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l      714

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l      715

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l      716

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l      717

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l      718

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l      719

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l      720

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l      721

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 1,5l        722

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1983 0,75l             962

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1983 0,75l             963

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1985 0,75l             964

Ch. D’Arche Haut Medoc CB 2001 0,75l                           965

Ch. De Sales Pomerol AC 1989 0,75l                               968

Ch. D’Issan Margaux 3eme CC 1986 0,75l                       966

Ch. D’Issan Margaux 3eme CC 2000 0,75l                        967

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 1,5l        1015

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      1014

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      1013
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Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      1012

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 3l           1011

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1993 0,75l      1010

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2004 0,75l      1009

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2006 0,75l      1008

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2006 0,75l      1007

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1982 0,75l    1006

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1983 0,75l    1005

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1984 0,75l    1004

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1985 0,75l    1003

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1985 0,75l    1002

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1986 0,75l    1001

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1986 0,75l    1000

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1988 0,75l    999

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1989 0,75l    998

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1997 0,75l    997

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1999 0,75l    996

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2001 0,75l    995

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2002 0,75l    994

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2008 1,5l      993

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2009 0,75l    992

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1969 0,75l                   991

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1976 0,75l                   990

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l                   989

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l                   988

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                   987

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                   986

Ch. Gazin Pomerol AC 2005 0,75l                                    985

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1970 0,75l                      984

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1973 3l                          983

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1974 3l                          982

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1986 0,75l                     981

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 1982 0,75l     980

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1978 0,75l       979

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1978 0,75l       978

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1988 0,75l       977

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1990 0,75l       976

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2003 0,75l       975

Ch. Griviere Medoc CB 1988 0,75l                                   974

Ch. Griviere Medoc CB 1989 0,75l                                   973

Ch. Griviere Medoc CB 1990 0,75l                                   972

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1945 0,75l           971

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1945 0,75l           970

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1994 0,75l           969

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l                        309

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 1,5l                          308

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l                        307

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        306

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        305

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        304

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        303

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 3l                             302

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l                        301

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l                        300

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 1,5l                          299

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l                        298

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l                        297

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 1,5l                          296

Ch. Haut Grignon Medoc AC 1989 0,75l                           1100

Ch. La Cardonne Medoc AC 1997 1,5l                             1095

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2001 0,75l                        1094

Ch. La Croix Canon Fronsac 1998 0,75l                           1093

Ch. La Croix Canon Fronsac 1999 0,75l                           1092

Ch. La Croix Canon Fronsac 2000 0,75l                           1091

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 2000 0,75l                 1090

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 2000 0,75l                 1089

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 2000 0,75l                 1088

Ch. La Croix du Casse Pomerol AC 2000 0,75l                 1087

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1995 0,75l                    1086

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1995 0,75l                      1085

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2004 0,75l                      1084

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2005 0,75l                      1083

Ch. La France Bordeaux Superieur 1982 0,75l                 1082

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 1996 0,75l                  1081

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 1996 0,75l                  1080

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1978 0,75l             1079

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1979 0,75l             1078

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1979 0,75l             1077

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1986 0,75l             1076

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1986 0,75l             1075

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1952 0,7l       295

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1966 1,5l      294

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1975 0,75l     293

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1975 0,75l     292

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1975 0,75l     291

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1989 0,75l     290

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1991 0,75l     289

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1992 0,75l     288

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1999 0,75l     287

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2001 1,5l      286

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2003 0,75l     285

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2003 0,75l     284

Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2004 0,75l     283

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1986 0,75l                      1111

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1986 0,75l                      1110

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1992 0,75l                      1109

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1992 0,75l                      1108

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 0,75l                       1107

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 0,75l                       1106

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 0,75l                       1105

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 0,75l                       1104

Ch. La Providence Pomerol AC 1985 0,75l                       1103

Ch. La Providence Pomerol AC 1986 0,75l                       1102

Ch. La Providence Pomerol AC 1986 0,75l                       1101

Ch. La Providence Pomerol AC 1986 0,75l                       525

Ch. La Providence Pomerol AC 1986 0,75l                       524

Ch. La Providence Pomerol AC 1986 0,75l                       523

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1919 0,75l               519

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1919 0,75l               518

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1919 0,75l               517

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1919 0,75l               516

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,75l               515

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l               514

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l               513

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l               512

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l               511

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l               510

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l               509

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               508

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               507

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               506

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               505

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               504

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               503

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               502

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               501

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               500

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               499

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               498

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               497

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               496

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               495

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               494

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               493

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               492

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               491

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               490

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               489

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l               488

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l               487

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l               486

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l               485

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               484

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               483

| Munich Wine Company86



Munich Wine Company | 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l               482

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l               481

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 3l                    480

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 5l                    479

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l               478

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               477

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l               476

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l               475

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l               474

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l                 473

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 1,5l                                    529

Ch. Lafleur Gazin Pomerol AC 1999 0,75l                         528

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1982 0,75l                    527

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1982 0,75l                    526

Ch. Latour Bordeaux Superieur 1982 0,75l                       26

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,75l                              25

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1925 0,75l                              24

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1925 0,75l                              23

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1937 0,75l                              22

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1945 0,75l                              21

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1946 0,75l                              20

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1966 0,75l                              19

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l                              18

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l                              17

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l                              16

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              15

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              14

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              13

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              12

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              11

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              10

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              9

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              8

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              7

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              6

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              5

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l                              4

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l                              3

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 1,5l                                2

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 1,5l                                1

Ch. Le Pin Pomerol AC 1989 0,75l                                   531

Ch. Le Pin Pomerol AC 1989 0,75l                                   530

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1993 0,75l                        1099

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l            63

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            62

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l            61

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l            60

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 6l                59

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1966 0,75l      58

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1984 0,75l      57

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      56

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      55

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      54

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      53

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      52

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      51

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      50

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 0,75l      49

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 1,5l        48

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2004 1,5l        47

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l      46

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2007 3l           45

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1997 0,75l          44

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2004 1,5l            43

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2005 0,75l          42

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1989 0,75l                             1098

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l                             1097

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1997 3l                                  1096

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1975 0,75l                41

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 1,5l                  40

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 1,5l                  39

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1988 0,75l                38

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                37

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                36

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                35

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l                34

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1997 0,75l                33

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l                32

Ch. Maison Blanche Montagne St. Emilion 1983 0,75l       1114

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1976 0,75l     1113

Ch. Malmaison Moulis AC 2005 0,75l                                1112

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1923 0,75l                          1178

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1926 0,75l                          1177

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1926 0,75l                          1176

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l                          1175

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1980 0,75l                          1174

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l                          1173

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l                          1172

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          1171

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          1170

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l                          1169

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          1168

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          1167

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          1166

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          1165

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l                          1164

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          1163

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          1162

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          1161

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l                          1160

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 3l                              1159

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l                          1158

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l                          1157

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l                          1156

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l                          1155

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 1,5l                           1154

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l                          1153

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 1,5l                           1152

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 1,5l                            1151

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l                          1150

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          1149

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          1148

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          1147

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1986 0,75l        855

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1992 0,75l        854

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1992 0,75l        853

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1993 0,75l        852

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1994 0,75l        851

Ch. Mayne Lalande Listrac CB 2005 0,75l                        850

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                830

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                829

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                828

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1991 0,75l                827

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l                826

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l                825

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l                824

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l                823

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2004 0,75l                822

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5eme CC 1986 0,75l    130

Ch. Mouton Baronne Philippe Pauillac 5eme CC 1988 0,75l    129

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1911 0,72l            128

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1916 0,7l              127

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1921 0,7l              126

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1937 0,7l              125

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l            124

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,75l            123

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1949 0,75l            122

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l            121

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l            120

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l            119

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l            118

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l            117

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l            116

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l            115



Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l            114

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l            113

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l            112

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,7l              111

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l            110

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l            109

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l            108

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l          107

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l          106

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l            105

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l            104

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l            103

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l            102

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l            101

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l            100

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            99

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            98

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            97

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l            96

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l            95

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l            94

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            93

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            92

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            91

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            90

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            89

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l            88

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            86

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l            81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,375l          78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            77

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            76

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l            75

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            74

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 1,5l              73

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 3l                72

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            71

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            70

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            69

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l            68

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l            67

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l                66

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 3l                65

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l              64

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l                        849

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l                        848

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1984 0,75l                        847

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1985 0,75l                        846

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l                        845

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l                        844

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        843

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        842

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l                        841

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l                        840

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l                        839

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l                        838

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1988 1,5l            837

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l                     836

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1990 0,75l                 835

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2005 0,75l                 834

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2005 0,75l                 833

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l                                   541

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,7l                                     540

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l                                     539

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l                                   538

Ch. Petrus Pomerol AC 1979 0,75l                                   537

Ch. Petrus Pomerol AC 1981 0,75l                                   536

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l                                   535

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l                                   534

Ch. Petrus Pomerol AC 1994 0,75l                                   533

Ch. Petrus Pomerol AC 1994 0,75l                                   532

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1999 0,75l                            336

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1978 0,75l     335

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1982 0,75l     334

Ch. Pibran Pauillac CB 2005 0,75l                                    333

Ch. Picard St. Estephe CB 1999 0,75l                              332

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l               331

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1983 0,75l               330

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l               329

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l               328

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 1,5l                 327

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1997 0,75l               326

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         322

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         321

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         320

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         319

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l         318

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l           317

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l           316

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l         315

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l         314

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                313

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2006 0,75l                 312

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2006 1,5l                  311

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2006 3l                     310

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1995 0,75l                       739

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l                        740

Ch. Saint Saturnin Medoc CB 1982 0,75l                          738

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l               737

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1998 0,75l               736

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1945 0,75l                         735

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1983 0,75l                         734

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1990 0,75l                         733

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1975 0,75l              732

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1982 0,75l              731

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1993 0,75l              730

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1999 0,75l              729

Ch. Trotte Vieille St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l            728

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1996 0,75l                        727

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1997 0,75l                        726

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 1986 0,75l                      725

Couvent des Jacobins St. Emilion GCC 1986 0,75l           832

La Chapelle d’Ausone Zweitw. von Ch. Ausone 2007 6l     682

La Dame de Montrose Zweitw. von Ch. Montrose 1986 0,75l   831

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1998 0,75l      27     M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1997 0,75l      27     M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2003 0,75l      28

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2003 0,75l      29

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2009 0,75l      30

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. von Ch. Cos d’Estournel 2007 3l                          724

Zweitw. von Ch. Cos d’Estournel 1998 0,75l                      723

Moueix, Antoine Montagne St. Emilion 1997 0,75l              1119

Moulin de Duhart Zweitw. von Ch. Duhart Milon 2000 0,75l    1118

Mouton Cadet Bordeaux AC 2003 0,75l                            1117

Pauillac de Latour Drittwein von Ch. Latour 2005 0,375l     31

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1983 0,75l          1185

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1985 0,75l          1184

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1991 0,75l          1183

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1992 0,75l          1182

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1998 0,75l          1181

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1999 0,75l          1180

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2000 0,75l          1179

Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1986 0,75l                   323
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Reserve de la Comtesse 

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1987 0,75l                   324

Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 1987 0,75l                   325

Reserve du Ch. Mouton Janoueix, Jean Philippe 2000 0,75l     1116

Tesdorpf 1678 Lalande de Pomerol 2000 0,75l                 1115

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1959 0,75l                            588

Ch. Climens Barsac 1er CC 2007 1,5l                              589

Ch. Climens Barsac 1er CC 2007 1,5l                              590

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1998 0,5l                                591

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1999 0,5l                                592

Ch. Coutet Barsac 1er CC 2001 0,5l                                593

Ch. Coutet Barsac 1er CC 2001 0,5l                                594

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1958 0,75l                    182

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1968 0,75l                    181

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l                    180

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1970 0,75l                    179

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1971 0,75l                    178

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    177

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    176

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    175

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    174

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1984 0,75l                    173

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l                    172

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l                    171

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l                    170

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,75l                    169

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l                    168

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l                    167

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l                    166

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l                    165

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l                    164

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l                    163

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,75l                    162

Ch. Doisy Daene Barsac 2eme CC 1978 0,75l                  607

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1982 0,75l        595

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1982 0,75l        596

Ch. Rabaud Promis Sauternes 1er CC 1981 0,75l            597

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               598

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               599

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1998 0,75l                      600

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,375l                    601

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Baron Philippe de Rothschild Mouton Cadet 

Reserve Blanc 2003 0,75l                                               606

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Clos de la Roche GC 2008 0,75l                           558

Arlaud Clos de la Roche GC 2008 0,75l                           559

Arlaud 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2008 0,75l     560

Bertheau 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2002 0,75l    561

Bouvier, Rene 

Gevrey Chambertin Racines du Temps 2005 0,75l            562

Gevrey Chambertin Racines du Temps 2005 0,75l            563

Cacheux, Jacques Echezeaux GC 1982 0,75l                   564

Cacheux, Jacques Echezeaux GC 1982 0,75l                   565

Camus Chambertin GC 1990 0,75l                                  566

Chanson Chambolle Musigny AC 1966 0,75l                    567

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2010 0,75l             568

Confuron, Jean 

Jacques Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                         569

Jacques Romanee St. Vivant GC 2010 0,75l                    570

Confuron, Jean 

Coquard Loison Fleurot Grands Echezeaux GC 1999 0,75l   571

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1990 0,75l                                               146

Echezeaux GC 1990 0,75l                                               145

Grands Echezeaux GC 1963 0,75l                                   144

Grands Echezeaux GC 1963 0,75l                                   143

Grands Echezeaux GC 1963 0,75l                                   142

La Romanee Conti GC 1967 0,75l                                   133

La Romanee Conti GC 1967 0,75l                                   132

La Romanee Conti GC 1983 0,75l                                   131

La Tache GC 1963 0,75l                                                  136

La Tache GC 1963 0,75l                                                  135

La Tache GC 1995 0,75l                                                  134

Richebourg GC 1963 0,75l                                              139

Richebourg GC 1963 0,75l                                              138

Richebourg GC 1990 0,75l                                              137

DRC - Marey Monge Romanee St. Vivant GC 1972 0,75l      141

DRC - Marey Monge Romanee St. Vivant GC 1972 0,75l      140

Dujac Clos de la Roche GC 1994 0,75l                            553

Dujac Clos de la Roche GC 1994 0,75l                            554

Dujac Clos de la Roche GC 1994 0,75l                            555

Faiveley  

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marechale 1999 0,75l   556

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marechale 1999 0,75l   557

Fourrier Chambolle Musigny VV 2006 0,75l                       542

Fourrier Chambolle Musigny VV 2006 0,75l                       543

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 0,75l                       544

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 0,75l                       545

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 0,75l                       546

Gelin, Pierre Chambertin Clos de Beze GC 1997 0,75l       547

Girard, Jean 

Jacques Corton GC En Charlemagne 2009 0,75l              548

Grivelet Chambertin Clos de Beze AC 1953 0,75l              549

Hudelot Noellat Richebourg GC 2005 0,75l                       550

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l           551

Jaboulet Vercherre Clos de Vougeot 1976 0,72l                 552

Lambrays Clos des Lambrays GC 2004 3l                       156

Laurent, Dominique 

Meursault 1er Cru Les Charmes 1979 0,75l                      157

Savigny les Beaune 1er Cru Les Vergelesses 1979 0,75l   158

Leroy Bourgogne Leroy d’Auvenay 1971 0,75l                  159

Leroy Marc e Grappe de Bourgogne NV 0,7l                     147

Meo Camuzet Fixin AC 2009 0,75l                                   160

Meo Camuzet Morey St. Denis AC 2009 0,75l                   161

Mongeard Mugneret Clos de Vougeot GC 2008 0,75l         865

Mongeard Mugneret Clos de Vougeot GC 2009 0,75l         866

Mongeard Mugneret Clos de Vougeot GC 2009 0,75l         867

Mongeard Mugneret Echezeaux GC 2008 0,75l                 868

Mongeard Mugneret Echezeaux GC 2009 0,75l                 869

Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2008 0,75l     870

Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2009 0,75l     871

Mongeard Mugneret Richebourg GC 2008 0,75l                872

Mugneret Gibourg Echezeaux GC 1990 0,75l                     873

Mugneret, Georges Ruchottes Chambertin GC 1990 0,75l   874

Noellat, Charles Richebourg GC 1972 0,72l                       875

Pataille, Sylvain Marsannay L’Ancestrale 2006 0,75l           876

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1990 0,75l                     856

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1990 0,75l                     857

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1990 0,75l                     858

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1990 0,75l                     859

Ponsot Clos de la Roche VV GC 1993 0,75l                     860

Ponsot Clos de la Roche VV GC 1993 0,75l                     861

Ponsot Clos de la Roche VV GC 1995 0,75l                     862

Ponsot Clos de la Roche VV GC 1995 0,75l                     863

Ponsot Latricieres Chambertin GC 1988 0,75l                   864

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1990 0,75l                                              148



Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1990 0,75l                                              149

Charmes Chambertin GC 2008 0,75l                               150

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2009 0,75l     151

Mazis Chambertin GC 2008 0,75l                                     152

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1997 0,75l    153

Trapet, Louis Chambertin GC 1993 0,75l                          154

Trapet, Louis Chambertin GC 1995 0,75l                          155

WE ISSE B U RGU NDER |  WH ITE B U RGU NDY

Bachelet, Jean Claude 

Chassagne Montrachet 1er Cru Blanchot Dessus 2009 0,75l  618

Drouhin, Joseph 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1997 0,75l                 617

Fichet, Jean Philippe 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2010 0,75l           616

Herve AZO Chablis 1er Cru Cote de Lechet 1985 0,75l     615

Laroche Chablis GC Les Blanchots 1985 0,75l                 614

Laroche Chablis GC Les Blanchots 1985 0,75l                 613

Laroche Chablis GC Les Blanchots 1985 0,75l                 612

Morey, Bernard 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Baudines 1996 0,75l    611

Morey, Pierre Meursault 1er Cru Les Perrieres 1996 0,75l     610

Violland, Louis Corton Charlemagne GC 1947 0,73l           608

Violland, Louis Corton Charlemagne GC 1976 0,73l           609

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE

Barancourt Brut 1976 0,75l                                             183

Barancourt Brut Blanc de Blancs NV 0,75l                       184

Barancourt Brut Blanc de Blancs NV 0,75l                       185

Benard Pitois Blanc de Blancs 1er Cru 1996 0,75l           889

Besserat de Bellefon Cremant Blanc NV 0,75l                  186

Besserat de Bellefon Cremant Blanc NV 0,75l                  187

Besserat, Edouard Brut Reserve NV 0,75l                         188

Billecart Salmon Brut Reserve NV 3l                                1051

Billecart Salmon Brut Rose NV 1,5l                                  1052

Billecart Salmon Brut Rose NV 1,5l                                  1053

Billecart Salmon Brut Rose NV 3l                                     1054

Billecart Salmon Brut Rose NV 3l                                     1055

Billecart Salmon Brut Rose NV 3l                                     1056

Bollinger R.D. 1966 0,75l                                                 1057

Bollinger R.D. 1973 0,75l                                                 1058

Christian de Valicourt Brut 1975 0,75l                               189

Christian de Valicourt Brut 1975 0,75l                               190

Christian de Valicourt Brut 1975 0,75l                               191

Christian de Valicourt Brut 1975 0,75l                               192

Christian de Valicourt Brut 1975 0,75l                               193

Christian de Valicourt Brut Cuvee Reservee 1975 0,75l      194

De Castellane Brut NV 0,75l                                             195

De Castellane Brut NV 0,75l                                             196

Delamotte Pere & Fils Blanc de Blancs NV 0,75l               197

Deutz Blanc de Blancs 1961 0,75l                                   1059

Feuilatte, Nicolas Palmes d’Or Champagne Brut 1999 0,75l   1060

Feuilatte, Nicolas Palmes d’Or Champagne Brut 1999 0,75l   1061

Germain, H. Cramant Blanc de Blanc 1979 0,75l              198

Germain, H. Cramant Blanc de Blanc 1979 0,75l              199

Gimonnet, Pierre 

Brut 1er Fleuron 2005 0,75l                                            893

Brut 1er Fleuron 2005 0,75l                                            244

Champagne Millesime de Collection 2004 1,5l                  894

Champagne Millesime de Collection 2004 1,5l                  245

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l                                              895

Cuvee Gastronome 2008 0,75l                                        896

Cuvee Gastronome 2008 0,75l                                        246

Cuvee Gastronome 2008 0,75l                                        247

Extra Brut Oenophile 2005 0,75l                                      897

Extra Brut Oenophile 2005 0,75l                                      248

Special Club 2004 0,75l                                                   898

Special Club 2004 0,75l                                                   899

Special Club 2004 0,75l                                                   249

Special Club de Collection 2002 0,75l                               250

Special Club de Collection 2002 0,75l                               900

Jacquart, Andre Experience Brut Premier Cru NV 0,75l      890

Jacquart, Andre Le Mesnil Experience 2004 0,75l             891

Jacquart, Andre Le Mesnil Experience 2004 0,75l             892

Krug Clos du Mesnil 1989 0,75l                                       215

Krug Collection 1981 0,75l                                               216

Krug Grande Cuvee NV 3l                                                217

Krug Private Cuvee NV 0,375l                                          218

Krug Private Cuvee NV 0,375l                                          219

Krug Vintage 1979 1,5l                                                    220

Lanson Brut Rose NV 0,75l                                             200

Lanson Brut Rose NV 0,75l                                             201

Lanson Brut Rose NV 0,75l                                             202

Maurice Leroy Brut Grande Reserve NV 0,75l                    203

Maxim’s Brut NV 0,75l                                                     204

Moët & Chandon Brut Imperial 1988 0,75l                        221

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      222

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      223

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      224

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 1,5l                        225

Moët & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l                      226

Moët & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l                      227

Moët & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l                      228

Moët & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l                      229

Moët & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l                     230

Moët & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l                      231

Moët & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l                      232

Moët & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l                      233

Moët & Chandon Dom Perignon 1985 1,5l                       234

Moët & Chandon Dom Perignon 1993 0,75l                      235

Moët & Chandon Dom Perignon 1993 0,75l                      236

Perrier Jouet Belle Epoque 1971 1,5l                               1062

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 0,75l                             1063

Perrier Jouet Grand Brut NV 0,75l                                    1064

Piper Heidsieck Brut Extra 1975 0,75l                              205

Piper Heidsieck Brut Extra NV 0,75l                                  206

Piper Heidsieck Brut Extra NV 0,75l                                  207

Piper Heidsieck Cuvee Brut NV 0,75l                                208

Pol Roger White Foil Brut Extra Cuvee de Reserve NV 0,75l   1065

Pommery Brut Royal NV 0,75l                                         209

Pommery Cuvee Louise 1999 0,75l                                 1066

Pommery Cuvee Louise 1999 0,75l                                 1067

Pommery GC Brut 1995 0,75l                                         1068

Roederer Brut Premier NV 0,75l                                       210

Roederer Cristal 1985 0,75l                                             1069

Senez, Cristian Grande Reserve 1996 0,75l                      1070

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l                            237

Taittinger Collection Sammlung 1978 - 1992 0,75l             238

Taittinger Comtes de Champagne 1973 0,75l                    239

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l                    240

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l                    241

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l                    242

Taittinger Comtes de Champagne 1981 0,75l                    243

Vautrain, Marcel Blanc de Blancs 1er Cru NV 0,75l            211

Vautrain, Marcel Blanc de Blancs 1er Cru NV 0,75l            212

Vautrain, Marcel Brut Millesime 1er Cru 1976 0,75l             213

Veuve Clicquot La Grande Dame 1988 0,75l                     1071

Veuve Clicquot Rare Vintage Rose 1985 0,75l                   1072

Veuve Clicquot Rare Vintage Rose 1985 0,75l                   1073

Veuve Pol Baron Brut Grande Reserve NV 0,75l                214

COGNAC

Davidoff Selection NV 0,7l                                                793

Hennessy Nostalgie de Bagnolet NV 0,7l                          791

Hine Antique Vieille Fine Champagne NV 0,7l                    792

Remy Martin XO Special NV 0,7l                                       794

ELSASS |  ALSACE

Trimbach Gewürztraminer 2000 0,75l                               604

Trimbach Gewürztraminer 2000 0,75l                               605

Zind Humbrecht Pinot Gris Clos Jebsal VT 2007 0,375l     603

| Munich Wine Company90



Munich Wine Company | 91

LO I R E

Cotat, Francis Chavignol La Grande Cote 1993 0,75l         619

Domaine de Saint Pierre Coteaux du Layon 1971 0,75l     602

MAD I RAN

Montus Cuvee Prestige 1997 6l                                        877

Montus La Tyre 2000 0,75l                                              878

NOR MAND I E

Bordelet, Eric Poire Granit NV 1,5l                                    1074

R HÔNE

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2000 0,75l                   577

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2000 0,75l                   576

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2007 0,375l                                       575

Chateauneuf du Pape Blanc VV 2003 0,75l                            620

Chateauneuf du Pape Hommage a Jacques Perrin 2001 0,75l  574

Chateauneuf du Pape Hommage a Jacques Perrin 2001 0,75l  573

Chateauneuf du Pape Hommage a Jacques Perrin 2007 0,75l  572

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1986 0,75l       578

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1998 0,75l                       621

Chapoutier St. Joseph Blanc Les Granits 2007 0,75l         622

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1999 3l                 579

Clos du Caillou Chateauneuf du Pape Reserve 1998 0,75l    580

Clos du Caillou Chateauneuf du Pape Reserve 2005 0,75l    581

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2004 0,75l      582

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2006 0,75l      583

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2009 0,75l      584

Deus ex Machina 2003 0,75l                                           585

Deus ex Machina 2009 0,75l                                           586

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l                           587

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1996 0,75l     879

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 6l                    880

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l                    881

Janasse Chateauneuf du Pape XXL 2007 0,75l                882

La Barroche Pure 2004 0,75l                                          883

Pegau Chateauneuf du Pape Cuvee da Capo 2007 0,75l   884

Sorrel, Marc Hermitage 1990 0,75l                                   885

Usseglio, Raymond Chateauneuf du Pape 2000 0,75l       886

GR IECHENLAND |  GREECE
Kokkalis, Christos Trilogia 2005 1,5l                                  887

ITAL I EN |  ITALY
PI EMONT |  P I EMONTE

Altare, Elio Barolo Arborina 1988 0,75l                             355

Altare, Elio Barolo Arborina 1995 0,75l                             354

Bologna, Giacomo Barbera d’Asti Ai Suma 1997 0,75l      353

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1955 0,72l                352

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1955 0,72l                351

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1961 0,72l                350

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1961 0,72l                349

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l                348

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l                347

Borgogno, Serio & Battista Barolo Cannubi 1982 0,375l    375

Caudrina Asti La Selvatica NV 0,75l                                  623

Caudrina Asti La Selvatica NV 0,75l                                  624

Caudrina Asti La Selvatica NV 1,5l                                    625

Caudrina Asti La Selvatica NV 1,5l                                    626

Caudrina Asti La Selvatica NV 1,5l                                    888

Ceretto Barbaresco Asij 1995 0,75l                                  374

Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1987 1,5l    373

Conterno, Aldo 

Barolo 1990 0,75l                                                           372

Barolo 1991 0,75l                                                           371

Barolo Bricco Bussia Vigna Colonnello 1989 1,5l              370

Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l                              369

Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l                              368

Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l                              367

Barolo Granbussia Riserva 1988 0,75l                              366

Barolo Riserva Speciale 1971 0,72l                                  365

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1990 0,75l     364

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1990 0,75l     363

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1994 0,75l     362

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1994 0,75l     361

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1994 0,75l     360

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2003 0,75l     359

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 1977 0,75l        358

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1977 0,75l      357

Damilano, Giacomo Barolo 1974 0,72l                             356

Gaja Barbaresco 1991 0,75l                                            1142

Gaja Barbaresco Costa Russi 1993 1,5l                           1141

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1983 0,75l                 1140

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1993 1,5l                   1139

Gaja Darmagi 1993 1,5l                                                  1138

Gaja Gaia & Rey 1993 1,5l                                              928

Gaja Gaia & Rey 2000 0,75l                                             929

Gaja Gromis Barolo Conteisa Cerequio 1993 1,5l              1137

Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l           1136

Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l           1135

Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga 2003 0,75l   1134

Levi Grappa 1992 0,7l                                                     424

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1958 0,72l          1133

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1961 0,72l         1132

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1964 0,72l         1131

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1973 3,75l          1130

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1998 1,5l                 1129

Seghesio Barolo La Villa 2007 0,75l                                 339

Seghesio Barolo La Villa 2007 0,75l                                 338

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   340

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1128

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1127

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1126

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   1125

Seghesio Barolo La Villa 2007 1,5l                                   341

Spinetta Barbaresco Gallina 1996 0,75l                            1124

Spinetta Barbaresco Gallina 1996 0,75l                            342

Spinetta Barbaresco Gallina 1996 0,75l                            343

Spinetta Barbaresco Gallina 1996 0,75l                            344

Spinetta Barbaresco Starderi 1996 0,75l                          345

Spinetta Barbaresco Starderi 1997 0,75l                           346

Spinetta Barbaresco Starderi 1997 0,75l                           1123

Spinetta Barbaresco Valeirano Riserva 2003 1,5l               1122

Spinetta Barolo Campe 2000 0,75l                                  1121

Terre del Barolo Barolo Riserva 1985 0,75l                       1120

Voerzio, Roberto 

Barbera d’Alba Pozzo Dell’Annunziata Riserva 1996 1,5l    337

S I Z I L I EN |  S IC I LY

De Bartoli Vecchio Samperi Riserva 1932 0,375l               412

De Bartoli Vecchio Samperi Riserva 1932 0,375l               413

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l                               1143

Mayr, Josephus Lamarein 2009 1,5l                                 1144

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1145

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l                                 1146

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Guado al Tasso 2000 3l                                      901

Antinori Tignanello 2005 3l                                               902

Antinori Tignanello 2005 3l                                               903



Antinori Tignanello 2007 1,5l                                            904

Antinori Tignanello 2007 1,5l                                            905

Antinori Tignanello 2007 1,5l                                            906

Antinori Tignanello 2007 3l                                               907

Antinori Tignanello 2007 3l                                               908

Antinori Tignanello 2007 3l                                               909

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 6l                                  910

Antinori, Lodovico Ornellaia 2007 1,5l                               911

Antinori, Lodovico Ornellaia 2007 1,5l                               912

Avignonesi Occhio di Pernice 1993 0,375l                        921

Avignonesi Occhio di Pernice 1993 0,375l                        923

Avignonesi Occhio di Pernice 1994 0,375l                        925

Avignonesi Vin Santo 1995 0,375l                                    926

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1970 0,72l      397

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1970 0,72l      396

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1970 0,72l      395

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1975 0,75l      394

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1994 0,75l     393

Castel Giocondo Brunello di Montalcino 2000 0,75l           392

Castello di Ama L’Apparita 1987 0,75l                              390

Castello di Ama L’Apparita 1987 0,75l                              391

D’ Alessandro, Luigi Syrah Cortona Il Bosco 2001 0,75l     389

Felsina Fontalloro 1990 3l                                               388

Fontodi Flaccianello 1997 3l                                            387

Fontodi Flaccianello 1997 3l                                            386

Frescobaldi & Ferre 

Brunello di Montalcino Riserva Milleniumsabfüllung 1993 1,5l   385

Brunello di Montalcino Riserva Milleniumsabfüllung 1993 1,5l   384

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1996 0,75l             383

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1996 0,75l             382

Il Carnasciale Il Caberlot 2001 1,5l                                    381

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l                                    380

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l                                    379

Il Carnasciale Il Caberlot 2004 1,5l                                    378

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 1,5l                                    377

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l                                    376

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l                                         918

Montevertine Le Pergole Torte 1997 1,5l                           919

Montevertine Le Pergole Torte 1997 1,5l                           920

Montevertine Le Pergole Torte 1997 1,5l                           922

Montevertine Le Pergole Torte 1999 1,5l                           924

San Guido Sassicaia 1985 0,75l                                      913

San Guido Sassicaia 1989 0,75l                                      914

San Guido Sassicaia 2007 3l                                           915

Terrabianca Ceppate 1997 1,5l                                         916

Tua Rita Redigaffi 2003 0,75l                                           917

VENETI EN |  VENETO

Bertani Amarone 1988 0,75l                                           404

Bertani Amarone 1988 0,75l                                           403

Dal Forno, Romano 

Amarone 2001 1,5l                                                         402

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2002 1,5l    401

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            927

Quintarelli Alzero 1998 0,75l                                             400

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1976 0,72l          399

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1976 0,72l          398

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND

Feiler Artinger 

Ruster Ausbruch Chardonnay Essenz 2006 5l                  753

Ruster Ausbruch Essenz 2006 3l                                    754

Kerschbaum, Paul Cuvee Impressario 2000 1,5l               743

Kollwentz Steinzeiler 2005 5l                                            744

Kollwentz Steinzeiler 2007 3l                                            745

Kracher 

Kollektion 1996 0,375l                                                     755

Kollektion 2001 0,375l                                                     756

Kollektion 2004 0,375l                                                     757

Kollektion 2005 0,375l                                                     758

Welschriesling TBA #10 Zwischen den Seen 2000 1,5l      759

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 1998 1,5l                        746

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 1,5l                        747

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2004 1,5l                        748

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2006 1,5l                        749

Schiefer, Uwe 

Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2008 0,75l                     750

Blaufränkisch Reihburg unfiltriert 2008 1,5l                       751

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2006 3l               741

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2007 3l                742

Weninger, Franz & Martina Blaufränkisch Dürrau 2004 3l   752

WACHAU

Pichler, F. X. 

Riesling Smaragd Loibner Loibenberg 2010 3l                  760

Riesling Smaragd Loibner Loibenberg 2010 5l                  761

PORTU GAL
DOU RO

Quinta do Fojo Fojo 2000 0,75l                                        930

MADE I RA

Blandys Verdelho Solera 1870 0,75l                                 411

PORTWE I N |  PORT

Ferreira Vintage Port 1982 0,75l                                       410

Flagman Colheita 1941 0,75l                                           409

Flagman Colheita 1941 0,75l                                           408

Grahams Vintage Port 1985 0,375l                                  407

Niepoort Colheita 1934 0,7l                                              406

Niepoort Colheita 1937 0,75l                                            405

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Bheagan, Dun Single Malt Scotch Whisky 1969 0,7l          419

Glenfarclas Single Highland Malt Scotch Whisky 1974 0,7l     421

Knockando Pure Single Malt 1973 0,75l                           423

Knockando Pure Single Malt 1973 0,75l                           422

Macallan 

18 Years Old Single Highland Malt Scotch Whisky 1973 0,75l   420

Special Selected Single Highland Malt Scotch Whisky 1964 0,75l  418

SPAN I EN |  SPAI N
J ER EZ

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,75l                          414

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,75l                          415

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,75l                          416

PR IORAT

Palacios, Alvaro L´Ermita 1994 0,75l                                931

Palacios, Alvaro L´Ermita 1994 0,75l                                932

R I B ERA DEL DU ERO

Alion Cosecha 1999 0,75l                                                933

Alion Cosecha 2000 0,75l                                                934

Pascuas, Hermanos Perez Pedrosa Reserva 1996 0,75l   935

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l                      449

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1961 0,75l                      448

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1962 0,75l                      447
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Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l                      446

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l                      445

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l                      444

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1967 0,75l                      443

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 1,5l                       442

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l                      441

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l                      440

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1972 0,75l                      439

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1974 0,75l                      438

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1980 1,5l                       437

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1982 0,75l                      436

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      435

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      434

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      433

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      432

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 1,5l                       431

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1991 1,5l                       430

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1994 1,5l                       429

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1995 1,5l                       428

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1996 1,5l                       427

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998 1,5l                       426

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2000 0,75l                      425

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    936

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    937

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    938

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    939

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    940

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    941

Vega Sicilia Valbuena 3 Anos Reserva 1986 0,75l             942

Vega Sicilia Valbuena 3 Anos Reserva 1986 0,75l             943

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1984 0,75l              944

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1984 0,75l              945

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1992 0,75l              946

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1992 0,75l              947

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1997 0,75l              948

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1997 0,75l              949

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 2001 0,75l              950

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 2005 0,75l              951

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 2006 0,75l              952

R IOJA

Amaren Tempranillo Reserva 2004 0,75l                          953

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                455

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                454

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                453

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                452

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                451

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1989 0,75l                450

Palacios Remondo Propiedad 2008 0,75l                         954

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Buitenverwachting Christine 2003 0,75l                             456

De Toren Fusion V Coastal Region 2003 0,75l                  457

Delheim Grand Reserve 2001 0,75l                                  458

Delheim Grand Reserve 2001 0,75l                                  459

Glen Carlou Grand Classique 2003 0,75l                           460

Glen Carlou Grand Classique 2003 0,75l                           461

Hamilton Russell Vineyards Grand Vin Noir NV 0,75l          472

Hartenberg The Stork Shiraz 2003 0,75l                           462

Kanonkop Pinotage 2003 0,75l                                        463

Kanonkop Pinotage 2003 0,75l                                        464

Saxenburg Private Collection Shiraz 2003 0,75l                 465

Saxenburg Private Collection Shiraz 2003 0,75l                 466

Simonsig Syrah Merindol 2004 0,75l                                467

Spice Route Malabar 2003 0,75l                                      468

Spice Route Malabar 2003 0,75l                                      469

Steytler Pinotage 2003 0,75l                                            470

Steytler Pinotage 2003 0,75l                                            471

U KRAI NE
Massandra Kuchuk Lambat Black Muscat 1932 0,75l       417

U SA
Arns Cabernet Sauvignon 2001 0,75l                               764

Dominus Dominus Estate 1989 0,75l                               765

Heitz Martha’s Vineyard Cabernet Sauvignon 2006 1,5l      766

Joseph Phelps Insignia 1989 0,75l                                   767

Napanook Zweitw. von Dominus/Moueix 1999 0,75l          769

Newton Vineyard Napa Valley Merlot 1985 0,75l                770

Opus One Proprietary Red Wine 1990 0,75l                      768

Opus One Proprietary Red Wine 1993 0,75l                      771

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 783

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 784

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 785

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               786

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               787

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               788

Shibumi Knoll 

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 0,75l                  789

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 1,5l                    790

Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                                       772

Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                                       773

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1a Syrah 2005 0,75l          774   M 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1b Syrah 2005 0,75l          774   M 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 1c Syrah 2005 0,75l          774   M 

Sine Qua Non Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l     775

Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75l                              776

Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75l                              777

Sine Qua Non Mr. K Vin de Paille 1999 0,375l                   780

Sine Qua Non Rien Ne Va Plus 2001 0,75l                       781

Sine Qua Non The Boot 2000 1,5l                                   782

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 4 2006 0,75l            778

Sine Qua Non The Raven Syrah No. 4 2006 0,75l            779

Switchback Ridge 

Peterson Family Vineyard Cabernet Sauvignon 2001 0,75l   762

Peterson Family Vineyard Merlot 2001 0,75l                      763
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NÄCHSTE PRÄSENZAU KTION
1.  DEZ EM B ER 2012

33. PRÄSENZ WEINAUKTION
30. JUNI 2012

Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen 
nehmen wir gerne ab sofort entgegen. Einlieferungs-
formulare und Bestandlisten zur Einschätzung finden 
Sie im Internet. www.munichwinecompany.com
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von Eigenschaf   -
ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit be-
schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt nicht

für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen schafts -
zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-

tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
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lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.



Munich Wine Company | 96

Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck fleckig

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN -

FACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail
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82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck fleckig
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Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1991 96 Punkte R. Parker) …

‚‚

       

Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

w         



Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66




